

शुद्धोदन गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेट वक्तव्य

सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

१. शुद्धोदन गाउँपालिकाको १८ औँ गाउँसभामा शुद्धोदन गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा गौरवको महशुस गरेको छु । यस महत्वपूर्ण अवसरमा मुलुकलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगमा ल्याउन योगदान गरी शुद्धोदन गाउँपालिकालाई आफ्नो सीमा भित्र रहेका विकास निर्माण लगायतका कुराहरूमा रहेर बजेट निर्माण गर्न कानूनी आधार उपलब्ध गराउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहीदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली तथा यस गाउँपालिकालाई यो अवस्थामा ल्याउन योगदान गर्नु हुने अग्रज महान गाउँपालिका बासी नागरिक र राजनीतिक नेतृत्वप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
२. संघीयताको कार्यान्वयन सँगै राज्य पुनर्संरचनाको महत्वपूर्ण पक्षको रूपमा रहेको वित्तीय संघीयताको कार्यान्वयनबाट जनतामा स्थानीय सरकारको अनुभूति हुने कामको प्रारम्भ भैसकेको छ । जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट शुद्धोदन गाउँपालिका बासीले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समाजको निर्माण गर्ने प्रणाली स्थापित भएको छ । गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनबाट स्रोत, साधन र अवसरको अधिकतम परिचालन गर्दै समृद्धि तर्फ अघि बढ्ने आधारशिला यस गाउँपालिकामा पनि तयार भएको छ ।
३. शुद्धोदन गाउँपालिकाले हासिल गरेको युगान्तकारी राजनीतिक उपलब्धिको फल स्वरूप समृद्ध गाउँपालिका, सुखी गाउँपालिका बासी को आकांक्षा हासिल गर्ने दिशामा यो गाउँपालिका दृढताका साथ अघि बढेको छ । यस क्रममा सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति सहितको जनउत्तरदायी गाउँपालिका र सभ्य सुसंस्कृत एवं कर्तव्यनिष्ठ समाज निर्माण गर्दै पूर्ण लोकतन्त्रको दिशामा समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणका लागि यो गाउँपालिका प्रतिबद्ध छ ।
४. विगतमा शुद्धोदन गाउँपालिकाले लिएका नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिका भित्र धेरै परिवर्तनका संकेतहरू देखा पर्न शुरू गरेका छन् । शुद्धोदन गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेका विभिन्न कार्यक्रम मार्फत गाउँपालिका बासीहरूले आफ्नो आय स्तर बढाउने, नकारात्मक कार्यहरूमा खबरदारी गर्ने, समाज सुधारको बाटोमा आफूलाई समाहित गर्ने, गरिबी, विपन्नता, निरक्षरता र पछो्टेपनको अवस्थामा सुधार आउन शुरूवात भएको छ ।
५. गाउँपालिकामा कार्यान्वयन भै रहेका योजनाहरूले कार्यान्वयनको गतिलाई प्रभावकारी बनाउन चालु आर्थिक वर्षमा सक्दो प्रयास गर्दा पनि कतिपय कामहरू अपेक्षित रूपमा सफलता प्राप्त गर्न सकिएको छैन ।
६. आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण र पुनर्निर्माण कार्यमा तिब्रता आएको छ । विकासमा जनताको चासो तथा गुनासाका खबरदारीहरू देखा पर्न थालेका छन् । समग्रमा चालु आर्थिक वर्षमा समग्र विकासको अवधारणा अनुसार गाउँपालिकाका विभिन्न विकासका सम्भावनाहरूमा लगानी बढाइएको थियो जसको कार्यान्वयन अपेक्षित रूपमा भैरहेको अवस्था देखिएको छ । गाउँपालिका भित्र जनताले प्रत्यक्ष अनुभव गर्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् जसको कार्यान्वयनले सबै गाउँपालिका बासीहरूलाई हर्षित बनाएको छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।
७. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष हासिल भएका उपलब्धीहरूलाई विशेष ध्यान दिँदै गाउँपालिका बासीका आर्थिक र सामाजिक हित वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू छनोट गर्न पहल गरेको छु । गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनउत्तरदायी र जनताको पहुँच सम्म पुर्याउन विशेष सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी परिवर्तनको अनुभूति हुने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने प्रयास गरेको छु । गाउँपालिकाले लिएका दीर्घकालिन योजना अनुसारका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने प्रयास पनि यस आर्थिक वर्षको बजेटमा सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

८. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरु, संघीय सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, गाउँपालिकाले पारित गरेको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, गाउँपालिकाले जारी गरेको बजेट निर्माण सम्बन्धी मार्गदर्शन र विभिन्न संघ संस्था एवम् विद्वत वर्गहरुबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरुलाई विशेष ध्यान दिएको छु ।
 ९. चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकार तर्फ विभिन्न शिर्षकहरुमा गरी जम्मा ३७ करोड ६७ लाख ९१ हजार आय हुने अनुमान भएकोमा जम्मा रु. ३५ करोड ३८ लाख २२ हजार वास्तविक आय भै ९३.९ प्रतिशत मात्र संघीय सरकारबाट हालसम्म आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
 १०. यसै गरी गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष प्रदेश सरकार तर्फ विभिन्न शिर्षकहरुमा जम्मा २ करोड २३ लाख ३८ हजार आय हुने अनुमान भएकोमा जम्मा रु. १ करोड ६७ लाख ७१ हजार वास्तविक आय भै ७५.०८ प्रतिशत मात्र प्रदेश सरकारबाट हालसम्म आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
 ११. चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकालाई राजस्व बाँडफाँड मार्फत प्राप्त हुने विभिन्न शिर्षकहरु तर्फ जम्मा रु. १२ करोड ८१ लाख ३५ हजार आम्दानी गर्ने अनुमान राखेकोमा हाल सम्म जम्मा रु. ९ करोड ७८ लाख १३ हजार वास्तविक आय भै ७६.३४ प्रतिशत मात्र आम्दानी प्राप्त भएको छ ।
 १२. गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी तर्फ नगद बैंक मौज्दात सहित जम्मा १९ करोड ०८ लाख २४ हजार कुल आन्तरिक आम्दानी गर्ने अनुमान गरेकोमा हाल सम्म बैंक मौज्दात रु. १८ करोड २४ लाख ८७ हजार र गाउँपालिकाको अन्य विभिन्न आन्तरिक स्रोत तर्फका शिर्षकमा गरी जम्मा रु. २ करोड ५३ लाख १० हजार गरी कुल जम्मा २० करोड ७७ लाख ९७ हजार १०८.८९ प्रतिशत आम्दानी गर्न सफल भएको छ ।
 १३. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा चालु तर्फ रु. ४० करोड १० लाख ६१ हजार विनियोजन गरेकोमा हाल सम्म जम्मा रु. २७ करोड ८३ लाख ८१ हजार खर्च गरी ६९.४१ प्रतिशत चालु खर्च भएको छ ।
 १४. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा पुँजिगत तर्फ रु. ३१ करोड ७० लाख २७ हजार विनियोजन गरेकोमा हालसम्म जम्मा रु. १५ करोड २८ लाख ४४ हजार मात्र खर्च गरी ४८.२१ प्रतिशत मात्र पुँजिगत खर्च भएको अवस्था छ ।
 १५. गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्षमा जम्मा रु. ७१ करोड ८० लाख ८८ हजार विनियोजन गरेकोमा हालसम्म जम्मा रु. ४३ करोड १२ लाख २६ हजार खर्च गरी जम्मा ६०.०५ प्रतिशत मात्र खर्च गर्न सकेको अवस्था रहेको छ ।
 १६. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेटका उद्देश्यतथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरु सर्वप्रथम तपशिल अनुसार राख्न चाहन्छु ।
- क) गाउँपालिका बासीका मौलिक हक र अधिकारका रुपमा रहेका आवश्यकताहरु शीघ्र परिपूर्ति गर्दै जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने,
 - ख) उपलब्ध भए सम्मका साधन-स्रोतहरुको उच्चतम उपयोग गर्दै न्यायपूर्ण तरिकाले विनियोजन गरी सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति गराउने,
 - ग) आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी गाउँपालिका बासीलाई आर्थिक सामाजिक तथा प्रगतिको अनुभूति दिलाउने ।
 - घ) गाउँपालिकालाई प्राप्त साधन स्रोतलाई गाउँपालिका बासीको बृहत्तर हितमा खर्च गर्ने परिपाटीको विकास गर्ने,
 - ङ) गाउँपालिकामा निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधारका संरचनाहरुलाई दिगो तथा वातावरण मैत्री बनाउने, र

- च) विगत लामो समय देखि यस गाउँपालिकामा रहेको भूमि सम्बन्धी समस्यालाई दीर्घकालिन रूपमा व्यवस्थापन गरी शुद्धोदनवासी सम्पूर्ण भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीलाई जग्गाको स्वामित्व दिलाउने,
१७. बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न मैले देहाय अनुसारका नीतिगत, कार्यक्रमगत र प्रक्रियागत प्राथमिकता निर्धारण गरेकोछु ।
- क) गाउँपालिकामा भएको गरिबीको अन्त्य र पिछडिएका क्षेत्र, वर्ग र समुदायको उपयुक्त तरिकाले उत्थान गर्दै सामाजिक सुरक्षाको विस्तार सहित कल्याणकारी राज्य व्यवस्थाको निर्माण गर्ने,
- ख) उत्पादनको वृद्धि, कृषिमा आधुनिकीकरण र विभिन्न सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा पूँजी निर्माणको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना र आयवृद्धि गर्ने,
- ग) शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी लगायतका सामाजिक र कृषि, उद्योग, पर्यटन लगायतका आर्थिक पूर्वाधार विकास, रणनीतिक महत्वका भौतिक पूर्वाधार संरचनाको विकास तथा निर्माण र अधुरा आयोजनाहरूको कार्यान्वयन,
- घ) कानूनी राज्यको मान्यता अनुरूप विधिको शासन, सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता र विकासमा जनसहभागिता मार्फत गाउँपालिका बासीलाई अनुभूति हुने सुशासन प्रवर्द्धन,
- ङ) संघ, प्रदेश र गाउँपालिका विच समन्वय र सहकार्य मार्फत सन्तुलित विकास,
- च) भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन गरी जग्गाको हक उपलब्ध गराउने र
- छ) उपलब्ध स्रोत-साधन, अवसर र जिम्मेवारीको उच्चतम उपयोग गर्न गाउँपालिकामा सरकारी र नीजि क्षेत्रबीच सहकार्य ।

समाध्यक्ष महोदय,

१८. अब म चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाले सम्पन्न गरेका केही महत्वपूर्ण कार्यहरूको बारेमा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

सामाजिक विकास तर्फ:

शिक्षा:

१९. शुद्धोदन गाउँपालिकाको समग्र शिक्षा क्षेत्रमा रहेको समस्याहरूको पहिचान गरी उपयुक्त निकास निकाल्न आधारभूत तह उत्तिर्ण परिक्षा (BLE) तथा माध्यमिक शिक्षा परिक्षा (SEE) को नतिजा सम्बन्धमा विषय शिक्षकहरूसँग अन्तरक्रिया गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
२०. बालबालीकाको अन्तर्निहित क्षमताको पहिचान गर्न बाल दिवसको अवसरमा प्राथमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि चित्रकला प्रतियोगिता सम्पन्न गरीएको छ । शिक्षा दिवसको अवसरमा आधारभूत तह स्तरीय निबन्ध प्रतियोगिता र माध्यमिक तह स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता आयोजना तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक सम्मान साथै श्रीलङ्कामा सम्पन्न भएको अन्तराष्ट्रिय कराते प्रतियोगितामा यस गाउँपालिकाबाट सहभागी भएका खेलाडीहरूलाई सम्मान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
२१. समुदायिक विद्यालयमा कक्षा ६ देखि कक्षा १२ सम्म अध्ययनरत १३९४ छात्राहरूका लागि स्यानिटरी प्याड उपलब्ध गराउन सबै विद्यालयहरूमा सेनेटरी प्याड उपलब्ध गराइएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा दिवा खाजा तालिका निर्माण गरी सो बमोजिम बाल विकास देखि कक्षा ५ सम्मका करिब २५२१ जना विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्थापन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

२२. बालबालिकाको अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचानका लागि गाउँपालिका स्तरीय तालिम सम्पन्न गरी विद्यालयले अपाङ्ग विद्यार्थीहरूको अपाङ्गताको पहिचान गरि स्वास्थ्य संस्थामा बालबालिकाको तथ्याङ्क IEMIS मा प्रविष्टि गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२३. गाउँपालिका शैक्षिक सुधारलाई गुणस्तरिय बनाउन आधारभूत तह (कक्षा ४ र ५) का विषयगत प्रश्नपत्र तथा उत्तरकुञ्जिका निर्माण गर्ने कार्यशाला सम्पन्न भएको छ ।
२४. विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपूर्ण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) को कार्यान्वयनका लागि सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक तथा एक जना शिक्षकलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरि विद्यालयलद्वारा निदानात्मक परीक्षा अन्तर्गत Based line तथा End line test गरि IEMIS मा तथ्याङ्क प्रविष्टि गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२५. आधारभूत तह उत्तिर्ण परिक्षा कक्षा ८ (BLE) तथा गाउँपालिका स्तरीय बार्षिक परीक्षा कक्षा ५ गाउँपालिका स्तरबाट सञ्चालन गरि नतिजा प्रकाशन गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । जसमा कक्षा ५ मा परिक्षामा सहभागी विद्यार्थी संख्या ७३६ मा ५९२ ले कक्षा उत्तीर्ण गरेका र १४४ जना विद्यार्थीले कक्षा दोहोराउने भएका छन् । जसको उत्तीर्ण प्रतिशत ८०.४३ रहेको छ । यसै गरी कक्षा ८ मा ८५० जना परिक्षामा सहभागी भएकोमा जम्मा ५४३ जनाले कक्षा उत्तीर्ण गरेका र ३०७ जनाले कक्षा दोहोराउनेमा परेका गरी ६३.८८ प्रतिशत मात्र कक्षा उत्तीर्ण गर्न सफल भएका छन् ।
२६. गाउँपालिका भित्रका प्रधानाध्यापकहरूको शैक्षिक अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ। सामुदायिक विद्यालयहरूमा बाल विकास कक्षा व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण, कार्पेट व्यवस्थापन तथा टेलिभिजन जडान भएका छन्।
२७. वडा नं २ स्थित खडवा बनगाई सामुदायिक सिकाइ केन्द्र मार्फत २ महिने एडभान्स सिलाई कटाई तालिम, आजीवन सिकाई कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् । वडा नं. ४ स्थित सौ फर्साटिकर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र मार्फत बाध्यवादन तालिम, २ महिने व्युटिपार्लर तालिम सञ्चालन भएका छन्। त्यसैगरी वडा नं ७ स्थित जनता सामुदायिक सिकाइ केन्द्र मार्फत डल कुशन, २ महिने आधारभूत सिलाई कटाइ तथा १० दिने झुमर डोरी तालिम जस्ता सीपमुलक तालिम सञ्चालन गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२८. शैक्षिक सत्र २०८२ को शैक्षिक कार्य योजना (क्यालेण्डर) तयार गरी सम्पूर्ण विद्यालयमा वितरण गरीएको छ । बाल विकास सहजकर्ताहरूका लागि ४ दिने पुनर्ताजगी तालिम तथा IEMIS अध्यावधिक गर्ने सम्बन्धमा प्रधानाध्यापक र १ जना शिक्षक/ कर्मचारी लाई २ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
२९. शुद्धोदन गाउँपालिकाको ५ वर्षे शिक्षा क्षेत्र योजना निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
३०. चौथो शुद्धोदन शैक्षिक महोत्सव तथा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम-२०८१ भव्यताका साथ सम्पन्न भएको छ ।
३१. जिल्ला तथा वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता, वडा स्तरीय कबड्डी प्रतियोगिता, वडा स्तरीय फुटबल, वडा स्तरीय क्रिकेट लगायतका खेलकुद प्रतियोगिताहरू सम्पन्न भएका छन्।

खानेपानी:

३२. ख.बनगाइ खानेपानी तथा सरसफाइ सस्था, मानपकडी खानेपानी तथा सरसफाइ सस्था र मानमटेरिया सेमरी तथा सरसफाइ खानेपानी संस्थामा खानेपानीका विभिन्न साइजका विभिन्न परिमाणमा पाइप तथा फिटिङ्सहरू उपलब्ध गराइ जडान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
३३. वडा स्तरमा विनियोजित बजेट बाट ५ नं. वडामा पाइप खरिद गरी जडान गरिएको, ३ नं. वडाबाट विनियोजन भएका जनकपुर र पूर्व मैनेहीयाका बोरिङहरूमा मोटर जडान, पाइप विस्तार तथा मर्मत कार्य सम्पन्न भएको, ७

नं. वडाको बोहरवामा आर्टिजन बोरिड जडान र विभिन्न स्थानमा हैण्ड पाइप जडान कार्य सम्पन्न भएको, १ नं. वडाका विभिन्न स्थानमा हैण्ड पाइप जडान कार्य सम्पन्न भएको छ ।

३४. नियमित रुपमा घरघरमा संकलन भएका फोहरहरु ट्याक्टरद्वारा संकलन गरि उचित स्थानमा विसर्जन तथा नष्ट गर्ने कार्य भइ रहेको छ ।

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

३५. यस गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरु आयोजना गरी विभिन्न कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न सफल भएको छ । जसमा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम, अपाङ्गता धुम्ती शिविर कार्यक्रम, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम, अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस, बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम, एकिकृत धुम्ती शिविर कार्यक्रम, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्रीहरु वितरण कार्यक्रम, लैङ्गित समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण कार्यक्रम तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई अपाङ्ग परिचय पत्र उपलब्ध गराउन तथा उनीहरुको समस्या समाधान गर्न ५ पट अपाङ्ग समन्वय समितिको बैठक बस्ने कार्य समेत सम्पन्न भएको छ ।

स्वास्थ्य:

३६. गाउँपालिका गर्भवती महिलाहरुलाई स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क भिडियो एक्सरे गर्ने कार्यक्रम मार्फत चालु आर्थिक वर्षमा ५३६ जना गर्भवती महिलाहरुको भिडियो एक्सरे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
३७. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले विपन्न नागरिक औषधी उपचारको लागि प्रदान गरे सहयोग रकम प्राप्त गर्ने कार्यमा सहजिकरण गर्न गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्षमा जम्मा ३० जना नागरिकलाई उपचार सेवा प्राप्त गर्न सिफारिस गरेको छ ।
३८. गाउँपालिका भित्रबाट विभिन्न स्थानमा उपचारको लागि मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलिसिस गरेका, क्यान्सर तथा मुटु रोगको उपचार गराएका विरामीहरुलाई चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट मासिक रुपमा रु. ५ हजारको दरले उपलब्ध हुने रकमबाट गाउँपालिका ४९ जना दिर्घ रोगीहरुलाई उपचार सहयोग स्वरुप रु ३१ लाख रकम बराबरको उपचार सहयोग उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
३९. शुद्धोदन गाउँपालिकाका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत चालु आर्थिक वर्षको हालसम्म जम्मा ३४६८७ जना सेवाग्राहीहरुले आफ्ने चाहाना अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न सफल भएका छन । यस कार्यमा गाउँपालिकाका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुले उक्त सेवा प्रभावकारी रुपमा सम्पन्न गरेका छन ।
४०. गाउँपालिका भित्र संक्रामक रोगको विरुद्ध खोपको कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन सञ्चालन गरिएका खोपका विभिन्न कार्यक्रमहरु मार्फत ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुलाई पूर्ण खोप प्राप्त गर्ने बालबालिका बनाउने कामको जम्मा ९८ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको छ ।
४१. गाउँपालिका भित्र रहेको कुपोषणको अवस्था अध्ययन गरी पोषण सुधार मार्फत कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न समुदाय स्तरीय पोषण प्रवर्धन अभियान मार्फत ५ वर्ष मुनिका ६८७ जना बालबालिकामा कुपोषणको लेखाजोखा गर्ने कार्य सम्पन्न गरी उक्त तथ्याङ्क मध्ये जम्मा ४९ जना कुपोषित बालबालिकाको विभिन्न पोषणाका कार्यक्रमहरु मार्फत पोषण सुधार गरी हालसम्म ४७ जनाको पोषण सुधार भएको र जम्मा कुपोषित बालबालिका मात्र २ जना भएको अवस्था रहेको छ ।
४२. क्षयरोग मुक्त पालिका अन्तर्गत सातैवटा वडाहरुमा क्षयरोग स्वयं सेवक परिचालनगरी घरभेट कार्यक्रम संचालन तथा स्वास्थ्य संस्थाको पहलमा ७६ जना नयाँ क्षयरोगीहरु पत्ता लगाई सबैलाई उपचारको दायरामा ल्याउन सफल भएका छौं ।

४३. आयुर्वेद औषधालय बहिरङ्ग सेवा OPD बाट ३५२८ जना विरामीहरूलाई स्वास्थ्य उपचार तथा परामर्श सेवा प्रदान गरिएको छ ।
४४. आयुर्वेद गाउँघर क्लिनिक वडा नं.१ सिसै र वडा नं. २ भुजौलीबाट १५९५ जना नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ ।
४५. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ जसमा ६५ जनाको सहभागिता रहेको थियो ।
४६. शुद्धोदन गाउँपालिका वडा नं. ७ मटेरियामा संचालित एकिकृत घुम्ति शिविरमा आयुर्वेद शाखाबाट १७५ जना विरामीहरूको स्वास्थ्य जाँच, परामर्श तथा औषधी उपचार सेवा प्रदान गरिएको छ ।
४७. आयुर्वेद औषधालय तथा गाउँघर क्लिनिकबाट २९८ जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य उपचार सेवा प्रदान गरिएको साथै ७२ जना सुत्केरी आमाहरूलाई दुग्धवर्धक पोषणजन्य औषधि वितरण गरिएको छ ।
४८. आयुर्वेद औषधालयबाट ३३० जना विरामीहरूलाई पूर्वकर्म स्नेहन/स्वेदन थेरापी सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।
४९. आयुर्वेद शाखा द्वारा भगलापुर मा. वि. मानपकडी रूपन्देहीमा संचालित विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रममा शिक्षक र विद्यार्थी गरी ६० जनाको सहभागिता मा कार्यक्रम सम्पन्न भयो ।
५०. आयुर्वेद शाखाद्वारा संचालित जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा स्थानीय नागरिकलाई शारीरिक तथा मानसिक स्वास्थ्यका लागि योग शिक्षा कार्यक्रममा ६५ जनाको सहभागिता सम्पन्न गरिएको छ ।

आर्थिक विकास तर्फ:

कृषि:

५१. तरकारी मिनिक्किट वितरण कार्यक्रम तर्फ ४००० प्याकेट विभिन्न मौसम अनुसारका तरकारी बिउ वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
५२. ८०० के जी तोरीको बिउ वितरण, १९०० प्याकेट च्याउको बिउ वितरण, ३९६४० के जी गहुको बिउ विभिन्न वडामा वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
५३. ३६ जना कृषकलाई ३ दिने मौरी पालन तालिम साथै ५ स्थानमा गरि करिब १५० जना किसानलाई कृषकको मागमा आधिरित विभिन्न तालिम दिने काम सम्पन्न भएको छ ।
५४. कृषि यान्त्रिकरण तर्फ ७२ वटा सिंचाई मोटर, १८ वटा पम्पसेट र ९ वटा मिनिटिलर वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
५५. स्यालो ट्युबेल जडान कार्यक्रम तर्फ ४२ किसानको खेत बारीमा स्यालो ट्युबेल जडान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
५६. मकै पकेट कार्यक्रम अन्तर्गत महाकल्प कृषि सहकारी संस्था मार्फत करिब २५ हे मा मकै खेति कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
५७. आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत करिब २००० कृषकको समस्या समाधानको लागि विषादी वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
५८. करिब ५०० किसानलाई विभिन्न मौसमी तथा वेमौसमी हाइब्रिड तरकारीको बिउ वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।

५९. स्प्रे टंकी वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत १४२ कृषकलाई १/१ बटा स्प्रे टंकी वितरण, मौरी घर वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत ४१ बटा मौरी घर वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
६०. फलफूल विकाश कार्यक्रम अन्तर्गत १२ जना कृषकहरु मार्फत कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
६१. विभिन्न १६३ कृषकको घरमा गई कृषि सेवा पर्दान गरिएको साथै ४३५ जना कृषकलाई शाखा बाटै विभिन्न सेवा प्रदान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।

पशु सेवा

६२. कृत्रिम गर्भाधान मिशन कार्यक्रम अन्तर्गत गाईमा १५७१ भैंसीमा १३०० गरी २८७१ र बाखामा ३१ गरी २९०२ पशुमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा सम्पन्न गरिएको छ ।
६३. मेडिकल उपचार सेवा ४९३७२ माईनर सर्जिकल सेवा २०७१ गाईनोकलोजिक उपचार सेवा ११६ गरी ५१५५९ पशु लाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
६४. १२६ जीउ बोका ६ जीउ गोरू र १६ जीउ बंगुर गरी १४८ पशुहरुलाई बन्ध्याकरण गरिएको छ ।
६५. खोप सेवा रेविज खोप ५८५ पि.पि.आर. खोप १९३१० खोरेत खोप ७४२३ क्लासिकल स्वाईनफिभर ८० जीउ गरी २७३८९ पशु लाई खोप सेवा पुराईएको छ ।
६६. व्यवसायीक पशु फार्म दर्ता ९ बटा व्यवसायीक पशु फार्म नविकरण ७५ भएको छ ।
६७. हिउँदे घाँस बर्षिमको वीउ ७५ प्रतिशत अनुदानमा १६९० के.जी विउ वितरण गरिएको छ ।
६८. बाँझोपना निवारण घुम्तिशिविर घरदैलो कार्यक्रमा गाई ५५ र भैंसी २४ गरी ७९ जीउ गाईभैंसीमा निशुल्कः उपचार सेवा प्रदान गरिएको छ ।
६९. माछा पालन कृषकका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा २६०० के.जी. चुना वितरण गरिएको छ ।
७०. सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण भाले ७० र पोथी ९० गरी १६० कुकुरलाई स्थायी बन्ध्याकरण सेवा सम्पन्न भएको छ ।
७१. वर्षे घाँसको विउ व्यवसायिक फार्मलाई १२५० के.जी र अन्य कृषकहरुलाई २१०० के.जी गरी ३३५० के.जी विउ वितरण गरिएको छ ।

रोजगार सेवा केन्द्र

७२. रोजगार सेवा अन्तर्गत आ.व. २०८१/०८२ मा खानेपानि पाईपलाईन विस्तार, सिचाई कुलो मर्मत तथा सरसफाई, पिसिसि ढलान गर्नेलगाएतका विकासका योजनामा ५० जना लाभग्राहीहरुलाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराईएको ।
७३. श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान कार्यक्रम, रोजगार संम्वाद मञ्च संचालन तथा आन्तरिक रोजगारी सृजनाको लागि रोजगारदाता तथा सरोकारवालासंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
७४. रोजगार सेवाकेन्द्र मार्फत ३३ जनालाई पुनः श्रम स्वकृतिमा सहजिकरण गरी स्टिकर प्रिन्ट प्रदान गरिएको ।
७५. कन्सुलर विभाग मार्फत मृतक कामदारको लाश नेपाल झिकाउनको लागि सहजिकरण गरिएको तथा वैदेशिक रोजगार बोर्डले प्रदान गर्ने आर्थिक सहायताको लागि निम्नानुसार सहजिकरण गरिएकोः
- मृत्यु क्षतिपूर्तिमा आर्थिक सहायताको लागि सहजिकरण १ जना ।
 - वैदेशिक रोजगार सन्तति छात्रवृत्तिको लागि सहजिकरण ५ जना ।

- विरामी कामदारको आर्थिक सहायताको लागि सहजिकरण १ जना।
- कामदारको उद्धारको लागि सहजिकरण १ जना।
- वैदेशिक रोजगार परिवार स्वास्थ्य उपचारको लागि आर्थिक सहायतामा सहजिकरण १ जना।

उद्यम विकास तर्फ

७६. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लक्षित वर्गका लागि विभिन्न लघु उद्यम विकास १४५ जनालाई लघु उद्यम सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरिएको छ।

भौतिक पूर्वाधार विकास:

७७. चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयन गर्दा आजको मिति सम्म भवन निर्माण तथा स्तरउन्नतीको काम ५ वटा सम्पन्न भएको छ, गाउँपालिकाको ४.५ कि.मी सडक कालोपत्रे, १०.५ कि.मी. सडक ग्राभेल, ४ वटा कल्भर्ट निर्माण र विभिन्न ५ स्थानमा तटबन्ध लगाइ नदी नियन्त्रण गर्ने प्रयास गरिएको छ। यसै गरी खानेपानी, ह्युमपाइप जडान, विभिन्न कुलाहरू मर्मत, स्यालो ट्युबेलहरू जडान, ५० प्रतिशत अनुदानमा विउ, तथा अन्य कृषि सम्बन्धी उपकरणहरू वितरण तथा विभिन्न स्थानमा विद्युतीकरण गर्ने कार्यहरू सम्पन्न भएका छन्।
७८. सिचाईको उपयुक्त व्यवस्था गरी कृषिलाई सहज तथा उत्पादन क्षमता बढाउन गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा ३५ वटा स्यालो ट्युबेल जडा गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
७९. गाउँपालिकाले निजी भवन तथा वस्ति विकास तर्फ सरारी, सार्वजनिक तथा बाटो नापजाँच ३८ वटा, व्यक्तिगत जग्गा रेखाङ्कन तथा क्षेत्रफल एकिन १८९, निजी जग्गाबाट माटो, बालुवा, गिट्टी, भस्करट उत्खनन तथा फिल्ड निरीक्षण ४७, घर नक्सा दर्ता २१३ घर नक्सा निर्माण सम्पन्न ११५ वटा सम्पन्न गरेको छ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन:

८०. गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को हालसम्म जम्मा ३२०७ वटा निवेदन तथा पत्रहरू दर्ता भएका छन् भने गाउँपालिका विभिन्न कार्यालय तथा संघसंस्थाहरूलाई २६९० वटा पत्रहरू तयार गरी पत्राचार गरिएको छ।
८१. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को हालसम्म गाउँकार्यपालिकाको २२ बैठक बसी जम्मा ३०२ निर्णयहरू भएका छन्।
८२. गाउँपालिका सबै वडामा वायोमेट्रिक डिभास सम्बन्धी तालिम दिई सम्पूर्ण वडा कार्यालयमा वायोमेट्रिक डिभाइस जडान गरियो।
८३. गाउँपालिकाको सबै वडामा साउन र भदौ मा पुराना सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहिहरू २९०० जनाको नविकरण सम्पन्न गरिएको छ।
८४. गाउँपालिकाले हालसम्म जन्म दर्ता ५५१, मृत्यु दर्ता २१५, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता १९, विवाह दर्ता २३२ र बसाइ सरी आएको दर्ता २३७ गरी जम्मा १२२६ वटा घटना दर्ता गरेको छ।
८५. गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्दै आएको विद्युतीय सिफारिसको प्रणालीबाट हालसम्म सबै वडाहरू मार्फत जम्मा ७७९ वटा विद्युतीय सिफारिस गर्न सफल भएको छ।

वन, वातावरण र विपद् व्यवस्थापन:

८६. आगलागि, अति विपन्न, मृत्यु भएका तथा आर्थिक अवस्था न्यून भएका विपन्न नागरिकहरूलाई राहत तथा औषधि उपचारका लागि आर्थिक सहायता स्वरूप विभिन्न समयमा समितिको बैठक बसि रु. ३,७९,०००/- राहत तथा आर्थिक सहायता उपलब्ध गराईएको छ ।
८७. चिसो तथा शितलहर बाट प्रभावित हुन नदिन शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण वडाहरूमा अति विपन्न, अशक्त तथा जेष्ठ नागरीकहरूलाई ४३० थान न्यानो कपडा कम्बल (बलाङ्केट) वितरण गरिएको छ ।
८८. वर्षात तथा बाढीले क्षति पुर्याएको कुलो नाला, कल्भर्ट तथा सडक मर्मत गर्ने, क्षतिको स्थलगत अनुगमन गरी मर्मतको गरिएको
८९. फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनको लागि पालिका भित्रका सम्पूर्ण वडाहरूबाट फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडी बढाईएको ।
९०. शद्धोधन गाउँपालिका र मिजेरियर जर्मनीको आर्थिक सहयोग तथा विकास तथा प्रकोप व्यवस्थापन केन्द्र (सि.डि.एम.) नेपाल संग साझेदारीमा जलवायु परिवर्तन, विपद जोखिम न्यूनिकरण, वातावरण संरक्षण तथा हरित रोजगारका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न साझेदारी तथा संझौता गरी कार्यक्रमहरू संचालन भैरहेका छन ।
९१. शुद्धोदन गाउँपालिका वडा नं. ५ मानपकडी दरवाह मसान घाटलाई व्यवस्थित तथा वातावरण मैत्री बनाउन शबदाह स्थलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको ।
९२. आगलागि तथा डढेलो बाट हुने विपद् घटनाहरूलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि पालिका भित्रका सम्पूर्ण वडाहरूमा नागरिकहरूलाई सूचना सम्प्रेषण गर्ने कार्य गरिएको ।
९३. मेरो ८ वर्षको कार्यकालमा योजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा र अन्य गाउँपालिकाका कार्यहरू सम्पादन गर्दा तपशिल अनुसारका मुख्य समस्या तथा चुनौतीहरूको महशुस गरेको छु ।
- क) समयमा उपभोक्ता समिति गठन हुन नसकेकोले योजना सम्झौता तथा कार्यान्वयनमा ढिलाई हुने गरेको ।
- ख) अपेक्षाकृत आन्तरिक राजस्व उठाउन सकिएको छैन । नदीजन्य पदार्थको राजस्व समयमा संकलन गर्न सकिएको छैन । संघीय तथा प्रदेश सरकारहरूले उपलब्ध गराउनु पर्ने रकम समयमा उपलब्ध नगराउँदा योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानीमा समस्या देखिएको छ ।
- ग) विकासका साझेदार स्थानीय जनसमुदायबाट प्रयास जनश्रमदान जुटाउन सकिएको छैन । जसले गर्दा गाउँपालिकाको बजेट मै निर्भर हुनु परेको र उपभोक्ताले अपनत्व ग्रहण गर्न नसकेको अवस्था श्रृजना भएको छ ।
- घ) कतिपय योजनाहरू अधुरा अवस्थामा रहीरहेका छन् । ती योजनाहरूलाई पुरा गर्न पर्याप्त बजेट रकम विनियोजन गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ ।
- ङ) गाउँपालिकाको अधिकांश भाग चुरे क्षेत्रमा पर्ने भएको हुनाले थोरै बजेटले विकास निर्माणलाई दिगो बनाउन निकै कठिनाई रहेको ।
- च) साना तथा टुक्रे योजनाहरू धेरै तर्जुमा भएकोले सिघ्र कार्यान्वयन गर्न कठिनाई भएको ।
- छ) संघीयता कार्यान्वयनको शिलशिलामा पूर्ण अभ्यस्त नभईसकेको अवस्था हुनाले स्थानीय तहको नितिगत निर्णय र कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादनको क्षमता जति उच्च हुनुपर्ने हो सो हुन नसकेको ।
९४. अब म सामाजिक विकास तर्फका क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सामाजिक विकास

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

९५. आगामी आर्थिक वर्षमा शिक्षा तर्फ व्यापक सुधार गर्ने अपेक्षा सहित गाउँपालिकाका सबै सामूदायिक विद्यालयहरूको विद्यमान अवस्थाको अध्ययन गर्दै शिक्षालाई प्रविधीमैत्री तरिकाले विस्तार गर्न ICT/IEMIS प्रयोगलाई प्रभावकारी बनाउन तालिम सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यसको लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
९६. शुद्धोदन गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक प्रणालीको सुधारको लागि विषयगत शिक्षक अन्तरक्रिया, विद्यालय अनुगमन तथा कक्षा अवलोकन गर्न १ लाख ५० हजार, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने लक्ष्यका साथ आवश्यक रकमको प्रस्ताव गरेको छु । यस्ता कार्यक्रमको लागि जम्मा रु. ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
९७. गाउँपालिकाको विभिन्न विद्यालयमा कार्यरत प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका बालविकास सहजकर्ता तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने रकममा बाँकी रकम थप गरी बालविकास केन्द्रका सहजकर्ता तथा अन्य कर्मचारीहरूको लागि पारिश्रमिक उपलब्ध गराउन रु. ६४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
९८. शुद्धोदन गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासलाई प्रविधी मार्फत संस्थागत गर्न विद्यालय/शिक्षकको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटपको शुरुवात गर्ने कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा रु. ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
९९. शुद्धोदन गाउँपालिका शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षक दरबन्दी न्यून रहेका विद्यालयलाई अनुदान रकम उपलब्ध गराउन न्यून रहेको दरबन्दी पुरा गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि दरबन्दी न्यून भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान स्वरूप रकम उपलब्ध गराउन रु. १४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१००. सामूदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक उपलब्धिलाई दिगो तथा गुणस्तरिय बनाउन गाउँपालिका स्तरिय परिक्षा व्यवस्थापनको लागि रु. ९ लाख ७० हजार, शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माणको लागि ४० हजार, सामूदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन सम्बन्धी सीपमुलक तालिम सञ्चालनको लागि ७ लाख, शिक्षा दिवस तथा विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न रु. ३ लाख, अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न रु. ६ लाख, शिक्षा समिति, प्रधानाध्यापक तथा अन्य शिक्षा सम्बन्धी बैठक सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख, शैक्षिक पाश्चात्त अध्ययन र शैक्षिक अन्तरक्रिया सञ्चालन गर्न रु. १ लाख, अभिभावक विहिन, विपन्न र उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति स्वरूप रकम उपलब्ध गराउन रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. ३५ लाख १० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०१. सामूदायिक विद्यालयहरूमा हुने अतिरिक्त क्रियाकलापहरूलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न विभिन्न विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्रीहरू वितरण गर्ने कार्यक्रमको प्रस्ताव गरेको छु । यसका लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०२. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र तहगत दरबन्दी नभएका तथा कक्षा ११ र १२ सञ्चालन भएका सामूदायिक विद्यालयहरू शैक्षिक अनुदान उपलब्ध गराउने गरी कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यस कार्यक्रमको लागि रु. १२ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०३. शुद्धोदन खेलकुद विकास समिति मार्फत विभिन्न खेलकुदका कार्यक्रम सञ्चालन गरी युवाहरूलाई खेल प्रति आकर्षित गर्न युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०४. सामूदायिक विद्यालयहरूका हुने विभिन्न प्रकारका क्षमता विकास तथा अध्ययन अवलोकनका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिँदै शैक्षिक अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमणको लागि रु. २ लाख ४० हजार, सामूदायिक विद्यालयहरूको विद्युत वमहशुल भुक्तानीका लागि अनुदान रु. ५ लाख, बालविकास सहजकर्ताहरूको तालिम

तथा पोषण अभिमुखिकरण कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख ५० हजार, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ अभिमुखिकरण तथा पोषण दिवस मनाउन रु. १ लाख परिक्षा अनुगमन निरीक्षण गर्न रु. १ लाख, पिटी एवम् खेलकुद शिक्षक तालिम रु. ३ लाख र सबै विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन व्यवस्थापन अभिमुखिकरण गर्न रु. ५० हजार गरी जम्मा रु. १४ लाख ४० हजार रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सम्पन्न गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।

१०५. गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यालयहरूलाई नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने रकमको व्यवस्था गरेको छु । यस कामका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०६. गाउँपालिका भित्र विगतका वर्षहरूमा जस्तै गरी सञ्चालन हुँदै आएको खेल महोत्सललाई अध्यक्षकप खुद्रोदन खेल महोत्सव मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यक्रमको लागि रु. ६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०७. गाउँपालिका भित्र विद्यालयहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन तालिमको लागि रु. २ लाख, लागुपदार्थ दुर्वेशन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. १ लाख, विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री/स्रोत समग्री वितरण गर्न रु. ५ लाख, छोरी शिक्षा कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार, शंकर मा.वि. प्रविधिमैत्री कक्षा व्यवस्थापन गर्न रु. ३ लाख, सामुदायिक विद्यालयमा प्राथमिक उपचार बाकस व्यवस्थापन गर्न रु. १ लाख, स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तकका लागि सामुदायिक विद्यालयहरूलाई अनुदान रु. २ लाख र विद्यालय बाहिरका बालबालिकाको तथ्याङ्क संकलन एव विद्यालय भर्ना प्रोत्साहन गर्ने कार्यका लागि रु १ लाख गरी जम्मा रु. १६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

स्वास्थ्य

१०८. गाउँपालिकाका जनताहरूलाई आफ्नो स्वास्थ्यको चासो राख्न तथा समयसमयमा स्वास्थ्य उपचार गर्ने परिपाटीको विकास गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा विभिन्न सहयोगी संस्थाहरूको सहयोगमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु । यस कार्य तथा अन्य विविध प्रकारका स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने कार्यका लागि आकस्मिक तथा अत्यावश्यकिय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा आइपर्ने भैपरी खर्चबाट रकम व्यवस्था मिलाउने गरी रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०९. युवा तथा किशोर किशोरीलाई लागू औषध दुर्व्यसनीको कुलतबाट टाढा राख्न विभिन्न प्रकारका प्रशिक्षण तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू प्रहरी संगको साझेदारीमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु । यस कार्यका लागि रु. ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
११०. गाउँपालिकाबाट निशुल्क वितरण गरिने विभिन्न प्रकारका औषधीहरू खरिद गरी गाउँपालिकाको विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा उपचारका लागि आउने विरामीहरूलाई वितरण गर्ने औषधी खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छु । सशर्तबाट प्राप्त हुने अनुदानबाट औषधी खरिद गर्न अपुग हुने औषधि व्यवस्था गर्ने व्यवस्था समेत मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१११. सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको कार्यसम्पादनको उच्च सम्मान गर्दै गाउँपालिकाबाट विदाइ हुने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाइ गर्न रु. ५० हजार रकम विनियोजन गरी व्यवस्था मिलाइएको छु, सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउने सबै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहत रकमलाई निरन्तरता दिन रु. ९ लाख ७ हजार, सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गर्न रु. १ लाख ५० हजार, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कुम्डिमा सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अक्षय कोष स्थापनाको लागि रु. ५० हजार र पालिका स्तरिय सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको अक्षय कोष अनुदान रु. २० हजार गरी गाउँपालिकाका सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास गर्न कार्यका लागि जम्मा रु. ११ लाख ७७ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

११२. गाउँपालिकाको मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा २४ सै घण्टा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. १४ लाख, मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा मानसिक रोग विशेषज्ञद्वारा विरामी चेकजाँच तथा परामर्श कार्यक्रम सञ्चालनको लागि निरन्तरता दिन रु. १ लाख ५० हजार र एक्सरे तथा भिडियो एक्सरे मेशिन सञ्चालनको निरन्तरताको लागि रु. १ लाख ५० हजार गरी मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट सेवा उपलब्ध गराउन जम्मा रु. १७ लाख रकम विनियोजन गरी स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन व्यवस्था मिलाएको छु ।
११३. गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न कार्यालय संचालन खर्च रु. ५ लाख ५० हजार, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युत विल महशुल रकम अनुदान रु. ३ लाख, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याव सञ्चालन अनुदान ३ लाख ९० हजार गरी जम्मा रु. १२ लाख ४० हजार रकम स्वास्थ्य संस्थाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि वनियोजन गरेको छु ।
११४. गाउँपालिका बासी नागरिकहरूलाई रगत आवश्यक परेको समयमा सहज रूपमा निःशुल्क रगत उपलब्ध गराउन नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग निःशुल्क रूपमा रगत उपलब्ध गराउने सम्झौताको कार्यान्वयन गर्न रु. ४ लाख ५० हजार, विपन्न नागरिकहरूलाई आँखा अस्पतालसँग मोतिविन्दुको निःशुल्क सल्यक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. २ लाख गरी जम्मा रु. ६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरी उल्लेखित संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
११५. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र जन्म हुने बालिकाहरूको सुरक्षा तथा संरक्षणको लागि बालिका जन्म प्रोत्साहन स्वरूप रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
११६. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगिहरूले गाउँपालिका मार्फत स्वास्थ्य सामाग्रीहरू ढुवानीको लागि रु. ३५ हजार, खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन गरे बापत फिल्ड कार्यक्रताको यातायात खर्च रु. ८० हजार, अत्यावश्यक स्वास्थ्य सामाग्रीहरू खरिद तथा मर्मत, स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन सम्बन्धी फर्म फर्मेट छपाई तथा सोको व्यवस्थापन गर्न रु. २ लाख, पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणाका प्रारम्भिक चरणका क्रियाकलाहरू सञ्चालनका लागि रु. ५० हजार, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वास्थ्य व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रमको लागि रु. ४० हजार, स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. ६० हजार र क्षयरोग मुक्त पालिका अभियानमा खटिने स्वसेवकहरूको मासिक समिक्षा बैठकको लागि रु. ८० हजार गरी जम्मा रु. ५ लाख ४५ हजार रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।
११७. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गर्भवती महिलाहरूको लागि निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवाको सञ्चालनको लागि रु. १ लाख, स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको मासिक समिक्षा तथा प्रचार प्रसारको लागि रु. १ लाख ५० हजार, पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ गर्ने कार्यका लागि रु. १ लाख ५० हजार, अपाङ्ग अशक्त तथा अति गरिवहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको लागि रु. १ लाख ५० हजार, एच.आइ.भि. एड्स संक्रमितहरूको लागि सहयोग रु. ५० हजार, स्वास्थ्य जन्य फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण निवारण कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार र स्वास्थ्य आपतकालिन उद्धार टोली गठन तथा परिचालन गर्न रु. १ लाख गरी यी कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा रु. ७ लाख ५० हजार रकम वनियोजन गरेको छु ।
११८. समुदाय स्तरिय पोषण प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालनको निरन्तरता दिने गरी रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
११९. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न संस्थाहरूलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न रकम उपलब्ध गराइ संस्थाहरूको क्षमता विकास गर्न स्काउट तालिम तथा विविध कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ३ लाख, सुस्त मनस्थिति बाल विद्या मन्दिरको कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ५ लाख, शुद्धोदन अपाङ्ग संघलाई सहायक सामाग्रीहरू वितरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख, वि.पी. स्मृती भवन सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. २ लाख,

संस्कृत विद्यालय वडा नं. ५ सञ्चालन खर्च रु. ५ लाख गरी रु. १८ लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

१२०. गाउँपालिका भित्र पोषणको अभावका कारण कुपोषित हुने वच्चा तथा आमाको पोषण सुधार गर्न गाउँपालिका भित्र हुने सुत्केरी आमाहरूलाई पोषणका समाग्रिहरू उपलब्ध गराउन सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ यस कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२१. गाउँपालिका भित्र रहेको एक मात्र उच्च शिक्षा अध्यापन गराउन यज्ञोदय बहुमुखि क्याम्पसलाई शैक्षिक अनुदान उपलब्ध गराउन रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

आयुर्वेद तर्फ

१२२. प्राकृतिक योग चिकित्सालय सैनामैनालाई वैकल्पिक उपचार पद्धतीमा सहयोग गर्न रु. ५ लाख रकम उपलब्ध गराउने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२३. आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग चिकित्सा मार्फत आयुर्वेद औषधालयबाट प्रदान गरिने सेवालार्ई नागरिक मैत्री बनाउँदै सर्वसुलभ र प्रभावकारी बनाउन तथा आयुर्वेद औषधीहरू निशुल्क रूपमा नियमित उपलब्ध गराउन आयुर्वेद औषधालय तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा निरन्तरताका लागि आयुर्वेदिक औषधी खरिद गर्न रु. ६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२४. गाउँपालिका बासीको शारिरीक तथा मासिक स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन यो शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. १ लाख, आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्न रु. ७० हजार, धन्वन्तरी जयन्ती तथा राष्ट्रिय आरोग्य दिवस मनाउन रु. ३० हजार, आयुर्वेद औषधालय संचालन गर्न तथा मर्मत संभारका लागि रु. ३ लाख १५ हजार गरी जम्मा रु. ५ लाख १५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
१२५. आयुर्वेदको पूर्व कर्म/पञ्च कर्म सेवा विस्तारका लागि रु. ३ लाख, विश्व योग दिवसका लागि रु. ८५ हजार र मेडिकल उपकरण तथा सामाग्रिहरू खरिदका लागि रु. ५० हजार गरी जम्मा रु. ४ लाख ३५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

१२६. अब म खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१२७. सुरक्षित र पर्याप्त खानेपानीको पहुँच सुनिश्चित गर्न, सरसफाई तथा व्यक्तिगत स्वच्छता अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन समुदायमा दिगो र समावेशी स्वच्छता सेवाको विकास गरी रोगको जोखिम घटाउन खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता योजना (wash plan) निर्माणको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१२८. ख. बनगाई खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाइन विस्तार तथा मर्मतको लागि रु. ८ लाख, मानपकडी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाइन विस्तार तथा मर्मत गर्नका लागि रु. ८ लाख, मानमटेरिया सेमरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाइन विस्तार तथा मर्मतका लागि रु. ८ लाख र सौ. फर्साटिकर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाइन विस्तार तथा मर्मत (मैनहिया बोरिंग अन्तर्गत) को लागि रु. २ लाख गरी जम्मा रु. २६ लाख रकम खानेपानीका पाइपहरू विस्तार गरी स्वच्छ खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउन बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१२९. सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानीमा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्न आर्थिक रूपमा कमजोर समुदायको जीवनस्तर सुधार गर्दै स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन बिपन्न वर्ग तथा टोल विकास संस्थाहरूको खानेपानी धारा जडान सहयोग कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३०. समुदायमा स्वच्छता र सरसफाई प्रति चेतना अभिवृद्धि गर्न, स्थानीय बासिन्दालाई स्वच्छ वातावरण निर्माणमा सक्रिय सहभागी गराउँदै सामूहिक स्वामित्व विकास गर्न, कार्यक्रममार्फत टोलहरूलाई फोहरमुक्त, व्यवस्थित र स्वास्थ्यमैत्री बनाउने लक्ष्यले टोल विकास संस्थाहरूको सहकार्यमा सफा र स्वच्छ टोल प्रवर्धन कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३१. पानीको स्वास्थ्य मापदण्डअनुसारको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न, दूषित पानीबाट हुन सक्ने रोगहरूको जोखिम कम गर्न तथा जनस्वास्थ्य सुरक्षा गर्न, परीक्षणको नतिजाका आधारमा आवश्यक सुधारात्मक कदम चाल्ने उद्देश्यले विभिन्न स्थानमा खानेपानी गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३२. जनसाधारणमा सरसफाईप्रति जागरूकता फैलाउन, व्यक्तिगत, पारिवारिक र सामुदायिक सरसफाई अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्वच्छ र स्वस्थ वातावरण निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउँन कार्यक्रम मार्फत दीगो विकास, सार्वजनिक स्वास्थ्य सुधार र स्वच्छ जीवनशैलीको संस्कृति विकास गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय सरसफाई सप्ताह मनाउने कार्यक्रमको लागि रु. ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३३. सबैका लागि सुरक्षित र पहुँचयोग्य शौचालय सुविधाको महत्त्वबारे जनचेतना फैलाउन, खुला शौचालय प्रयोग अन्त्य गरी सरसफाई र स्वास्थ्य सुधारमा योगदान पुऱ्याउँन, स्वच्छता, जलवायु परिवर्तन र दिगो विकास लक्ष्यहरू प्राप्तिसमा शौचालयको भूमिकालाई जोड दिने लक्ष्य राखेर विश्व शौचालय दिवस मनाउने कार्यक्रमको लागि रु. ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३४. हात धुने सही तरिका र महत्त्वबारे जनचेतना बढाउन, संक्रमणजन्य रोगहरूबाट जोगिन सफा हात धुने अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्न स्वास्थ्य सुरक्षा र स्वच्छता प्रवर्द्धन गरी स्वस्थ जीवनशैली कायम राख्ने उद्देश्यले विश्व हात धुने दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३५. सबैका लागि सुरक्षित, पर्याप्त र दिगो पानी व्यवस्थापनमा जनचेतना फैलाउन जलस्रोत संरक्षण, पानीको सही उपयोग र स्वच्छता सुनिश्चित गर्न जोड दिन पानी सम्बन्धी चुनौतीहरूलाई सामना गर्दै दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग गर्ने उद्देश्यका साथ विश्व पानि दिवसका लागि रु. ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३६. महिनावारी सम्बन्धी स्वस्थ, स्वच्छ र गरिमामय व्यवहारको बारेमा जनचेतना फैलाउन, महिनावारीका कारण हुने सामाजिक कलंक हटाउन र समानता प्रवर्द्धन गर्न मद्दत गर्न महिनावारी स्वच्छता सामग्रीको पहुँच सुनिश्चित गरी किशोरी र महिलाहरूको स्वास्थ्य सुधारमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले विश्व महिनावारी स्वच्छता दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३७. गाउँपालिकाक विभिन्न खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरूलाई आवश्यक फिटिंगस उपलब्ध गराउनको लागि रु. ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३८. सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन, समुदायमा स्वच्छता र खानेपानी व्यवस्थापनमा सहकार्यलाई बलियो बनाउन स्थानीय तह र उपभोक्ता बीच विश्वास र जिम्मेवारी साझा गरी दिगो सेवा सुनिश्चित गर्ने लक्ष्य राखेर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूसंग समन्वय, सहकारी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३९. गाउँपालिकाको वडा नं. ३ मा रहेको सौ.फरुसाटिकर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको स्तरउन्नती गर्न रु. १ लाख उपलब्ध गराउने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

१४०. गाउँपालिकाको वडा नं. १ को गोरखनाथ मन्दिर निर्माण गर्न रु. २० लाख, वडा नं. २ को राधाकृष्ण मन्दिरको शौचालय निर्माण गर्न रु. ३ लाख, वडा नं. ४ को दुर्गा मन्दिर निर्माण गर्न रु. ८ लाख, वडा नं. ४ को सितारामा मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. ४ लाख, वडा नं. ४ कै उँँ शान्ति ईश्वरिय महाविद्यालयको पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. ५ लाख, वडा नं. ५ को बौद्ध गुम्बा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. २० लाख, वडा नं. ५ को दरबाहा भुवनेश्वरी माई मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. १० लाख, वडा नं. ३ को रमावापुर मन्दिर ट्रस निर्माण गर्न रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. ७५ लाख रकम विभिन्न मन्दिरका भौतिक संरचनाहरू निर्माण गरी स्तरउन्नती गर्न रकम प्रस्ताव गरेको छु ।
१४१. शुद्धोदन गाउँपालिकाको नामांकरण भएका भगवात गौतम बुद्धका पिता राजा शुद्धोदनको ऐतिहासिक अभिलेखहरूको खोजि गर्दै संरक्षण गर्ने खालका कार्यक्रमहरू गर्न सर्वप्रथम राजा शुद्धोदनको स्तुपा गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा निर्माण गर्न रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४२. गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न संस्कृतिहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न मादल तथा पञ्चेबाजा बजाउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१४३. वडा नं. ४ को पथरकोट दुर्गा मन्दिर मर्मत गर्न रु. १ लाख ५० हजार, पश्चिम मैनेहिया सिताराम मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण रु. १ लाख, फर्साटिकर भित्री गाउँको अधुरो डिउहार मन्दिर निर्माण रु. २ लाख गरी जम्मा रु. ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

खेलकुद तथा मनोरञ्जन

१४४. खेलकुदका विभिन्न कार्यक्रमबाट गाउँपालिका बासीलाई स्वस्थ र तन्दुरुस्त राख्न खेलकुदका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिएको छु । यस कार्यका लागि गाउँपालिकाका ७ वटै वडाबाट शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्य गर्न सबै वडामा ५ लाखको दरले जम्मा रु. ३५ लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

१४५. अब म लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत रकम विनियोजन गर्न चाहान्छु ।
१४६. स्थानीय बाल अधिकार संरक्षणमा सक्रियता ल्याउनुका साथै बालबालिकाको समुचित सहभागिता सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यालय तथा टोल तहमा क्रियाशील बाल समूहहरूको पुनःगठन तथा नवगठित बाल क्लबहरूलाई सशक्तिकरण गर्न, उनीहरूलाई अधिकार, कर्तव्य तथा सहभागिता सम्बन्धी जानकारी दिन अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालनगर्न रु १ लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
१४७. समाजमा जीवनको लामो अनुभव र योगदान दिएकाहरूप्रति सम्मान प्रकट गर्दै उनीहरूको हक, हित र गरिमापूर्ण जीवन सुनिश्चित गर्न ज्येष्ठ नागरिक प्रतिको सामाजिक चेतना अभिवृद्धि गर्नुका साथै उनीहरूको आवश्यकता, अधिकार र संरक्षणका विषयमा नीति निर्माण तथा सेवा प्रवाहमा ध्यान केन्द्रित गर्न साथै, उनीहरूको अनुभव, ज्ञान र योगदानको कदर गर्दै समाजमा सक्रिय सहभागिता सुनिश्चित गर्ने वातावरण सृजना गर्न जेष्ठ नागरिक दिवस मनाउन रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१४८. महिला तथा बालिकाहरूको अधिकारको संरक्षण र सुरक्षित वातावरण सुनिश्चित गर्न, नीति निर्माण, कानुनी कार्यान्वयन र सामाजिक रूपान्तरणमा सबैको सहभागिता सुनिश्चित गर्न लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रमको लागि रु १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१४९. स्वच्छ र सुरक्षित अभ्यासप्रति जागरूकता बढाउन, स्वास्थ्य समस्याबाट जोगाउन र आत्मविश्वासका साथ महिनावारीको सामना गर्न सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले किशोरीहरूलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५०. व्यक्तिगत hygiene (स्वच्छता) तथा बसोबासको वातावरणलाई सफा, स्वस्थ र सुरक्षित बनाउन यस समूहका सदस्यहरूमा स्वच्छता प्रतिको चेतना अभिवृद्धि गर्न संक्रमणजन्य रोगहरूबाट जोगाउन र आत्म-सम्मान तथा जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्वयं हेरचाह समूहलाई सरसफाई सामग्री वितरण गर्न रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५१. समावेशी समाज निर्माणमा योगदान पुऱ्याउँने समान अवसर सुनिश्चित गर्नका लागि विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमका लागि रु १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५२. अपांगता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार, समानता र सामाजिक समावेशीकरणको प्रवर्द्धन गर्न अपांगता भएका विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रमले उनीहरूको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्न आत्मनिर्भरता र आत्मविश्वास बढाउन शिक्षा मार्फत अवसरको समानता गर्न अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवस साथै अपांगता भएका विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५३. अपांग बालबालिकालाई आवश्यक पुनर्स्थापना सेवा र उपचार प्रदान गर्न अपांगता भएका बालबालिकालाई समावेशी समाजमा सहभागी गराउन आत्मनिर्भर जीवनयापनमा सहयोग पुऱ्याउँने अपांगता व्यवस्थापन तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम अपांग तथा पुनर्स्थापना बाल अस्पताल केन्द्र बनेपा संग साझेदारी अन्तर्गत रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५४. दैनिक जीवन सहज बनाउने र आत्मनिर्भरता बढाउन उनीहरूको गतिशीलता, पहुँच र सामाजिक सहभागिता सुनिश्चित गर्न अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५५. अपांगता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान र सेवा पहुँच सुनिश्चित गर्न ,अधिकार संरक्षण र समावेशी विकासमा सहभागी बनाउन सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले अपांग परिचयपत्र वितरण तथा विभिन्न बैठक संचालनका लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५६. महिलाहरूको आर्थिक, सामाजिक र राजनीतिक सशक्तिकरण गर्न लैङ्गिक समानता स्थापित गर्दै महिलाहरूलाई शिक्षा, स्वास्थ्य र अधिकारमा पहुँच सुनिश्चित गर्न साथै, हिंसा र भेदभावबाट मुक्त सुरक्षित वातावरण सिर्जना गर्न सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले महिला लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५७. समाजमा एकल महिलाहरूलाई आर्थिक, सामाजिक र मनोवैज्ञानिक रूपमा सशक्त बनाउन उनीहरूको आवश्यकताहरू पहिचान गरी उचित सहयोग, सीप विकास र अवसर प्रदान गर्न एकल महिला लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५८. थारु समुदायको सांस्कृतिक पहिचान संरक्षण गर्दै सामाजिक, आर्थिक र शैक्षिक विकासमा सहयोग पुऱ्याउन हो । समुदायभित्र समानता र समावेशीकरण प्रवर्द्धन गरी जीवनस्तर सुधार्न गर्न थारु लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५९. मगर समुदायको सांस्कृतिक पहिचान, भाषा र परम्पराहरू संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न, समुदायको एकता, सम्मान र सामाजिक विकासमा योगदान पुऱ्याउने माध्यमका रूपमा काम गर्न मगर दिवस मनाउने कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६०. मधेशी समुदायको सामाजिक, आर्थिक र शैक्षिक उत्थानमा सहयोग पुऱ्याउन, समान अवसर, समावेशीता र अधिकार सुनिश्चित गर्दै समुदायको जीवनस्तर सुधार गर्ने उद्देश्यले मधेशी लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१६१. मुस्लिम समुदायको शिक्षा, स्वास्थ्य र आर्थिक क्षेत्रको पहुँचमा सुधार ल्याउन, धार्मिक, सांस्कृतिक पहिचानको संरक्षण गर्दै सामाजिक समावेशीता र समान अवसर सुनिश्चित गर्न, कार्यक्रममार्फत मुस्लिम समुदायलाई सशक्त बनाउँदै राष्ट्रिय विकास प्रक्रियामा सक्रिय सहभागिता बढाउने लक्ष्यले मुस्लिम लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६२. दलित समुदायको सामाजिक न्याय, समानता र अधिकार सुनिश्चित गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी र आत्मसम्मानको अवसर विस्तार गर्दै उनीहरूको जीवनस्तर uplift गर्न दलित लक्षित कार्यक्रम को लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६३. ग बर्ग अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि सुविधा रकमको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६४. जनजाति समुदायको सामाजिक, सांस्कृतिक, शैक्षिक र आर्थिक उत्थान सुनिश्चित गर्न उनीहरूको पहिचानको संरक्षण, अधिकारको प्रवर्द्धन र समावेशी विकासमा सहभागिता बढाउने लक्ष्यले जनजाति लक्षित कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

१६५. अब म आर्थिक विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
१६६. शुद्धोदनका युवाहरूलाई विभिन्न प्रकारका इलमहरू गरी गाउँपालिका भित्र रोजगारी सिर्जना गर्न प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था अध्यक्षसँग युवा इलम कार्यक्रम मार्फत मिलाइएको छु । यस कार्यक्रममा आफ्नो व्यवसायलाई विस्तार र प्रविधि मैत्री बनाउन चाहाने युवाहरूलाई गाउँपालिकासँग आवद्ध गराउन रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
१६७. शुद्धोदन गाउँपालिका भित्र उत्पादन हुने कृषि तथा पशु उत्पादन गर्ने कृषकहरूको सम्मान तथा उत्पादन वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

कृषि तथा पशु क्षेत्रका कार्यक्रमहरू

१६८. कृषि उपज उत्पादन अभिवृद्धि एवं सिँचाई प्रवर्धनका लागि स्यालो ट्यूबेल जडान (५० % अनुदान) का लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६९. व्यावसायिक च्याउ खेती प्रवर्धनका लागि च्याउको बिऊ बितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७०. प्रत्येक घर परिवारलाई बाह्रै महिना स्वस्थ तरकारी उपलब्धको तरकारी मिनीकिट बितरण कार्यक्रमका लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७१. कृषि उपज उत्पादनमा आकस्मिक रूपमा देखा पर्ने रोग किरा नियन्त्रण गर्नका निम्ति आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम संचालन का लागि रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७२. व्यवसायिक तरकारी उत्पादनमा कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि हाईब्रिड तरकारी बिऊ बितरण कार्यक्रमका (५०% अनुदानमा) लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७३. आधुनिक तथा व्यवसायिक खेती प्रवर्धन साथै सुरक्षित तरीकाले बिषादि प्रयोगमा जोड दिन स्प्रे टंकी बितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१७४. विभिन्न बालीहरूको उत्पादन लागत कम गर्न साथै कृषिमा आधुनिकीकरण एवं यान्त्रिकीकरण गर्नका लागि कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

१७५. पुराना सिंचाई नहर मर्मत तथा नयाँ सिंचाई संरचना निर्माणको साना सिंचाई कार्यक्रम अंतर्गत रु १० लाख विनियोजन गरेको छ ।
१७६. व्यवसायिक मौरी पालनमा कृषकको अभिरुचि बढाउन साथै महमा यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन मौरी घर वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) का लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१७७. कृषक को ज्ञान तथा सिप अभिवृद्धि गर्नका लागि गाउँपालिका स्तरीय तालीम (च्याउ खेती तालीम, बेमौसमी तरकारी खेती, मौरी पालन, फलफूल खेती, जैविक मल तालीम) का लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१७८. किसानको समस्या लाई किसानको खेत बारीमा गई समाधान गर्न कृषकको मागमा आधारित स्थलगत तालिम कार्यक्रमको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१७९. कृषकको आवश्यकता लाई मध्यनजर गर्दै कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) संचालन गर्न रु ७ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८०. तोरी उत्पादन बृद्धिगर्ने उद्देश्यले गुणस्तरिय तोरीको बिउ वितरण गर्न तोरीको बिउ वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदानमा) रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८१. यस गाउँपालिकामा स्थापना भएका चिस्यान केन्द्र र बिउ उत्पादक कृषि सहकारी तथा कृषक समूहलाई विधुत महशुल अनुदान स्वरूप रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८२. एक घर एक करेसावारी कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ आगाडी बढाउन करेसावारी पर्वधन कार्यक्रमका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८३. सिंचाईका लागि प्रयोग भईरहेका डीप ट्यूबेलको विधुत महसूल अनुदानका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८४. बढ्दो विषादीको असर न्यूनीकरण गर्न साथै सुरक्षित तरिकाले विषादीको पर्योग बारे कृषकहरु लाई सचेत बनाउन विषादी व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रममा रु १ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८५. विद्यार्थीहरुलाई कृषि पेशा सम्बन्धी ज्ञान, सिप अभिवृद्धि गर्न साथै पढाईमा लाग्ने दैनिक खर्च व्यवस्थापनको लागि पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम अन्तर्गत रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८६. किसानलाई धान खेति प्रति जागरूक गराउन साथै हौसला दिनका लागि एक दिने धान दिवस कार्यक्रममा रु १ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८७. कृषि पेशालाई प्रतिस्पर्धी बनाउन किसानलाई घर घरमै गई सेवा प्रदान गर्न कृषि मेला पर्दशनी तथा घुम्ती शिबिर कार्यक्रममा रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८८. कृषि शाखामा आवश्यक पर्ने आकस्मिक सामग्री खरिद तथा शाखाको अन्य खर्च व्यवस्थापनको लागि विविध शीर्षकमा रु १ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१८९. शुद्धोदन गाउँपालिकालाई विभिन्न खाद्यान्न वालीको बिउमा आत्मनिर्भर बनाउन साथै बिउ उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्न श्री अन्नपूर्ण बिउ उत्पादक कृषि सहकारी संस्थालाई बिउ उत्पादन गर्ने मेशिन खरिद सहयोग अनुदानमा रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

पशु सेवा तर्फ

१९०. पशुपालनमा आवश्यक हरियो आहार सुनिश्चित गरी पशु स्वास्थ्य र उत्पादनमा सुधार ल्याउन, कृषकहरुलाई चारा व्यवस्थापनमा आत्मनिर्भर बनाउँदै दिगो पशुपालन प्रणाली विकासमा सहयोग पुऱ्याउँन, खाली जमीनको

उपयोग, खर्च कटौती र कृषकको आम्दानी वृद्धि गर्ने लक्ष्यले ७५ प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे घाँसको बिउ वितरणको लागि रु. ५ लाख बजेट व विनियोजन गरेको छु ।

१९१. पशुपालक कृषकलाई स्थायी र हरियो चारा उपलब्ध गराउन, वर्षायाममा प्रशस्त चारा उत्पादन गरी पशुको पोषण सुधार र दुध उत्पादन वृद्धि गर्न, चारा आयातमा निर्भरता घटाई, स्थानीय स्रोतको उपयोग र कृषकको आर्थिक सशक्तिकरणमा टेवा पुऱ्याउन ७५ प्रतिशत अनुदानमा बर्षे घाँसको वितरणको लागि रु. ४ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९२. पशुहरूमा लाग्ने आन्तरिक तथा बाह्य परीजीवीहरूबाट हुने रोग र क्षति नियन्त्रण गर्न, पशु स्वास्थ्यमा सुधार ल्याई उत्पादनशीलता वृद्धि गर्न , किसानलाई सचेत बनाउँदै व्यावसायिक पशुपालनलाई दिगो र लाभदायक बनाउने लक्ष्यले परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९३. पशुहरूमा देखिने विभिन्न रोगहरूको शीघ्र निदान र उपचार प्रदान गरी तिनीहरूको स्वास्थ्य संरक्षण गर्न , पशु उत्पादनमा स्थायित्व ल्याउँदै किसानको आर्थिक अवस्था सुधार गर्न, पशुपालकहरूलाई सुलभ, गुणस्तरीय र नियमित पशु स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यले पशुधन विविध उपचार कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९४. पशु रोगको यथाशीघ्र परीक्षण र सटीक निदान सुनिश्चित गर्न, गुणस्तरीय उपचार सेवा प्रदान गर्न सहजीकरण गर्दै पशुधनको संरक्षण र उत्पादनमा वृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउन, वैज्ञानिक आधारमा रोग नियन्त्रण, रोकथाम तथा उपचार प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउने लक्ष्य राखेर प्रयोगशाला सामग्री खरिद कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९५. संक्रामक रोगहरूको नियन्त्रण तथा रोकथाम गरी जनस्वास्थ्य र पशु स्वास्थ्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्न, बाखामा पिपिआर, कुकुरमा रेबीज जस्ता रोगहरूको संक्रमण घटाउन सहयोग पुऱ्याउन, रोगमुक्त समुदाय निर्माण गर्दै पशुपालन व्यवसायमा स्थायित्व र उत्पादन वृद्धि गर्ने लक्ष्यले बाखा तथा कुकुरमा खोप कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९६. प्रजनन समस्या समाधान गरी पशुहरूको उत्पादन क्षमता वृद्धि गर्न, किसानलाई सुलभ सेवा उपलब्ध गराई दुध तथा बाछाबाच्छी उत्पादनमा सुधार ल्याउन सहयोग पुऱ्याउनने उद्देश्यले गाई भैसी बाँझोपन न्यूनीकरण घुम्टिशिविर घरदैलो कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९७. पशु स्वास्थ्य सेवामा उनीहरूको भूमिका सशक्त बनाउँदै सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन, अनुभव आदानप्रदान, समस्या समाधान र समन्वयमार्फत गुणस्तरीय पशु सेवा सुनिश्चित गर्न सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले पाराभेट्स संग अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि रु. ६० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९८. अनियन्त्रित रूपमा वृद्धि भइरहेको कुकुरको संख्या व्यवस्थापन गर्न, सडकमा छाडा कुकुरको जनसंख्या घटाई जनस्वास्थ्य र सार्वजनिक सुरक्षामा सुधार ल्याउन , रेबीजको जोखिम न्यूनीकरण, कुकुरद्वारा गरिने आक्रमण नियन्त्रण तथा मानव-पशु सहअस्तित्व प्रवर्द्धन गर्ने लक्ष्य राख्ने उद्देश्यले सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रमको लागि रु. ६ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९९. पोखरीको पानीको pH सन्तुलनमा राखी माछाको स्वास्थ्य र उत्पादन वृद्धि सुनिश्चित गर्न, जल गुणस्तर सुधार गरी रोग नियन्त्रण तथा माछापालन व्यवसायलाई प्रभावकारी बनाउने लक्ष्य राखेर माछापालनका लागि चुना वितरण कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२००. गुणस्तरीय सेवा र उत्पादन सुनिश्चित गर्न, खाद्य सुरक्षा, जनस्वास्थ्य र पशु स्वास्थ्यमा जोखिम न्यूनीकरण गर्दै नियम, कानूनको पालना गराउन, अनुगमनबाट अवैध गतिविधि रोक्दै किसान र उपभोक्ताको हित संरक्षणमा सहयोग पुऱ्याइने उद्देश्यले पशुपंक्षी फारम, औषधि पसल, मासुपसल , दुध डेरी, घाँस खेति अनुगमन तथा निरीक्षणको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२०१. पशु र जनस्वास्थ्य संकटको समयमा शीघ्र र प्रभावकारी उपचार सेवा सुनिश्चित गर्न, आकस्मिक रोग र महामारी नियन्त्रणमा तत्परता बढाएर जनसुरक्षा र पशुधन संरक्षणमा योगदान पुऱ्याउँने उद्देश्यले रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०२. पशु सेवा सम्बन्धित अन्य कार्यको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०३. संक्रामक रोगहरूको रोकथाम गरी पशु स्वास्थ्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्न, उत्पादन वृद्धि र किसानहरूको आर्थिक स्थिरता बढाउनने उद्देश्यले रु. ७ लाख ४० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०४. कृ.ग. प्राविधिक तथा प्राइभेट पाराभेट्सलाई लजिष्ट सपोर्टको लागि रु. ७० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०५. दूध निकाल्ने यन्त्रको सुचारु सञ्चालन सुनिश्चित गरी दुध उत्पादन प्रक्रियामा सहजता ल्याउन, किसानहरूको समय बचत गर्दै उत्पादन क्षमतामा वृद्धि गर्न काउ लिफ्टर मर्मत कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०६. गाउँपालिका भित्र रहेका छाडा चौपायाहरूलाई उपयुक्त माध्यमबाट व्यवस्थापन गरी चौपायाहरूले कृषि पशु व्यवसायमा गरेको क्षेती कम गर्न छाडा चौपायाहरूको व्यवस्था गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन विकास कार्यक्रम

२०७. गाउँपालिकाका विभिन्न पार्कहरूलाई स्तरउन्नती गरी शौन्दरीकरण गर्न २० लाख, वडा नं. २ मा बालउद्यान तथा चिल्ड्रे पार्क निर्माण तथा मर्मत गर्न रु. १५ लाख, वडा नं. ५ को शुद्धोदन पार्क मर्मत गर्न रु. ५ लाख गरी जम्मा रु ४० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२०८. गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न पार्कहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. १० लाख, पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. १५ लाख रकम पर्यटन विकासमा खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।
२०९. वडा नं. ४ को ज्योती साझा सँस्थाको जग्गामा ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण गर्न रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

उद्यम विकास तर्फ

२१०. समुदायका सदस्यहरूको व्यावसायिक क्षमता र आयस्तर सुधार गर्न, उनीहरूलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बनाउँदै स्तरोन्नति गर्न काँसमुज जन्य आयमुलक एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२११. गरिब वर्गलाई आर्थिक रूपमा सशक्त बनाउन, स्वरोजगारका अवसरहरू सिर्जना गरी जीवनस्तर सुधार गर्ने लक्ष्य राखेर कार्यक्रममार्फत स्थानीय स्रोतको सदुपयोग गर्दै दिगो आर्थिक विकासमा योगदान पुऱ्याउन गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालनको लागि रु. ४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१२. व्यावसायिक वेल्डिंग सीप सिकाएर रोजगार योग्य बनाउन, स्वरोजगार र आयआर्जनका अवसरहरू बढाउँदै आर्थिक सशक्तिकरणमा सहयोग पुऱ्याउँने रु. २ लाख ५० जार र एसी, फ्रिज तथा घरायसी उपकरण मर्मत तालिमको लागि रु. ४ लाख गरी जम्मा रु. ६ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु

सहकारी

२१३. सहकारी अभियानको मूल्य, योगदान र सम्भावनाबारे जनचेतना फैलाउन, सहकार्य, आत्मनिर्भरता र सामूहिक विकास मार्फत समृद्ध समाज निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउँने राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२१४. कृषि तथा अन्य सहकारी संस्थाको मागमा आधारित ५०/५० प्रतिशत साझेदारी प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१५. सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन गरी गरिब तथा विपन्न वर्गको आयआर्जनमा योगदान पुऱ्याउन, कार्यक्रम मार्फत उत्पादन र बजार पहुँचमा सुधार ल्याई स्वरोजगार र आर्थिक सशक्तिकरणलाई प्रवर्द्धन गर्ने लक्ष्यले गरिवलाई लक्षित कृषि तथा गैह्र कृषि उत्पादनमा आधारित उत्कृष्ट कार्य गर्ने सहकारीलाई अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१६. सहकारी संस्थाहरूको सुशासन, पारदर्शिता र दक्षता अभिवृद्धि गर्न, सहकारी सदस्यहरूलाई व्यवस्थापन, लेखा प्रणाली र सेवा प्रवाहमा सशक्त बनाउन, कार्यक्रम मार्फत सहकारीहरूको दीगो सञ्चालन र सामुदायिक आर्थिक विकासमा योगदान सुनिश्चित गर्न सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१७. गैरकानुनी स्रोतबाट आर्जित सम्पत्तिको शुद्धिकरण (Money Laundering) नियन्त्रण गर्न वित्तीय प्रणालीमा पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र कानुनी अनुपालन सुनिश्चित गर्न सहयोग पुऱ्याउँन, कार्यक्रम मार्फत भ्रष्टाचार, आतंकवादी वित्तपोषण तथा अवैध कारोबार रोक्न नीति तथा जनचेतना विकासमा योगदान पुऱ्याउने उद्देश्यले सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१८. सहकारी संजाल कार्यक्रम तथा विविध खर्च को लागि रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२१९. सुशासन, पारदर्शिता र विधिसम्मत कार्य सम्पादन सुनिश्चित गर्न, अनियमिता नियन्त्रण गरी सहकारी सदस्यहरूको हित र विश्वास संरक्षण गर्न सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले सहकारी संघ संस्थाहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षणको लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२०. ५०/५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा सहकारी संजाल तथा सहकारीको अन्तर जिल्ला प्रदेशमा कृषि तथा गैर कृषि अध्ययन अवलोकन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२१. नियामकिय निर्देशन, संशोधित सहकारी ऐन र मापदण्ड कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२२. सहकारी संस्था र गरिबी निवारण कार्यक्रमहरूका सम्बन्धित तथ्यांकहरूलाई एकीकृत, व्यवस्थित र पहुँचयोग्य बनाउन, नीति निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र प्रभावकारी योजना निर्माणमा डेटा आधारित निर्णय लिन सहयोग पुऱ्याउँने उद्देश्यले सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यक्रम(copomis) कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२३. सहकारी संजाल, संचालक तथा पालिका जनप्रतिनिधिलाई सहकारी वित्तीय साक्षरता कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

स्थानीय विकास कोष (सा.वि.कोष)

२२४. सामाजिक परिचालन गाउँ विकास कार्यक्रम समुह, संस्था गठन गरिएका संस्थामा आयआर्जनका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२५. समुह, संस्थाका सदस्यहरूलाई मागमा आधारित व्यवसाय सचेतना तथा उद्बमशिलता तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२२६. वित्तीय प्रणालीबारे ज्ञान प्रदान गरी पारदर्शी र उत्तरदायी लेखा प्रणाली सञ्चालन गर्न सक्षम बनाउन, संस्थागत सुशासन, आर्थिक अनुशासन र विश्वसनीय प्रतिवेदन तयारीमा सुधार ल्याउन, संस्थाहरूको वित्तीय क्षमता अभिवृद्धि

गरी दिगो विकासमा सहयोग पुऱ्याउने लक्ष्य राखेर वडा स्तरका समुह, संस्था अध्यक्ष र व्यवस्थापकलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । यस कार्यका लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२२७. सामुदायिक समुहका अध्यक्ष मेनेजर भेला कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख, सी.एम.सी. व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा तथा अनुगमन कार्यको लागि रु. १ लाख, सामाजिक परिचालन समिति बैठक भत्ता तथा विविध खर्च कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख, समुदायका लक्षित समुहमा वित्तीय साक्षरता विविध कार्यक्रम र समुह, संस्थाका व्यवस्थापकलाई लेखा परिक्षण तालिमको लागि रु. १ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२२८. ५०/५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा लक्षित महिला, पुरुष समुहलाई अन्तर जिल्ला प्रदेश कृषि तथा गैर कृषि अध्ययन कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२२९. पारदर्शिता, जवाफदेहिता र कानुनी अनुपालन सुनिश्चित गर्न, सेवाग्राहीको हित संरक्षण गर्दै संस्थागत सुशासनलाई प्रवर्द्धन गर्न, अनुगमनमार्फत कमजोरीहरू पहिचान गरी सुधारका उपाय सुझाउने र दीगो सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउने लक्ष्य राखेर संघ संस्था समुह तथा लघु वित्तीय संस्था अनुगमन कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३०. गरिव लक्षित महिला पुरुषलाई उन्नत जातका बाख्रा पौचो वितरण तथा अनुदान कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

उद्योग तथा ब्यापार

२३१. गाउँपालिका बासीलाई गुणस्तरिय वस्तु सुपथ मुल्यमा उपलब्ध गराउने वातावरणको सुनिश्चितता गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न बजारहरूमा रहेका पसलहरूको अनुगमन गर्ने कार्य सञ्चालन गर्न रु. ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

२३२. अब म पूर्वाधार विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

भौतिक पूर्वाधार विकास

स्थानीय सडक तथा पुल

२३३. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारसँगको समपुरक अनुदानमा योजना कार्यान्वयन गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत वडा नं. ३ को यज्ञोदय क्याम्पस देखि रमवापुर-पु.मैनहिया हुँदै सातकुला बुटवलको सिमाना सम्म सडक स्तरउन्नती गर्न प्रदेश सरकारको रु. ७५ लाख र शुद्धोदन गाउँपालिकाको रु. ७६ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ५१ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३४. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा नेपाल सरकारसँगको समपुरक अनुदानमा योजना कार्यान्वयन गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत बुटवल उपमहानगरपालिकाको सिमाना देखि पुरौनी हुँदै बुद्धसर्कीट जोड्न सडक निर्माण वडा २,५ र ६ निर्माण गर्न नेपाल सरकारको रु. ४० लाख र शुद्धोदन गाउँपालिकाको रु. ६२ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३५. शुद्धोदन गाउँपालिकाको विभिन्न सडकहरू मर्मत गरी सडकको अवस्था सुधार गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । यसका लागि रु. २ करोड १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३६. गाउँपालिकाको वडा नं. ३ को सखुवानी चोक देखि पूर्व सडक स्तरउन्नती गर्न रु. २० लाख, वडा नं. २ को सिशौधारी गौडी हुँदै बुटवल उपमहानगरपालिकाको सिमाना जोडने सडक स्तरउन्नती गर्न रु. २० लाख, वडा

नं. ७ को खुनगावा देखि मधुवनी हुँदै बुद्धसर्कीट जोड्ने सडक स्तरउन्नती गर्न रु. ५० लाख, वडा नं. ५ को मानपकडी देखि रजाड जाने सडक स्तरउन्नती गर्न रु. ५ लाख, मानपकडी कुँवारी बबनी डाँडाँ सडक स्तरउन्नती गर्न रु. २० लाख, वडा नं. ६ को कुँवारी बैरी डाँडा हुँदै सिमरीडाँडा सडक स्तरउन्नती गर्न रु. ५० लाख, वडा नं. ३ को स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तर उन्नती गर्न रु. २० लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ८५ को सडक स्तरउन्नती गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३७. गाउँपालिका विभिन्न सडकहरुलाई ग्राभेलको माध्यमबाट व्यवस्थापन गर्न गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा ग्राभेल गर्ने गरी रु. ९५ लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

२३८. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरुमा ह्युम पाइप जडान गरी व्यवस्थापन गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२३९. गाउँपालिकाको वडा नं. ३ बुद्धसर्कीटको बेतहानी चोकमा कल्भर्ट निर्माण गर्न रु. १० लाख, वडा नं. ६ को कार्यालयबाट सेमरी डाँडा जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण गर्न रु. १५ लाख, वडा नं. २ को बनगाइ मुल कुलोमा कल्भर्ट निर्माण गर्न रु. ७ लाख गरी जम्मा रु. ३२ लाख रकम कल्भर्ट निर्माण गर्न विनियोजन गरी प्रस्ताव गरेको छु ।

२४०. वडा नं. १ को अधुरो नाली निर्माणको लागि रु. ४ लाख, चानापार देखि शिशौ डिउहार सम्म अधुरो पि.सी.सी. ढलान गर्न ९ लाख ५० हजार, समयमाइ थान देखि दक्षीण भागलपुर गाउँसम्म पी.सी.सी. ढलान गर्न रु. ६ लाख, किसुली कुट्टा अधुरो पि.सी.सी. ढलान गर्न ८ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. २८ लाख रकम वडा नं. १ सडकहरुको स्तरउन्नती गर्न रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४१. वडा नं. २ को चन्द्रकोटेको घर हुँदो माथिल्लो खैरनी जाने भित्री बाटोमा कल्भर्ट निर्माण गर्न रु. २ लाख ५० हजार, पदम काफलेको घरदेखि कृष्ण नेपालीको घरसम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल गर्न रु. २ लाख ५० हजार, महवारीको बाँध देखि भुजौली ज्ञानु के सीको घरसम्मको अधुरो नाली निर्माण गर्न रु. ५ लाख, सिउनहवा सडक स्तरउन्नती तथा ग्राभेल गर्ने कामको लागि रु. २ लाख ५० हजार, सिएलसि भवन देखि भन्न वड्की नहर जाने बाटोमा पक्की बाँध निर्माण गर्न रु. २ लाख ५० हजार, राजुको खेत देखि अन्नपूर्ण मार्ग हुँदै होम बहादुरको खेतसम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल गर्न रु. २ लाख ५० हजार, असोकको रुखदेखि बनगाई मा.वि. जाने बाटोको अधुरो पि.सि.सी. ढलान गर्न रु. २ लाख ५० हजार, त्रिवेणी थारुको घरदेखि गोपालपुर गाउँ जाने बाटोको अधुरो नाली निर्माण गर्न रु. २ लाख ५० हजार, हिरापुरको टेडी कुलोमा सिँचाई नाली निर्माण गर्न रु. ५ लाख, वडा स्तरीइ सडक ग्राभेल गर्न रु. ३ लाख, वडामा ह्युमपाइफ खरिद गर्न रु. ३ लाख, गरी वडा नं. २ का नाली तथा सडक स्तरउन्नती गर्न जम्मा रु. ३३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४२. वडा नं. ३ को भानु पथ बाटो ग्राभेल तथा स्तरउन्नती गर्न रु. २ लाख, दोगना शंकर मा.वि. पूर्व उत्तरतर्फ अधुरो बाटो निर्माण गर्न रु. ३ लाख, वडा स्तरिय ह्युमपाइ खरिद गर्न रु. २ लाख र डण्डपानीको घर देखि उत्तर तर्फ अधुरो बाटो निर्माण रु १ लाख २५ हजार र वडा स्तरिय बाटो ग्राभेल एवं स्तरउन्नती गर्न रु. ३ लाख गरी वडा नं. ३ का सडकहरु स्तरउन्नती गर्न रु. ११ लाख २५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४३. वडा नं. ४ को गोपाल श्रेष्ठको घर देखि पूर्व कुटी तर्फ जाने सडक स्तरउन्नती रु. ५० हजार, ज्ञानज्योती पथ उत्तर सिमाना आँपको बोट देखि पश्चिम जाने सडक स्तरउन्नती रु. २ लाख ५० हजार, पश्चिम मैनेहिया चोक देखि खानेपानी भवन सम्म जाने सडक स्तरउन्नती रु. ३ लाख, पश्चिम मैनेहिया महेश थारुको घर जाने सडक ढलान रु. १ लाख २५ हजार, ह्युमपाइफ खरिद तथा व्यवस्थापन रु. २ लाख, शिवालय चोक देखि केवलपुर प्रा.वि. जाने सडक स्तरउन्नती रु. २ लाख, गौतरिया जाने बाटो स्तरउन्नती रु. २ लाख, केवलपुर दुर्गा मन्दिर देखि बुद्धसर्कीट जाने सडक ढलान रु. ४ लाख ५० हजार, शम्सेर काफलेको घर देखि पूर्व तुल्सा पाठकको घर सम्म सडक ढलान रु. ४ लाख, प्रविण के.सी.को उत्तर गोदाम देखि पश्चिम जाने सडक स्तरउन्नती रु. ३ लाख २५ हजार, काली मन्दिर पथको अधुरो सडक पिसिसि ढलान रु. १२ लाख र फेशन टेलर्सको घर देखि

रोमाकान्त अधिकारीको घरसम्म सडक ग्राभेल तथा नाली निर्माण रु. ४ लाख र अन्य बाटाहरु तथा नहर स्तरउन्नती २ लाख ५० हजार गरी वडा नं. ४ का सडकहरु स्तरउन्नती गर्न जम्मा रु. ४३ लाख २५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४४. गाउँपालिकाको वडा नं. ४ को फर्साटिकर हाटबजार निर्माण तथा मर्मत गर्न रु. १० लाख, यज्ञोदय बहुमुखि क्याम्पसमा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण गर्न रु. २ लाख गरी जम्मा रु. १२ लाख रकम अन्य सार्वजनिक संरचनाहरु निर्माण गर्न प्रस्ताव पेश गरेको छु ।

२४५. शुद्धोदन गाउँपालिका र बुटवल उपमहानगरपालिकाको सहकार्यमा काम गर्ने गरी बुटवल उपमहानगरपालिकाको रु. ५ लाख र शुद्धोदन गाउँपालिकाको रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. १० लाख रकम अन्तरस्थानीय तह समन्वयमा काम गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।

सिँचाई

२४६. सिँचाई सुविधाको व्यवस्था गरी कृषि तथा वेमौसमी खेती गर्न वडा नम्बर ३ को सियारी चारपाटा कुलो निर्माण गर्न रु. १० लाख, विभिन्न वडाका सिँचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत गर्न रु. २० लाख, वडा नं. ३ को जोडनी कुलोमा बाँध निर्माण गर्न रु. २ लाख गरी जम्मा रु. ३२ लाख रकम सिँचाईको सुविधा उपलब्ध गराउन रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४७. गाउँपालिकाको वडा नं. २ को कोलुवाको मुल कुलोको अधुरो बाँध लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण रु. ३ लाख, वडा नं. ३ को वेतहीमा सिँचाई बोरिड निर्माण गर्न रु. ३ लाख, जनकपुर गाउँ दक्षीण झगडिया कुलो भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. ३ लाख, जुडहनी कुलोको बाँध लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण ४ लाख, वडा नं. ४ को पूर्व मैनेहिया सिँचाई बोरिड निर्माण गर्न रु. ३ लाख, पूर्व मैनेहिया कुल कुलो जमुहा देखि दक्षिण नहर भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न ८ लाख, तिलोत्तमा चोक देखि हाट बजार जाने पक्की कुलो भौतिक पूर्वाधार निर्माण ५ लाख, हाटबजार जाने बाटोमा कुलो नाली निर्माण ३ लाख, वडा नं. ५ को मानपकडी स्कुल अगाडी अधुरो नालि निर्माण गरी सिँचाई सुविधा उपलब्ध गराउन रु. ३ लाख, टेडनहवा कुलोको बाँध लगायत भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न ४ लाख र गाउँपालिका विभिन्न स्थाहरुमा कुलो तथा स्यालो ट्युबवेलको माध्यमबाट सिँचाईका संरचनाहरु निर्माण गर्न रु. ११ लाख गरी जम्मा रु. ५० लाख रकम सिँचाईको संरचना निर्माण गर्न विनियोजन गरेको छु ।

२४८. गाउँपालिकाको वडा नं. ३ को जनकपुर सिँचाई कुलो निर्माण गर्न रु. ४ लाख ७५ हजार, रमवापुर चोक टोल सिँचाई कुलो निर्माण गर्न रु. ४ लाख ७५ हजार, रमवापुर गाउँ टोल सिँचाई कुलो निर्माण गर्न रु. ४ लाख ७५ हजार, जोडनी कुलो निर्माण गर्न रु. २ लाख ५० हजार, मोवावारी अधुरो कुलो निर्माण गर्न रु. १ लाख, मणी खनालको घर देखि उमेश कुर्मीको खेत सम्म सचाई कुलो निर्माण गर्न रु. २ लाख ५० हजार र वेल नं. २३ नहर निर्माण गर्न १ लाख ५० हजार गरी जम्मा वडा नं. ३ को सिँचाई कुलो निर्माण तथा स्तरउन्नती गर्न जम्मा रु. २१ लाख ७५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२४९. वडा नं. ४ को जुगडिहवा सामुदायिक भवन देखि दुर्गा मन्दिर जाने सिँचाई कुलो निर्माण रु. १ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२५०. वडा नं. ५ भवन निर्माण तर्फ मानपकडी डिउहार मर्मत/निर्माण मानपकडी २ लाख, खजुरिया बौधगुम्वा निर्माण खजुरिया १ लाख भुवनेश्वरी कोटहिमाई मन्दिरमा ट्रष्ट निर्माण २ लाख, मानपकडी चोकमा प्रतिकालय निर्माण दरवाहा १ लाख ५० हजार खजुरिया डिउहार ट्रष्ट निर्माण खजुरिया १ लाख गर वडै नं. ५ का विभिन्न भवनहरु निर्माण तथा मर्मत गर्न जम्मा रु. ७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२५१. सडक निर्माणतर्फ दरवाहा टोलको अधुरो नाली निर्माण दर्वाह ४ लाख, जनचेतना स्कुल देखि दुई मुहादसम्म ग्राभेल शान्तिनगर २ लाख, चर्चदेखि फर्साटिकर जोड्ने सडक उच्च स्तरीय ग्राभेल रजाड १ लाख, मेयरसिंहको घरदेखि दक्षिण अधुरो नाली निर्माण खजुरिया २ लाख ५० हजार, पुरैनी गाउँभित्र सडक पिसिसि ढलान पुरैनी

३ लाख, रुपलालको घरदेखि पश्चिम खरियानसम्म ग्राभेल/नाली निर्माण रेहरा २ लाख, वडास्तरीय सडक मर्मत वडाभर ५ लाख, कुवारी गाउँभित्रको सडक पिसिसि ढलान कुवारी २ लाख गरी वडा नं. ५ का विभिन्न सडकहरु स्तरउन्नती गर्न जम्मा रु २१ लाख ५० हजार

२५२. वडा नं.६ को भवन निर्माण तर्फ मेहनावल सामुदायिक भवनमा माटो पटान हेण्डपम्प जडान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माणका लागि २ लाख ५० हजार, अधुरो मदरसा भवन निर्माण गुरौली १० लाख सामुदायिक भवन निर्माण १० लाख गरी जम्मा २२ लाख पचास हजार, बाटो पिसिसी ढलान वडास्तरीय १० लाख र विविध पुजिगत तर्फ ३ लाख गरी पूर्वाधार विकासतर्फ रु. ३५ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२५३. वडा नं. ७ मा भवन निर्माण तर्फ बहुउद्देशिय सभाहल निर्माण कार्य सिसवा ६ लाख, विन्दवासिनी बाल विकास केन्द्र कम्पाउण्ड निर्माण खुनगावा १ लाख, विन्दवासिनी बाल विकास केन्द्र भौतिक निर्माण भगलापुर १ लाख, अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण, कर्मठ भगलापुर १ लाख ५० हजार, अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण, भगलापुर रु. १ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ११ लाख भवन निर्माण तर्फ विनियोजन गरेको छु ।
२५४. सडक विस्तार तर्फ अधुरो पिसिसि ढलान पूर्वमधुवनी ४ लाख, वडास्तरीय ह्यमुपाइप तथा तारपोल ४ लाख ५० हजार, गाउँदेखि पूर्वदक्षिण धनैको घरसम्मको बाटो बोहरवा ५ लाख, मुलबाटो देखि नरभुपाल थारुको घरसम्म खुनगावा १ लाख ५० हजार, पिसिसि ढलान शंकर यादवको घरदेखि मटेरियासम्म १ लाख ५० हजार, मटेरिया गाउँदेखि उत्तर दयानगर टोल मटेरिया ३ लाख, गाउँमा रहेको कल्भर्टको पश्चिम तर्फ तुन्डिहवा ५० हजार, गाउँदेखि उत्तर गोगौलीसम्मको बाटो तुन्डिहवा ५ लाख गरी सडक स्तरउन्नती तर्फ जम्मा २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२५५. खानेपानी तथा सिचाई तर्फ अटिजन खानेपानी धारा जडान दक्षिणमधुवनी १ लाख, मुलबाटो देखि सिचाई बोरिडसम्म खुनगावा २ लाख गरी जम्मा ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

भवन तथा सहरी विकास

सभाध्यक्ष महोदय,

२५६. अव म गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न सामुदायिक तथा सरकारी भवनहरु निर्माण गर्ने कार्यको बजेट सम्बन्धी रकम विनियोजन गर्न चाहान्छु ।
२५७. शुद्धोदन गाउँपालिकाको सार्वजनिक तथा विद्यालयका भौतिक पूर्वाधारहरु सुधार तथा निर्माण गर्न रु. ४० लाख र सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवनहरु मर्मत तथा रङरोगन गर्न रु २० लाख, वडा नं. ३ को शंकर मा.वि.को फर्निचर व्यवस्थापन गर्न रु. ५ लाख, वडा नं. ७ को जनता मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण गर्न रु. ८ लाख र फर्निचर व्यवस्थापन गर्न रु. २ लाख, गाउँपालिका भवनमा ट्रेस निर्माण गर्न रु. २५ लाख, वडा नं. ४ को केवलपुर प्रा.वि. मा तारबार गर्न रु. ५ लाख, वडा नं. ५ को भगलापुर मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण गर्न रु. ५ लाख, वडा नं. ५ को संस्कृत विद्यालय निर्माण गर्न रु. १५ लाख, वडा नं. ३ को आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको भवन निर्माण गर्न रु. ३० लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ५५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२५८. गाउँपालिका विभिन्न सामुदायिक भवन निर्माण गर्न वडा नं. ६ को बुद्ध शान्ति कृषक आमा समूहको भवन निर्माण गर्न रु. १० लाख, शुद्धोदन अपाङ्ग संघको भवन निर्माण गर्न रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२५९. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरुमा सिसि टिभि जडान गरी सहरी विकास गर्न रु. १० लाख, फर्साटिकर चोकमा हाइमास्ट लाइट जडान गर्न रु. १० लाख, गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानहरुमा सडक बत्ती जडान तथा मर्मत गर्न रु. १० लाख, गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत लाइन विस्तार तथा मर्मत गर्न रु. २० लाख गरी जम्मा रु. ५० लाख रकम विनियोजन गर्ने प्रस्ताव गरेको छु ।

२६०. गाउँपालिकाको वडा नं. २ को विभिन्न स्थानहरूमा विद्युत पोल तार व्यवस्थापन गर्क रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६१. वडा नं. ३ को वडा स्तरीय सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्न जम्मा रु. ८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६२. वडा नं. ४ मा विद्युत पोल खरिद तथा व्यवस्थापन गर्न रु. २ लाख र वडा स्तरीय सडक बत्ती जडान गर्न रु. ५ लाख गरी जम्मा रु. ७ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

२६३. अब म वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

वन, वातावरण, भु-संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण

२६४. गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न नदीहरूको कटानलाई रोकी नदी क्षेत्रमा तटबन्ध निर्माण गरी नियन्त्रण गर्न आवश्यक देखि रु. ५० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६५. गाउँपालिकाले गाउँपालिका भित्र रहेका नदीहरूबाट यस आर्थिक वर्षमा जम्मा गरेको रकम मध्ये प्रभावित क्षेत्रमा नदी नियन्त्रण, सडक स्तरउन्नती तथा अन्य विकास निर्माणका काम गर्न वडा नं. १ को परौता भाठा दानव नदी पुल किनारमा तटबन्ध निर्माण गर्न रु. ९ लाख ५० हजार, वेलवा नाका अन्तरगतको वेलाहिया गाउँ भित्र पि.सि.सि. ढलान गर्न ९ लाख ५० हजार, सेमरहनी चोक देखि उत्तर चोक सम्म सडक ग्राभेल गर्न रु. २ लाख, वडा स्तरीय सडक मर्मत तथा ग्राभेल गर्न रु. ३ लाख ८० हजार गरी जम्मा रु. २८ लाख ८० हजार रकम विनियोजन गरेको छु । यसैगरी वडा नं. ३ को शंकर मा.वि. दोगना व्लक भौतिक संरचना निर्माण गर्न रु. २३ लाख २६ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६६. गाउँपालिकाले गाउँपालिका भित्र रहेका नदीहरूबाट यस आर्थिक वर्षमा जम्मा गरेको रकम मध्ये प्रभावित क्षेत्रमा नदी नियन्त्रण, सडक स्तरउन्नती तथा अन्य विकास निर्माणका काम गर्न वडा नं. २ को लागि रु. १८ लाख ४८ हजार, वडा नं. ६ को लागि ५२ लाख ८७ हजार र वडा नं. ७ को लागि रु. २६ लाख गरी जम्मा ९७ लाख ३५ हजार रकम नदी नियन्त्रण, प्रभावित क्षेत्रको सडक स्तरउन्नती तथा वडाको अन्य विकास निर्माण खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६७. यसरी नदीजन्य पदार्थबाट वडालाई प्राप्त हुने गरी जम्मा रु. १ करोड ४५ लाख ४१ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६८. गाउँपालिका जग्गालाई सुरक्षित तरिकाले प्रयोग गरी कृषि उत्पादनलाई वृद्धि गर्न भु-संरक्षणका कार्यक्रमहरू गर्ने गरी रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२६९. गाउँपालिका भित्रको जलाधार संरक्षण गर्न उपयुक्त स्थानहरूको छनोटगरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ९ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२७०. गाउँपालिकामा निस्कने फोहोरलाई उपयुक्त माध्यमबाट स्रोतमै वर्गिकरण गरी फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न, फोहोर मैलाको उपयुक्त व्यवस्थापन भएका स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया गर्न रु. २ लाख, फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सामाग्रीहरू वितरण गर्न रु. १५ लाख गरी जम्मा रु. १७ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२७१. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा रहेका शवदाह स्थलहरूको मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२७२. जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ७ लाख रकम विनियोजन गर्ने गरी प्रस्ताव पेश गरेको छु ।

विपद् व्यवस्थापन

२७३. गाउँपालिका भित्र पर्ने सक्ने प्राकृतिक विपद्लाई सामना गर्न आवश्यक पर्ने विपद् पूर्व तयारी तथा क्षती न्यूनीकरणका लागि रोकथाम, मर्मत तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२७४. शुद्धोदन गाउँपालिकाले अन्य स्थानीय तह समेतको सहकार्यमा सञ्चालन गर्दै आएको वारुणयन्त्र सञ्चालनमा सहकार्य गर्न रु. ६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

२७५. अब म सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

२७६. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै टोल विकास संस्थाहरूले गरेको कामको वार्षिक लेखा परिक्षण गराइ प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाउन लेखा परिक्षणका लागि आवश्यक पर्ने रु. १ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

२७७. शुद्धोदन गाउँपालिका र लुम्बिनी प्रदेश सरकारको साझेदारीमा आर्थिक वर्ष २०८२/८३ देखि शुरुवात हुने नवप्रवर्तन साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधीहरूलाई अभिमुखिकरण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२७८. गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख, प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख, राजस्व सुत्र सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख, पालिका स्तरिय बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको लागि रु. ५० हजार गरी जम्मा ७ लाख ५० हजार रकम जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।

२७९. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै वडा कार्यालयहरूको कामको चापलाई मध्यनजर गर्दै सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, प्रविधीमैत्री र प्रभावकारी बनाउन सबै वडा १/१ जनाको दरले रहने गरी ७ वटा सहायक स्तर चौथो सहायक कम्प्युटर अपरेटर ७ जना, गाउँपालिकामा हलुका सवारी चालक २ जना, ट्याक्टर चालक १ जना, सबै वडाहरूमा १/१ जनाको दरले रहने गरी श्रेणी विहिन कार्यलाय सहयोगी ७ जना, सबै वडामा १/१ जनाको दरले रहने गरी चौकीदार तथा माली ७ जना, गाउँपालिकाको कार्यालय भवनको सुरक्षाको लागि सुरक्षा गार्ड २ जना, गाउँपालिका अन्तर्गतमा विभिन्न पार्कमा सरसफाइ तथा पार्क व्यवस्थापन गर्न माली ३ जना, ट्याक्टर सहचालक १ जना पदहरूको दरबन्दी यसै प्रस्ताव मार्फत स्वीकृत गरी दरबन्दी सिर्जना गर्न प्रस्ताव गरेको छु । यसको लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरेको छु ।

२८०. शुद्धोदन गाउँपालिकाको स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरूमा काम गर्ने गरी अ.हे.व. ५ जना, अ.न.मी ३ जना, ल्याव असिस्टेन्ट ४ जना, मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा रेडियो ग्राफर १ जना, सुरक्षा गार्ड २ जना, १ जना फारमेसी सहायक, आयुर्वेद सेवा प्रवाह गर्न सहायक चौथो वैद्य १ जना पदको दरबन्दी यसै प्रस्ताव मार्फत स्वीकृत गरी दरबन्दी सिर्जना गर्न प्रस्ताव गरेको छु । यसको लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरेको छु ।

२८१. सामाजिक विवादहरूलाई छिटो, छरितो र सर्वसुलभ बनाउन मेलमिलाप कर्ताहरूलाई आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ५ लाख, विवाद न्युनीकरण तथा कानूनसम्बन्धी वडा/ गाउँपालिका स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रमका लागि रु २ लाख, वडा स्तरीय मेलमिलाप कर्ताहरूबाट भए गरेका कामकारबाहीको अनुगमन गर्न रु ५० हजार र मेलमिलाप कर्ताहरूलाई यातायात भत्ता (विवाद समाधान भएको अवस्थामा प्रतिवैठक रु ५०० का दरले) का लागि रु ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२८२. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई सहजता बनाउन सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु १ लाख, वडा कार्यालयमा उपस्थित हुन नसक्ने ९० वर्ष कटेका तथा पुर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई घरमा गई नविकारण गर्ने रु १ लाख, घटना दर्ता सप्ताह सम्बन्धी विविध कार्यक्रम गर्न रु ५० हजार र घटना दर्ता पूर्णता मापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।
२८३. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको कर्मचारी करार सेवा शुल्कका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२८४. ANPR Camera जडान (फर्साटिकर चोक) कार्यक्रमका लागि रु ४ लाख ९० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

२८५. अब म संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त तथा विशेष अनुदान तर्फ यस आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
२८६. संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानलाई सोही बमोजिम खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यसका लागि चालु तर्फ रु. १८ करोड ४६ लाख र पुँजिगत तर्फ रु. ६ करोड २८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । जस बाट चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकामा जम्मा संघीय सशर्त अनुदानबाट रु. २५ करोड १४ लाख बराबर खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।
२८७. लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानलाई पनि सोही बमोजिम खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत गाउँपालिकामा पुजिगत तर्फ वडा नं. २ को विशेश्वर नाथ तेजमाता गायत्री मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण गर्न रु. २० लाख, वडा नं. २ कै नेवा: संस्कृति संरक्षण समाजको भवन निर्माण गर्न रु. १० लाख, वडा नं. ३ को वेतहीको सियारी सिचाइ कुलो निर्माण गर्न रु. १० लाख, वडा नं. ५ को विश्व शान्ती बौद्ध विहारको अधुरो हल निर्माण गर्न रु. २० लाख, वडा नं. १ को गायत्री मन्दिर देखि दक्षिण कुट्टा जाने बाटो पिसिसि ढलान गर्न रु. १० लाख र वडा नं. ६ को स्वास्थ्य चौकीको वाउण्ड्री वाल निर्माण गर्न १० लाख गरी जम्मा रु. ८० लाख रकम प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तर्फ विनियोजन गरेको छु ।
२८८. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान चालु तर्फ शुद्धोदन गाउँपालिकाको कृषि विकास रणनीतिक योजना अन्तर्गत वृहत मत्स्य विकास कार्यक्रम शुद्धोदन गाउँपालिका वडा नं. १, ३ र ६ मा माछापोखरी निर्माण तथा प्रस्तावका अन्य कामहरू गर्ने गरी रु. १ करोड रकम विनियोजन गरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
२८९. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान पुँजिगत तर्फ शुद्धोदन गाउँपालिकाको दानव नदी अन्तर्गत वडा नं. २, ६ र ७ का विभिन्न स्थानहरूमा नदी नियन्त्रणका कार्यक्रमहरू गर्न रु. ७६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

२९०. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु. ७५ करोड ३२ लाख ८० हजार ५ सय रकम विनियोजन गरेको छु । यस मध्ये चालु तर्फ रु. ४२ करोड १७ लाख ११ हजार ७ सय ५५ कुल बजेटको ५६ प्रतिशत, पूँजिगत तर्फ रु. ३३ करोड १५ लाख ६८ हजार ७ सय ४५ कुल बजेटको ४४ प्रतिशत रहने अनुमान गरेको छु । यसमा चालुतर्फ सशर्त अनुदानबाट प्राप्त हुने रकम धेरै भएकोले प्रतिशतमा तलमाथी भएको अवस्था छ ।
२९१. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट रु. २ करोड २५ लाख ३९ हजार, चालु आर्थिक वर्षको नगद बैंक मौज्दातबाट रु. १७ करोड ३१ लाख ५९ हजार, जम्मा राजस्व बाँडफाँड (संघ र प्रदेश) बाट १३ करोड ३३ लाख ९२ हजार, जम्मा अनुदान (संघ र प्रदेश: वित्तीय समानीकरण, सशर्त अनुदान र विशेष अनुदान) बाट रु. ४२ करोड ४१ लाख ९० हजार ५ सय गरी जम्मा रु. ७५ करोड ३२ लाख ८० हजार ५ सय रकम प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

२९२. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
२९३. यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर गराउँदै जाने योजना सफल बनाउनका लागि कर प्रणालीमा संरचनात्मक परिवर्तन गरी संघ र प्रदेश सरकारसँग निर्भर रहनु पर्ने वाध्यताको अन्त्य गर्दै आन्तरीक आर्थिक क्रियाकलापमा आधारित तुल्याइ दीगो कर प्रणालीमा रूपान्तरण गर्दै जान निम्न उद्देश्य हासिल गर्ने गरी राजस्व परिचालन गरिनेछ ।
२९४. वैज्ञानिक अनुमान योग्य र पारदर्शी राजस्व प्रणालीको विकासबाट नीजि लगानी मैत्री वातावरण सिर्जना गरी उत्पादन मुलक उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र संरक्षण प्रदान गर्ने ।
२९५. गाउँपालिका भित्र सम्भावित करयोग्य सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा ल्याउँदै कर छली तथा चुहावट नियन्त्रण गरी करको दर कम गर्दै दायरा विस्तार गर्ने ।
२९६. मानव स्वास्थ्यलाई नोक्सान पुर्याउने तथा वातावरण हास गराउने वस्तुको प्रयोगमा निरुत्साहित गर्ने ।
२९७. गाउँपालिकाको कर प्रशासनलाई सक्षम बनाउन सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत कर संकलन गर्ने ।
२९८. नदीजन्य पदार्थबाट हुने आम्दानीलाई समयमै संकलन गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका नदीजन्य पदार्थहरूको ठेक्का व्यवस्था समयमै गर्ने ।
२९९. गैर कर राजस्वका दरहरूलाई समसामयिक लागत प्रभावी र पारदर्शी बनाइ थप राजस्व संकलन गर्न प्रयास गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

३००. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को यथार्थ आय र खर्च, आर्थिक वर्ष २०८१/८२ अनुमानित आय, हाल सम्मको यथार्थ आय तथा व्यय र आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अनुमानित आय व्ययको विवरण अनुसूचिहरूमा उल्लेख गरेको छु ।
३०१. मैले माथि प्रस्तुत गरेको बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकामा उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम उपयोग र समन्यायीक वितरण भै गाउँपालिका बासीको जीवन स्तर सहज सुरक्षित र गुणस्तरिय हुँदै जाने तथा दीगो र उच्च आर्थिक वृद्धिको जग मजबुत हुने अपेक्षा लिएको छु । गाउँपालिका भित्रको सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता एवं गुणस्तर अभिवृद्धि भै सुशासनको प्रत्याभुती हुने विश्वास लिएको छु ।

३०२.

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मलाई सहयोग गर्ने अध्यक्षज्यू, गाउँपालिका वडाध्यक्षहरु, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरु, गाउँसभाका सदस्यहरु, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, गाउँपालिकाका राजनीति दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरु, गाउँपालिकाका विद्वत वर्गहरु, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरु, बजेट निर्माणको क्रममा अमूल्य राय सुझाव उपलब्ध गराउने सम्पूर्ण सहयोगिहरु र गाउँपालिका बासी प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा सबैको सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दै सबल र समृद्ध शुद्धोदन गाउँपालिका निर्माणको महान यात्रामा सबै गाउँपालिका बासीलाई सहभागि हुन आव्हान गर्दै विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद, नमस्कार ।

शान्तादेवी ज्ञवाली
उपाध्यक्ष

आय अनुमानको विवरण

अनुसूचि-१

शीर्षक		आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
कुल जम्मा		६६७७३१५८१.२३	७००३९८७४५.००	६७०२३४१२३.७०	७००३९८७४५.००	७५३२८०५००.००
राजस्व संकेत	आन्तरिक राजस्व:	१९८९८२८६१.२८	१७२६३४७४५.००	२०६८८३९१३.८५	१७२६३४७४५.००	१९५६९८३९६.००
११३१३	सम्पत्ती कर	१२१६१३२.००	१२०००००.००	६०२८०९.५९	१२०००००.००	१२०००००.००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	३२५९०१३.००	३००००००.००	२५११९०४.९२	३००००००.००	३००००००.००
११३१५	बाँडफाँड भै प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	१०४२५२३३.००	१०००००००.००	१२६७६५०२.२०	१०००००००.००	१०००००००.००
११३१७	बहाल कर	१०००१.००	२०००००.००	१८१६३१४.०८	२०००००.००	२०००००.००
११३२१	घरबहाल कर				०.००	०.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	१२४८४२७.५७	९६५०००.००	१८६२९०५.००	९६५०००.००	९६५०००.००
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७५५८३८२३.०८	९४६०००००.००	४५६५७३६१.०७	९४६०००००.००	७१३१३०७८.००
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क			१९९६८१७२.३८	०.००	२३७७१०२६.००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)			१३७००.००	०.००	
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर				०.००	
११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५०७७११६.४५	३५३५०००.००	४९३५७२८.००	३५३५०००.००	८३०८०००.००
११४७१	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर				०.००	१०००००.००
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर				०.००	१०००००.००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर				०.००	
११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने कर	४५१३६१८.००	३००००००.००	१३००.००	३००००००.००	
११६२१	व्यवसायी बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने कर				०.००	

शीर्षक		आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
११६३१	कृषी तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			१०५०.००	०.००	
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर				०.००	
११६९१	अन्य कर	१५६६८४०.००	९५००००.००	२११७६८.३३	९५००००.००	९५००००.००
१३३१९	अन्य अनुदान पुँजिगत बुटवल उपमहानगरपालिकाबाट प्राप्त अनुदान				०.००	५०००००.००
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान सडक बोर्ड नेपाल		२००००००.००		२००००००.००	२००००००.००
१४१११	वित्तिय निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११२	व्यापारिक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११३	औद्योगिक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४११४	सेवामुलक निकायबाट प्राप्त ब्याज				०.००	
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय			५६४५००.००	०.००	
१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१९६२४१.४२			०.००	
१४१५४	बाँडफाँड भई प्राप्त हुन खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी				०.००	
१४१५६	बाँडफाँड भई प्राप्त हुन विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी				०.००	
१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तरको बिक्रिबाट प्राप्त हुने आय	४३७६६२९७.००	२०००००००.००	१४५७५२९१.२०	२०००००००.००	२०००००००.००
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी				०.००	
१४२११	कृषी उत्पादनको बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	
१४२१३	अन्य बिक्रिबाट प्राप्त रकम				०.००	

शीर्षक		आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क			६८०००.००	०.००	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री			३०००.००	०.००	
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५००.००	५०००.००	१००००.००	५०००.००	५०००.००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी				०.००	
१४२२४	परिक्षा शुल्क		५०००.००		५०००.००	५०००.००
१४२२९	अन्य प्रशानिक सेवा शुल्क	१४००.००	५०००.००	३९८०३२.००	५०००.००	५०००.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क		१०००.००		१०००.००	१०००.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	७८३११७.६९	१००००००.००	११९७४७४.९१	१००००००.००	१००००००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	४५६६६११.००	४००००००.००	५४५२०७८.९१	४००००००.००	४००००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४९११००.००	५०००००.००	४८३९००.००	५०००००.००	५०००००.००
१४२४५	नाताप्रमाणित दस्तुर	८००.००	८०००.००	४१३९००.००	८०००.००	२०००००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१५५१४३०.००	१५०००००.००	७४०७५९.८४	१५०००००.००	१००००००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			८७८३००.००	०.००	८०००००.००
१४२५४	रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर		५०००.००		५०००.००	५०००.००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धि दस्तुर	२००.००	२०००.००		२०००.००	२०००.००
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (सामूदायिक वन पैदावार बिक्रीबाट, पोखरी निर्माण)	२३६५६४९३.१३	७५५३०००.००	३८५०२९०.००	७५५३०००.००	४००००००.००
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१०००.००	४००००.००	१०००.००	१०००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२०५३२६.४४	४०००००.००	११५३८१७.००	४०००००.००	४०००००.००
१४३१३	धरोटी सदस्याहा	१९३८९४१.००	१००००००.००		१००००००.००	२०००००.००
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क				०.००	०.००
१४५२९	अन्य राजस्व	३७६२९१०.४५	३५०००००.००		३५०००००.००	२०००००.००
१४६११	व्यवसाय कर	५०००.००	१००००००.००	१३१००१५.००	१००००००.००	१००००००.००
राजस्व बाँडफाँड:		१३५०४८७१०.९५	१२८१३५०००.००	९७८१३०५४.८५	१२८१३५०००.००	१३३३९२१०४.००

शीर्षक		आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४४११	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	१३५०४८७१०.९५	१२८१३५०००.००	९७८१३०५४.८५	१२८१३५०००.००	१३३३९२१०४.००
	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)		०.००	०.००	०.००	
	अन्य आय:	१५०२०५०००.००	१४०८३४७४५.००	१८३२९८०९४.२७	१४०८३४७४५.००	१७३३५९३९६.००
१५१११	बेरुजु असुली	२०५०००.००	२०००००.००	८१०८४९.००	२०००००.००	२०००००.००
३२१२२	गाउँपालिकाको नगद मौज्दात	१५०००००००.००	१४०६३४७४५.००	१८२४८७२४५.२७	१४०६३४७४५.००	१७३१५९३९६.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		<u>३३३७००००९.००</u>	<u>३९९६२९०००.००</u>	<u>३६५५३७१५५.००</u>	<u>३९९६२९०००.००</u>	<u>४१३३९००००.००</u>
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	३०८३०६००९.००	३७७२९१०००.००	३५०८५००७०.००	३७७२९१०००.००	३८९८०००००.००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०९६४७०००.००	१२०५०००००.००	११०५७०८००.००	१२०५०००००.००	११६८०००००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	१८९७८१०००.००	१९४९९१०००.००	१८४७४१२७०.००	१९४९९१०००.००	१८८६०००००.००
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	२३०००००.००	५६३०००००.००	५४९५३०००.००	५६३०००००.००	६२८०००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु	०.००			०.००	१०००००००.००
१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत	४६०६६६५.००	५००००००.००	५८५०००.००	५००००००.००	७६०००००.००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	१६७१३४४.००			०.००	४००००००.००
१३३१८	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३०००००.००	५०००००.००		५०००००.००	
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	२५३९४०००.००	२२३३८०००.००	१४६८७०८५.००	२२३३८०००.००	२३५९००००.००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	७११९०००.००	८३३८०००.००	६२५३५००.००	८३३८०००.००	८०९००००.००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	९७५०००.००			०.००	

शीर्षक		आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को हालसम्मको यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	७३०००००.००	७००००००.००	४४१९९१८.००	७००००००.००	८००००००.००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु	०.००			०.००	०.००
१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत				०.००	०.००
१३३१५	अन्य विशेष अनुदान		०.००		०.००	०.००
१३३१७	समपूरक अनुदान पुँजीगत	१०००००००.००	७००००००.००	४०१३६६७.००	७००००००.००	७५०००००.००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३३१२	सशर्त अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३३१७	समपूरक अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	
१३३१४	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्य आय		०.००	०.००	०.००	०.००	१०८०००००.००
१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान		०.००	०.००	०.००	
१३४१२	नवप्रवर्तन साझेदारी कार्यक्रम सहभागिता	०.००	०.००	०.००	०.००	१०८०००००.००
नोट- राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरू नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।						

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

रु. हजारमा							
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन				
			पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४८५१०१०१ सुदोधन गाउँपालिका							
१	एम.आइ. एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको तलब, पोषाक र चाडपर्व खर्च (अपुग रकम)	२११११	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
२	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	०	०	३०,००	७०,००	१,००,००
३	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	७०,००	७०,००	४०,००	०	१,८०,००
४	पोषाक भत्ता स्थायी कर्मचारी	२११२१	०	०	५,००	०	५,००
५	महंगी भत्ता स्थायी कर्मचारी	२११३२	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६	कर्मचारी प्रोत्साहत तथा पुरस्कार	२११३५	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७	प्रसुति भत्ता	२११३९	२५	२५	२५	२५	१,००
८	सरुवा भ्रमण खर्च	२११३९	२५	२५	२५	२५	१,००
९	बैठक भत्ता	२११४१	३,७५	३,७५	०	०	७,५०
१०	बैठक भत्ता	२११४१	०	०	३,७५	३,७५	७,५०
११	अतिथी तथा आवास व्यवस्थापन	२११४२	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण खर्च	२११४२	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	पदाधिकारी सुविधा	२११४२	२१,२५	२१,२५	०	०	४२,५०
१४	पदाधिकारी सुविधा	२११४२	०	०	२१,२५	२१,२५	४२,५०
१५	प्रेस सल्लाहकार तथा कानूनी सल्लाहकारलाई पारिश्रमिक तथा सेवा सुविधा	२११४२	२,००	२,००	०	०	४,००
१६	प्रेस सल्लाहकार तथा कानूनी सल्लाहकारलाई पारिश्रमिक तथा सेवा सुविधा	२११४२	०	०	२,००	२,००	४,००
१७	गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानहरुमा जडान भएका सडकबत्तीको महशुल भुक्तानी	२२१११	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१८	पानी तथा बिजुली	२२१११	३,७५	३,७५	०	०	७,५०
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	०	०	३,७५	३,७५	७,५०
२०	संचार इन्टरनेट र टेलिफोन	२२११२	०	०	५०	५०	१,००

२१	संचार इन्टरनेट र टेलिफोन	२२११२	५०	५०	०	०	१,००
२२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	५,००	५,००	१,००	०	११,००
२३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	०	०	४,००	१०,००	१४,००
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	५,००	०	०	०	५,००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	२२२२१	०	०	५,५०	५,५०	११,००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	२२२२१	५,५०	५,५०	०	०	११,००
२७	ANPR Camera जडान (फर्साटिकर चोक)	२२३११	४,९०	०	०	०	४,९०
२८	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२९	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
३०	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको लागि सामग्री खरिद	२२३११	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३२	छपाई खर्च	२२३१५	०	०	४,७५	४,७५	९,५०
३३	छपाई खर्च	२२३१५	४,७५	४,७५	०	०	९,५०
३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	०	०	४,५०	४,५०	९,००
३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	४,५०	४,५०	०	०	९,००
३६	नेटवर्किङ तथा इन्टरनेट जडान, डाटा सुरक्षा र फाइबर जडान	२२४१२	६,००	०	०	०	६,००
३७	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको ६ महिनाको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च (अपुग रकम)	२२४१३	०	०	१,७५	१,७५	३,५०
३८	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको ६ महिनाको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च (अपुग रकम)	२२४१३	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
३९	क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान सञ्चालन गर्ने क्षयरोग संयोजकको पारिश्रमिक	२२४१३	८३	८३	८३	८३	३,३५
४०	गाउँपालिका र वडाहरूमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२२४१३	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
४१	गाउँपालिका र वडाहरूमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२२४१३	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
४२	गाउँपालिका र वडाहरूमा कार्यरत ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२२४१३	१६,२५	१६,२५	०	०	३२,५०

४३	गाउँपालिका र वडाहरूमा कार्यरत ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२२४१३	०	०	१६,२५	१६,२५	३२,५०
४४	नगरप्रहरीको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२२४१३	०	०	६,२५	६,२५	१२,५०
४५	नगरप्रहरीको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक खर्च	२२४१३	६,२५	६,२५	०	०	१२,५०
४६	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलव, चाडपर्व खर्च र पोषाक	२२४१३	२,३२	१,१६	१,१६	१,१६	५,८०
४७	सामुदायिक पार्कमा काम गर्ने ३ जना मालिको ज्याला	२२४१३	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
४८	सामुदायिक पार्कमा काम गर्ने ३ जना मालिको ज्याला	२२४१३	०	०	१,७५	१,७५	३,५०
४९	जुत्ता बनाउने तालिम	२२५१२	०	०	२,००	०	२,००
५०	जनप्रतिनिधी र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम / तालिम	२२५१२	०	४,००	०	०	४,००
५१	नवप्रवर्तन साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	५,००	५,००	०	०	१०,००
५२	प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	०	०	२,००	०	२,००
५३	मेलमिलापकर्तालाई आधारभूत तालिम	२२५१२	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५४	सेमिनार गोष्ठी तालिम	२२५१२	०	४,००	०	०	४,००
५५	सार्वजनिक आय/ व्यय/ लेखांकन/ नीति/ योजना सम्बन्धी विविध तालिम	२२५१२	०	०	१,५०	१,५०	३,००
५६	सार्वजनिक आय/ व्यय/ लेखांकन/ नीति/ योजना सम्बन्धी विविध तालिम	२२५१२	१,५०	१,५०	०	०	३,००
५७	अध्यक्षसँग युवा इलम कार्यक्रम	२२५२१	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५८	उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण	२२५२१	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५९	गाउँपालिका गान (अडियो वेब फाइल निर्माण)	२२५२१	१,५०	०	०	०	१,५०
६०	GESI audit	२२५२२	२,००	०	०	०	२,००
६१	उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	३,००	०	०	३,००
६२	घटना दर्ता सप्ताह सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
६३	जलवायु परिवर्तन सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
६४	टोल विकास संस्था सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	०	३,००	०	०	३,००
६५	पालिका स्तरिय बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
६६	बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	३,००	०	०	०	३,००
६७	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण तथा अध्याबधिक	२२५२२	०	०	०	२,५०	२,५०
६८	मादल तथा पञ्चेबाजा बजाउने तालिम	२२५२२	०	०	२,००	०	२,००
६९	राजस्व सुत्र सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	०	०	२,००

७०	लिजा र FRA सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
७१	वडा स्तरीय मेलमिलापकर्ताबाट भए गरेका कामकारवाहीको अनुगमन	२२५२२	१२	१२	१२	१२	५०
७२	विभिन्न संघ संस्थाले गर्ने कार्यक्रममा अनुदान	२२५२२	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७३	विवाद न्युनीकरण तथा कानूनसम्बन्धी वडा / गा.पा. स्तरीय सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	०	०	२,००
७४	विश्व वातावरण दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
७५	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. १	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
७६	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. २	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
७७	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
७८	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ४	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
७९	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ५	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
८०	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ६	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
८१	शारिरीक तन्दुरुस्ती योगा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ७	२२५२२	०	०	५,००	०	५,००
८२	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	२२५२२	०	०	२,००	०	२,००
८३	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	२२५२२	०	०	०	२,५०	२,५०
८४	सामाजिक परिक्षण	२२५२२	०	०	०	२,५०	२,५०
८५	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२५	२५	२५	२५	१,००
८६	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	०	१,००	१,००	१,००	३,००
८७	कर सप्ताह कर दिवस तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन	२२५२९	५०	५०	५०	५०	२,००
८८	कानुन संग्रह एकिकरण तथा पुनरावलोकन गरी प्रकाशन	२२५२९	०	०	३,००	०	३,००
८९	घटना दर्ता पूर्णता मापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२९	५०	०	०	०	५०
९०	घुम्ती सिविर मार्फत सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	०	२,५०	०	०	२,५०
९१	घुम्ती सिविर मार्फत सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	०	०	०	२,५०	२,५०
९२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
९३	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सामाग्रिहरु वितरण	२२५२९	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
९४	लक्षित वर्ग तथा विभिन्न धार्मिक, सास्कृतिक रितिरिवाज तथा परम्परा समेत	२२५२९	३,००	३,००	०	०	६,००

९५	लक्षित बर्ग तथा विभिन्न धार्मिक, सास्कृतिक रितिरिवाज तथा परम्परा समेत	२२५२९	०	०	३,००	३,००	६,००
९६	विभिन्न पार्क व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२२५२९	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९७	सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९८	सवदाह स्थल मर्मत व्यवस्थापन सरसफाई	२२५२९	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९९	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	२,००	२,००	०	०	४,००
१००	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	०	०	२,००	२,००	४,००
१०१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (स्वास्थ्य संस्था तथा पालिका स्तरिय)	२२६१२	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०२	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
१०३	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
१०४	भागिनी सम्बन्ध कायम एवं अन्य तहको असल अभ्यास अवलोकन	२२६१२	१,५०	०	१,५०	०	३,००
१०५	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरकृया अध्ययन अवलोकन	२२६१९	२,००	०	०	०	२,००
१०६	मेलमिलापकर्तालाई यातायात भत्ता (विवाद समाधान भएको अवस्थामा प्रतिवैठक रु ५०० का दरले)	२२६१९	२५	२५	२५	२५	१,००
१०७	अन्य विविध चालु खर्च	२२७११	३,७५	३,७५	०	०	७,५०
१०८	अन्य विविध चालु खर्च	२२७११	०	०	३,७५	३,७५	७,५०
१०९	गाउँपालिकास्तरीय खाजा खर्च	२२७११	२,००	२,००	०	०	४,००
११०	गाउँपालिकास्तरीय खाजा खर्च	२२७११	०	०	२,००	२,००	४,००
१११	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुकोलागि जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको कर्मचारी करार सेवा शुल्क	२२७११	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
११२	वडा कार्यालयमा उपस्थित हुन नसक्ने ९० वर्ष कटेका तथा पुर्ण अपाङ्गता भएका ब्यक्तिलाई घरमा गई नविकरण गर्ने कार्यक्रम	२२७११	१,००	०	०	०	१,००
११३	विविध खर्च (गाउँपालिका स्तरीय)	२२७११	०	०	५,००	५,००	१०,००
११४	विविध खर्च (गाउँपालिका स्तरीय)	२२७११	५,००	५,००	०	०	१०,००
११५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	०	४,००	०	०	४,००
११६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	०	०	०	४,००	४,००
११७	मानमटेरिया, बनगाई र फर्साटिकर सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२५३११	०	१५,००	०	०	१५,००
११८	यज्ञदय बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक अनुदान	२५३११	०	०	१५,००	०	१५,००

११९	शिशै मा.वि. र बनगाइ मा.वि. ११ र १२ कक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	०	२,००	०	०	२,००
१२०	संस्कृत विद्यालय खजुरिया सञ्चालन खर्च	२५३११	०	५,००	०	०	५,००
१२१	प्राकृतिक योग चिकित्सालय शैनामैनालाई अनुदान	२५३१२	०	०	५,००	०	५,००
१२२	छाडा चौपाया व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५३१५	२,५०	०	२,५०	०	५,००
१२३	वि.पी. स्मृति भवन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	०	२,००	०	०	२,००
१२४	विभिन्न टोल विकास संस्थाहरुको लेखा परिक्षण गरे बापतको रकम भुक्तानी	२५३१५	१,५०	०	०	०	१,५०
१२५	शुद्धोदन अपाङ्ग संघ सहायक सामाग्रिहरु वितरण तथा कार्यक्रम	२५३१५	०	०	३,००	०	३,००
१२६	स्काउट तालिम तथा विविध कार्यक्रम	२५३१५	०	०	३,००	०	३,००
१२७	सुस्त मनस्थिति बाल विद्या मन्दिरका कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२५३१५	०	०	५,००	०	५,००
१२८	वारुण यन्त्र सञ्चालन सहकार्य	२६३११	०	६,००	०	०	६,००
१२९	विपद् समितिको निर्णय बमोजिम आर्थिक सहायता	२७११२	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१३०	सिकल सेल एनेमिया रोगिहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२७११२	०	०	५०	०	५०
१३१	वैदेशिक रोजगारीमा रहँदा घाइते तथा अशक्त भएका नागरिकहरुका लागि आर्थित सहायता	२७२१९	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३२	विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक व्यक्ति संघ संस्था सहायता	२७२१९	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३३	सामाजिक सहायता(व्यक्ति संघसंस्था आर्थिक सहायता समेत)	२७२१९	३,७५	३,७५	०	०	७,५०
१३४	सामाजिक सहायता(व्यक्ति संघसंस्था आर्थिक सहायता समेत)	२७२१९	०	०	३,७५	३,७५	७,५०
१३५	भाडा	२८१४९	१,००	१,००	०	०	२,००
१३६	भाडा	२८१४९	०	०	१,००	१,००	२,००
१३७	राजस्व फिर्ता (निजी जग्गाको माटोको अग्रिम आयकर र भ्याट फिर्ता समेत)	२८२११	०	०	०	१५,००	१५,००
१३८	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ३	३१११२	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१३९	जनता मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	३१११२	०	०	८,००	०	८,००
१४०	बुद्ध शान्ति कृषक आमा समूह भवन निर्माण	३१११२	०	०	१०,००	०	१०,००
१४१	राधाकृष्ण मन्दिरको अधुरो शौचालय निर्माण	३१११२	०	०	३,००	०	३,००
१४२	शुद्धोदन अपाङ्ग संघको भवन निर्माण	३१११२	०	०	५,००	०	५,००
१४३	संस्कृत विद्यालय खजुरिया भवन निर्माण	३१११२	०	०	१५,००	०	१५,००
१४४	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन निर्माण	३१११२	०	०	०	२०,००	२०,००

१४५	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन निर्माण	३१११२	०	२०,००	०	०	२०,००
१४६	फर्साटिकर हाटबजार मर्मत तथा निर्माण	३१११३	०	१०,००	०	०	१०,००
१४७	गाउँपालिकाको जग्गा वर्गिकरण	३१११४	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
१४८	भु-संरक्षण गर्ने विभिन्न कार्यहरू	३१११४	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४९	गाउँपालिका विभिन्न स्थानहरूमा सिसि टिभि जडान	३११२२	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००
१५१	जनता मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	२,००	०	०	०	२,००
१५२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५३	शंकर मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	५,००	०	०	०	५,००
१५४	गाउँपालिका विभिन्न स्थाहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११३१	०	०	२,००	०	२,००
१५५	विभिन्न योझनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन र वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	३११३५	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१५६	कुँवारी बैरी डाँडा हुँदै सेमरी डाँडा सडक स्तरउन्नती	३११५१	०	२५,००	०	०	२५,००
१५७	कुँवारी बैरी डाँडा हुँदै सेमरी डाँडा सडक स्तरउन्नती	३११५१	०	०	०	२५,००	२५,००
१५८	खुनगावाँ मधुवनी देखि बुद्ध सर्किट जोडने सडक निर्माण	३११५१	०	०	५,००	१०,००	१५,००
१५९	खुनगावाँ मधुवनी देखि बुद्ध सर्किट जोडने सडक निर्माण	३११५१	१०,००	०	०	१०,००	२०,००
१६०	खुनगावाँ मधुवनी देखि बुद्ध सर्किट जोडने सडक निर्माण	३११५१	०	१०,००	५,००	०	१५,००
१६१	गाउँपालिका स्तरिय सडक ग्राभेल	३११५१	०	०	०	४७,५०	४७,५०
१६२	गाउँपालिका स्तरिय सडक ग्राभेल	३११५१	०	४७,५०	०	०	४७,५०
१६३	बुटवल उपमहानगरपालिकाको सिमाना देखि पुरैनी हुँदै बुद्धसर्किट जोड्ने सडक निर्माण वडा नं . २,५,६ र १ (गाउँपालिकाको ६० प्रतिशत)	३११५१	१५,५०	१५,५०	१५,५०	१५,५०	६२,००
१६४	बुद्ध सर्किटको वेतहानी चोकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०	०	१०,००	०	१०,००
१६५	बनगाई मुल कुलो (कर्ण बहादुरको घर निर) कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०	०	७,००	०	७,००
१६६	मानपकडी कुँवारी ववनी डाँडा अधुरो सडक निर्माण	३११५१	०	०	२०,००	०	२०,००
१६७	मानपकडी रजाड सडक निर्माण	३११५१	०	०	५८	०	५८
१६८	मानपकडी रजाड सडक निर्माण	३११५१	०	०	४,४२	०	४,४२
१६९	वडा कार्यालयबाट सेमरी डाँडा जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०	०	१५,००	०	१५,००

१७०	वडा नं. ३ को स्वास्थ्य चौकी जाने सडक निर्माण	३११५१	०	०	२०,००	०	२०,००
१७१	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	५२,५०	०	०	०	५२,५०
१७२	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	०	०	५२,५०	०	५२,५०
१७३	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	०	०	०	५२,५०	५२,५०
१७४	विभिन्न वडाका सडक मर्मत	३११५१	०	५२,५०	०	०	५२,५०
१७५	सखुवानी चोक देखि पूर्व सडक स्तरउन्नती	३११५१	०	८,४०	०	०	८,४०
१७६	सखुवानी चोक देखि पूर्व सडक स्तरउन्नती	३११५१	०	१०,६०	०	०	१०,६०
१७७	सखुवानी चोक देखि पूर्व सडक स्तरउन्नती	३११५१	०	१,००	०	०	१,००
१७८	सिसौघारी गौडी देखि बुटवल उमनपा जोडने अधुरो सडक निर्माण	३११५१	०	०	०	१०,००	१०,००
१७९	सिसौघारी गौडी देखि बुटवल उमनपा जोडने अधुरो सडक निर्माण	३११५१	०	१०,००	०	०	१०,००
१८०	गाउँपालिका विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत लाइन विस्तार तथा मर्मत	३११५३	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१८१	गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा सडक वत्ती जनडान तथा मर्मत	३११५३	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१८२	जेनेरेटर खरिद तथा गाउँपालिका भवनको विद्युत स्तरउन्नती	३११५३	५०,००	०	०	०	५०,००
१८३	फर्साटिकर चोकमा हाइमास्ट लाईट जडान	३११५३	०	१०,००	०	०	१०,००
१८४	विभिन्न नदी तटबन्ध तथा नियन्त्रण	३११५४	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
१८५	जोडीने कुलो बाँध निर्माण	३११५५	०	२,००	०	०	२,००
१८६	विभिन्न वडाका सिचाइ कुलो मर्मत तथा निर्माण	३११५५	०	०	२०,००	०	२०,००
१८७	सियारी चारपाटा कुलो निर्माण	३११५५	०	०	१०,००	०	१०,००
१८८	केवलपुर प्रा.वि. तारबार	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
१८९	गाउँपालिका भवनमा ट्रेस निर्माण	३११५९	०	०	२५,००	०	२५,००
१९०	गोरखनाथ मन्दिर अधुरो संरचना निर्माण	३११५९	०	०	२०,००	०	२०,००
१९१	चिल्ड्रेन पार्क भौतिक पूर्वाधार मर्मत	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
१९२	जलाधार संरक्षण	३११५९	०	०	९,००	०	९,००
१९३	दुर्गा मन्दिर निर्माण फर्साटिकर	३११५९	०	०	८,००	०	८,००
१९४	दरवाहा भुवनेश्वरी माइ मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	०	०	१०,००	०	१०,००
१९५	बुटवल उपमहानगरपालिकासँग सहकार्य	३११५९	०	०	१०,००	०	१०,००
१९६	बुटवल उपमहानगरबाट प्राप्त भइ हुने योजना	३११५९	०	०	५,००	०	५,००

१९७	बाल उद्घान निर्माण वडा नं. २	३११५९	०	१०,००	०	०	१०,००
१९८	बौद्ध गुम्बा खजुरिया भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	०	०	२०,००	०	२०,००
१९९	राजा शुद्धोदनको स्तुपा निर्माण	३११५९	०	०	२०,००	०	२०,००
२००	रामापुर मन्दिर टूस निर्माण	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
२०१	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण यज्ञदय बहुमुखी क्याम्पस	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
२०२	विपद् पूर्व तयारी तथा क्षती न्यूनीकरणका लागि रोकथाप मर्मत तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२०३	विभिन्न पार्कमा पूर्वाधार निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	३११५९	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०४	विविध पूँजिगत खर्च (गाउँपालिका स्तरिय)	३११५९	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२०५	शुद्धोदन पार्क भौतिक पूर्वाधार मर्मत	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
२०६	सिताराम मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	०	०	४,००	०	४,००
२०७	हुमपाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५९	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२०८	ॐ शान्ति ईश्वरीय महाविद्यालय फर्सीटिकर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
२०९	भगलापुर मा.वि. अधुरो भवन पलाएर गर्ने कार्य	३११६१	०	०	५,००	०	५,००
२१०	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन मर्मत तथा रङरोगन	३११६१	०	०	०	१०,००	१०,००
२११	सार्वजनिक भवन तथा विद्यालयका भवन मर्मत तथा रङरोगन	३११६१	०	१०,००	०	०	१०,००
८०५४८५१०२०१ सुद्धोधन गाउँपालिकावडा नं.१							
२१२	वडा संचालन खर्च	२२३११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१३	दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
२१४	बाल विवाह मुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
२१५	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२९	३,००	०	०	०	३,००
२१६	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२९	१,५०	०	०	०	१,५०
२१७	बाल पोषण र सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	२२५२९	०	०	१,६१	०	१,६१
२१८	युवा लक्षित कार्यक्रम (खेलकुद सञ्चालन तथा खेलकुद सामग्री वितरण)	२२५२९	०	०	०	१,००	१,००
२१९	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	१,००	०	०	०	१,००
२२०	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरणा,क्षमता विकास र अध्ययन अवलोकन	२२५२९	१,००	०	०	०	१,००

२२१	साममाम केश फ्लोअप तथा पोषण सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	०	०	०	१,००	१,००
२२२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी र टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास एवम अध्ययन अवलोकन	२२६१२	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२२३	कार्यालय व्यवस्थापन (विजुली,पानी,इन्धन,सञ्चार ,मर्मत सम्भार लगायत)	२२७११	१,३६	०	१,३६	०	२,७३
२२४	विविध चालु खर्च	२२७११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२५	नव जागृति बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२५३११	२५	२५	०	०	५०
२२६	फुलवारी प्रा.वि. सञ्चालन अनुदान	२५३११	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०
२२७	बेलवा आधारभुत विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२५३११	०	०	१,८७	१,८७	३,७५
२२८	बेलवा आधारभुत विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२५३११	०	०	०	३,७५	३,७५
२२९	मदरसा शिशै सञ्चालन अनुदान	२५३११	५०	०	०	०	५०
२३०	शिशै मा.वि. सञ्चालन अनुदान	२५३११	२,६२	२,६२	०	०	५,२५
२३१	शिशै मा.वि. सञ्चालन अनुदान	२५३११	०	०	२,६२	२,६२	५,२५
२३२	स्वास्थ्य आमा समुह मासिक बैठक खाजा खर्च	२५३१२	०	६६	०	०	६६
२३३	अन्य विभिन्न लक्षित कार्यक्रम	२५३१४	०	२,००	०	०	२,००
२३४	माघी (खिचडी) पर्व महोत्सव कार्यक्रम (थ.क.स.मार्फत)	२५३१४	०	६,००	०	०	६,००
२३५	विपन्न वर्ग परिवारहरुलाई आर्थिक सहयोग	२७२१९	५०	०	०	०	५०
२३६	समयमाई थान मन्दिर रङ्गरोगन	३१११३	५०	०	०	०	५०
२३७	अधुरो नाली निर्माण (शिशै गाँउभित्र)	३११५९	०	४,००	०	०	४,००
२३८	अधुरो पि सी सी ढलान किसुली कुट्टा टोल	३११५९	०	०	८,५०	०	८,५०
२३९	अधुरो पि सी सी ढलान चानापार देखी शिशै डिउहार सम्म	३११५९	०	०	९,५०	०	९,५०
२४०	डिजिटल गेट निर्माण (शिशै चोक)	३११५९	०	५,००	५,००	०	१०,००
२४१	पुरानो वडा कार्यालय भवन र कम्पाउण्ड बाल रङ्गरोगन	३११५९	०	१,००	०	०	१,००
२४२	पि सी सी ढलान (समयमाई थान देखी दक्षिण भागलपुर गाउँ)	३११५९	०	६,००	०	०	६,००
२४३	बरम बाबा थान मन्दिर निर्माण	३११५९	०	१,००	०	०	१,००
२४४	मदरसा सलमान अलफार्सी नयाँ भवन निर्माण	३११५९	०	१,००	०	०	१,००
२४५	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार शिशै चोक	३११६१	०	०	०	१,५०	१,५०
८०५४८५१०२०२ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.२							

२४६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्चसूचना संचार विज्ञापन छपाइ	२२३१५	२५	२५	२५	२५	१,००
२४७	वडा संचालन खर्च	२२३१९	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४८	८ वर्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	७०	७०	०	१,४०
२४९	कृषि लक्षित कार्यक्रम, अनुदान, यान्त्रिकरण, तालिम, तथा मिनिकिट वितरण कार्यक्रम अध्ययन अवलोकन, विउविजन वितरण, प्रस्तावना माग भई आएका जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	२,००	०	६,००
२५०	कार्यलय सहयोगी तलव तथा व्यवस्थापन (सामुदायिक सिकाई केन्द्र)	२२५२२	०	९७	०	९७	१,९५
२५१	खेलकुद मेला महोत्सव भेला सम्मान तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	०	१,००	०	१,००	२,००
२५२	प्रस्तावना बमोजिमको कार्यक्रम शुद्धोधन मल्टीमिडिया (रेडियो शुद्धोधन)	२२५२२	०	१,००	०	०	१,००
२५३	प्रस्तावना माग भइ आएका वडा समितिबाट निर्णय भइ हुने कार्यक्रम	२२५२२	०	१,००	०	१,००	२,००
२५४	पशुपालक कृषकहरूलाई भ्याक्सिन औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम, पशु सम्बन्धी परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	०	०	१,५०
२५५	वडा अध्यक्षसँग सुद्ध खानेपानीको लागि गरीव तथा विपन्न परिवारलाई धारा जडान अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	०	०	२,००
२५६	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	१,००	०	०	०	१,००
२५७	साथी संजालसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
२५८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सिप मूलक तालिम तथा जिविको पार्जन सम्बन्धि प्रस्तावना माग भइ आएका कार्यक्रम	२२५२२	०	२,००	०	२,००	४,००
२५९	सामाजिक सुरक्षा नवीकरण कार्यक्रम	२२५२२	६०	०	०	०	६०
२६०	वडा गत मेलमिलाप तथा विवाद निरुपण भत्ता तथा खाजा नास्ता समेत	२२५२९	२५	२५	२५	२५	१,००
२६१	विविध चालु खर्च	२२५२९	१,५३	०	०	०	१,५३
२६२	योजना अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	०	०	०	६०	६०
२६३	विविध कार्यक्रम वडा स्तरीय भैपरी आउने चालु	२२७११	२,७५	०	२,७५	०	५,५०
२६४	सहायक कर्मचारीको खाजा नास्ता इन्धन संचार तथा मर्मत समेत	२२७११	३०	३०	३०	३०	१,२०
२६५	निजी शिक्षकलाई तलवभत्ता, तथा सामाग्री खरिद व्यवस्थापन समेत (समैदेवी प्रावि)	२५३११	७५	७५	७५	७५	३,००
२६६	बस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समेत	२५३११	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

२६७	वा.वि.के. हेरालुको खाजा नास्ता समेत	२५३११	१,९२	०	०	०	१,९२
२६८	आमा समुहको बैठकमा चिया नास्ता तथा विविध खर्च र संचार खर्च समेत	२५३१२	०	०	०	१,३०	१,३०
२६९	कार्यालय संचालन मसलन्द खर्च स्टेसनरी औषधी औजार ल्याव केमिकल तथा सर्जिकल सामग्री खरिद, Sam/Mam केस फ्लोअप, पोषिलो खाना प्रदर्शनी बैठक भत्ता तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम समेत	२५३१२	१,५०	०	१,५०	०	३,००
२७०	अती विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई वडा अध्यक्ष छात्रवृत्ती कार्यक्रम (यज्ञोदय)	२७२११	०	०	०	१,५०	१,५०
२७१	शुद्धोधन गाउँपालिका वडा नं २ का विभिन्न स्थानहरुमा सि सि क्यामरा जडान	३११२२	५,५०	०	०	०	५,५०
२७२	असोकको रुखदेखि बनगाई मावि जाने बाटोको अधुरो पिसिसि ढलान	३११५१	०	२,५०	०	०	२,५०
२७३	पदम काफ्लेको घरदेखि कृष्ण नेपालीको घरसम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	३११५१	०	०	२,५०	०	२,५०
२७४	राजुको खेत देखि अन्नपुर्ण मार्ग हुँदै होम बहादुरको खेतसम्म बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	३११५१	०	०	२,५०	०	२,५०
२७५	वडा स्तरीय सडक ग्राभेल	३११५१	०	४,००	०	०	४,००
२७६	सिउनहवा सडक स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	३११५१	०	०	०	२,५०	२,५०
२७७	विद्युत पोल तार व्यवस्थापन	३११५३	०	०	०	२,००	२,००
२७८	सिएलसि भवनदेखि भित्र वड्की नहरा जाने बाटोमा पक्की बाँध निर्माण	३११५५	२,५०	०	०	०	२,५०
२७९	हिरापुरको टेडी कुलोमा सिंचाइ नाली निर्माण	३११५५	०	०	५,००	०	५,००
२८०	खड्वा बनगाई खानेपानी पाइपलाइन विस्तार तथा कार्यालय समग्री खरिद	३११५६	२,००	०	०	०	२,००
२८१	त्रिवेणी थारुको घरदेखि गोपालपुर गाउँ जाने बाटोको अधुरो नाली निर्माण	३११५८	०	२,५०	०	०	२,५०
२८२	हुमपाइप खरीद	३११५८	३,००	०	०	०	३,००
२८३	अन्य भैपरी आउने पुँजीगत	३११५९	२,००	०	२,००	०	४,००
२८४	चन्द्रकोटेको घर हुँदै माथिल्लो खैरेनी जाने भित्री बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	२,५०	०	०	०	२,५०
२८५	महुवारीको बाँध देखि भुजौली ज्ञानु के सीको घरसम्मको अधुरो नाली निर्माण	३११५९	०	०	५,००	०	५,००
२८६	वडा समितिको निर्णय अनुसार विविध पुँजीगत	३११५९	२,००	०	०	०	२,००
८०५४८५१०२०३ सुद्धोधन गाउँपालिकावडा नं.३							
२८७	वडा स्तरीय विद्युत महसुल, मर्मत	२२१११	२५	२५	२५	२५	१,००
२८८	एम्बुलेन्स तथा प्रहरी चौकी गाडी इन्धन	२२३१४	५०	०	०	०	५०

२८९	पत्रपत्रिका सूचना	२२३१५	०	२५	०	२५	५०
२९०	कर्मचारीको व्यक्तित्व विकास खाजा नास्ता इन्धन लगायत अन्य विविध	२२३१९	०	१,५०	०	०	१,५०
२९१	वडा संचालन खर्च	२२३१९	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२९२	वडा स्तरिय सामुदायिक विकास कोष व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	२२३१९	१,००	०	०	०	१,००
२९३	आमा समूह सिपमूलक एवम् शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
२९४	कृषकको लागि गहुँको विउ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२,००	०	२,००
२९५	तीज मिलन एवं दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	०	०	१,००
२९६	पशु खोप कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
२९७	वडाका विभिन्न स्थानमा वृक्षारोपण	२२५२२	०	०	५०	०	५०
२९८	सामाजिक सुरक्षा नविकरण कार्यक्रम	२२५२२	६०	०	०	०	६०
२९९	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	१,००	०	०	०	१,००
३००	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	०	०	०	६०	६०
३०१	टोल विकास म स्वा स्वमसेविका लगायत अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१,५०	०	०	०	१,५०
३०२	स्थानीय तह विकास योजना तथा कार्यक्रम अध्ययन अवलोकन जनप्रतिनिधी र कर्मचारी	२२६१२	०	०	२,००	०	२,००
३०३	अन्य विविध तथा खुद्रे कार्यक्रम चालू	२२७११	८२	८२	८२	८२	३,३०
३०४	बुद्धज्योति प्रावि व्यवस्थापन	२५३११	१,००	०	१,००	०	२,००
३०५	शंकर मा वि व्यवस्थापन	२५३११	४,५०	०	०	०	४,५०
३०६	शंकर मा वि व्यवस्थापन	२५३११	०	०	४,५०	०	४,५०
३०७	आधारभूत स्वा से केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	२,००	०	०	०	२,००
३०८	विभिन्न मेला महोत्सव धर्म सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२५३१४	१,००	०	०	०	१,००
३०९	टोल वि.सस्था व्यवस्थापन	२५३१५	०	०	१,००	०	१,००
३१०	सौ.फर्सीटिकर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	२५३१५	०	०	१,००	०	१,००
३११	पशु औषधी खरिद	२७२१३	१,००	०	०	०	१,००
३१२	लक्षित वर्ग सशक्तिकरण	२७२१९	१,५०	०	०	०	१,५०
३१३	भूपु सैनिक कल्बको भवन व्यवस्थापन	३१११३	१,००	०	०	०	१,००
३१४	भानु पथ बाटो ग्रावेल तथा स्तरउन्नती	३११५१	०	०	२,००	०	२,००

३१५	वडास्तरीय बाटो ग्रावेल एव स्तरउन्नती	३११५१	०	०	३,००	०	३,००
३१६	वडास्तरीय सडक वत्ती व्यवस्थापन	३११५३	०	४,००	४,००	०	८,००
३१७	जनकपुर सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	४,७५	०	०	०	४,७५
३१८	जोडनी कुलो निर्माण चारपाटा	३११५५	०	२,५०	०	०	२,५०
३१९	प्रतिक्षालयदेखि सूर्यलक्ष्मी फर्म जाने सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०	०	२,५०	०	२,५०
३२०	मणी खनालको घरदेखि उमेश कुर्मीको खेत सम्म सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०	०	०	२,५०	२,५०
३२१	मौवावारी अधुरो कुलो निर्माण	३११५५	०	०	१,००	०	१,००
३२२	रमवापुर गाउँ टोल सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०	४,७५	०	०	४,७५
३२३	रमवापुर चोक टोल सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	०	४,७५	०	०	४,७५
३२४	वेल नं २३ नहर निर्माण	३११५५	०	०	०	१,५०	१,५०
३२५	वडास्तरीय ह्युम पाइप खरिद	३११५८	०	०	२,००	०	२,००
३२६	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण सखुवानी	३११५९	०	२,००	०	०	२,००
३२७	अधुरो लोकेश्वर मन्दिर स्टोर निर्माण	३११५९	२,२५	०	०	०	२,२५
३२८	डण्डपानीको घरदेखि उत्तरतर्फ अधुरो बाटो निर्माण	३११५९	०	०	१,२५	०	१,२५
३२९	दोगना शंकरमावि पूर्व उत्तरतर्फ अधुरो बाटो निर्माण	३११५९	०	३,००	०	०	३,००
३३०	वडा कार्यालय रङ्गरोमन र मर्मत सुधार लगायतको कार्य	३११५९	०	०	०	१,००	१,००
३३१	वेतहानी कालिका भगवती मन्दिर हल निर्माण	३११५९	०	३,५०	०	०	३,५०
३३२	सखुवानी डाडा टोल तारवार	३११५९	२,००	०	०	०	२,००
३३३	सियाभार मन्दिर बाल निर्माण एव व्यवस्थापन	३११५९	०	०	१,५०	०	१,५०
३३४	संगम टोल अधुरो सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	३११६१	१,७५	०	०	०	१,७५
३३५	अन्य खुद्रे विविध पुँजीतर्फ	३१५११	३,००	०	०	०	३,००
८०५४८५१०२०४ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.४							
३३६	टोल विकास संस्थाका सडक वत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२२३१	०	०	१,००	०	१,००
३३७	पशु आहार तथा भिटामीन वितरण कार्यक्रम	२२३१२	०	०	२,००	०	२,००
३३८	सुचना तथा पत्रपत्रीका	२२३१५	६	६	६	६	२५
३३९	बोरिडको विधुत महशुल मा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२१	२,५०	०	०	०	२,५०
३४०	विउ विजन खरिद	२२५२१	१,५०	०	१,५०	०	३,००

३४१	स्प्रे टंकी खरिद	२२५२१	०	०	१,००	०	१,००
३४२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
३४३	उद्घोषण तालीम / जनप्रतीनीधी कर्मचारी तथा टोल विकास संस्था	२२५२२	०	८०	०	०	८०
३४४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	०	०	५०
३४५	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	०	७०	०	०	७०
३४६	महिला शसक्तीकरण तालीम कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२,००	०	२,००
३४७	धर्म संस्कार संस्कृती तथा भाषा लिपी संरक्षण	२२५२९	३७	३७	३७	३७	१,५०
३४८	यज्ञोदय दुधनाथ थारु बुहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	०	०	२,५०	०	२,५०
३४९	युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२९	०	०	२५	०	२५
३५०	विभिन्न धर्म सांस्कृतिक विविध सामाजिक कार्यक्रम	२२५२९	३७	३७	३७	३७	१,५०
३५१	अध्ययन अवलोकन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२६१२	२,५०	०	०	०	२,५०
३५२	एम्बुलेन्स तथा फर्सीटिकर प्रहरी चौकी गाडी इन्धन	२२७११	१२	१२	१२	१२	५०
३५३	खुद्रे योजना चालु	२२७११	५०	५०	५०	५०	२,००
३५४	टोल विकास संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	२५	२५	२५	२५	१,००
३५५	टोल विकास संस्थाका सार्वजनिक ठाँउमा खानेपानी धारा जडान/ पानी महसुल भुत्तानी	२२७११	५०	०	०	०	५०
३५६	वडा कार्यालय मर्मत विद्युत महसुल तथा विदाका दिन कार्यालय सुरक्षा व्यवस्थापन तथा फूलवारी व्यवस्थापन	२२७११	६२	६२	६२	६२	२,५०
३५७	वडा संचालन खर्च	२२७११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५८	विपद् व्यवस्थापन	२२७११	६७	६७	६७	६७	२,७०
३५९	स्वास्थ्य आमा समूह बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२७११	१७	१७	१७	१७	७०
३६०	सि.एम.सि विकास कोष व्यवस्थापन	२२७११	०	३०	०	०	३०
३६१	केवलपुर प्रा.वि. व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२५	२५	२५	२५	१,००
३६२	ज्ञानज्योती नि.मा.वि व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२५	२५	२५	२५	१,००
३६३	दलित तथा विपन्न छात्र वृत्ती कार्यक्रम	२७२११	२५	२५	२५	२५	१,००
३६४	पशु औषधी खरिद	२७२१३	०	०	१,००	०	१,००
३६५	(केवलपुर) गौतरिया जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	०	२,००	०	२,००

३६६	केवलपुर दर्गा मन्दिर देखि बुद्ध सर्किट जोड्ने बाटो ढलान	३११५१	०	०	०	४,५०	४,५०
३६७	कालीन्दा पथको अधुरो बाटो पि.सि.सी. ढलान	३११५१	०	०	०	१२,००	१२,००
३६८	गोपाल श्रेष्ठको घर देखि पुर्व कुट्टी तर्फ जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	५०	०	०	५०
३६९	ज्ञानज्योती पथ उत्तरी सिमाना आँपको बोट देखि पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	०	२,५०	०	२,५०
३७०	नहर तथा अन्य बाटाहरु स्तरउन्नती	३११५१	०	०	२,५०	०	२,५०
३७१	प्रविन के.सी. को उत्तर गोदाम देखि पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	०	३,२५	०	३,२५
३७२	पश्चिम मैनेहिया चोक देखि खाने पानी भवन सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	०	३,००	०	३,००
३७३	पश्चिम मैनेहिया महेश थारुको घर जाने बाटो ढलान	३११५१	०	०	१,२५	०	१,२५
३७४	फेमस टेलसको घर देखि रोमाकान्त अधिकारीको घर सम्मको बाटो ग्राभेल तथा नाली निर्माण	३११५१	०	०	०	४,००	४,००
३७५	शमसेर काफ्लेको घर देखि पूर्व तुल्सा पाठकको घर सम्म पि सि सि ढलान	३११५१	०	०	०	४,००	४,००
३७६	शिवलय चोक देखि केवलपुर प्रा.वि. जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	०	०	२,००	०	२,००
३७७	बिजुलीका पोल खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५३	०	०	२,००	०	२,००
३७८	वडा स्तरीय सडक बत्ती	३११५३	०	०	५,००	०	५,००
३७९	जुगडिहवा सामुदायिक भवन देखि दुर्गा मन्दिर जाने सिचाई कुलो पक्की गर्ने	३११५५	०	०	१,६५	०	१,६५
३८०	वडा स्तरीय सडक तथा नाली निर्माण/ मर्मत	३११५८	०	२,००	०	०	२,००
३८१	ह्युम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५८	०	०	२,००	०	२,००
३८२	खुद्रे योजना पुँजिगत	३११५९	५१	५१	५१	५१	२,०५
३८३	ज्योती साझा संस्थाको जग्गामा ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण गर्ने	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
३८४	पथरकोट दुर्गा मन्दिर मर्मत	३११५९	०	०	१,५०	०	१,५०
३८५	पश्चिम मैनेहिया सिताराम मन्दिरको अधुरो काम निर्माण	३११५९	०	०	१,००	०	१,००
३८६	फर्साटिकर भित्री गाउँको अधुरो डिउहार मन्दिर निर्माण	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
३८७	शिवालय चोकमा बनेको अधुरो मुर्ति सम्पन्न	३११५९	०	०	६०	०	६०
८०५४८५१०२०५ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.५							
३८८	सरसफाइ कर्मचारीको पारिश्रमिक	२११११	१८	१८	१८	१८	७२
३८९	कृषी सिचाई बोरिङ्ग रनिंग चार्ज अनुदान तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च	२२१११	०	०	४,००	०	४,००
३९०	वडा कार्यालय स्तरीय विद्युत तथा खानेपानी महशुल	२२१११	३०	३०	३०	३०	१,२०

३९१	इन्धन खर्च	२२२१२	२	२	२	२	१०
३९२	छपाई,सूचना सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	२०	२०	२०	२०	८०
३९३	मोटरसाइकल तथा ल्यापटप मर्मत	२२३१९	७	७	७	७	३०
३९४	वाईफाई जडान तथा नविकरण	२२४१२	१,५०	०	०	०	१,५०
३९५	शिवमन्दिर पुजारी प्रोत्साहन	२२४१९	०	१८	०	१८	३६
३९६	कम्प्युटर सीप सम्बन्धि तालिम	२२५१२	०	३,००	०	०	३,००
३९७	कृषि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५१२	०	१,००	०	०	१,००
३९८	युवाहरुको नेतृत्व तथा संवाद कला सम्बन्धी तालीम	२२५१२	०	२,००	०	०	२,००
३९९	साबुन ,हार्पिक तथा फिनेल तयार गर्ने सिपमुलक तालिम	२२५१२	०	२,००	०	०	२,००
४००	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि विउ, विजन तथा विषाधी वितरण कार्यक्रम	२२५२१	३,००	०	०	०	३,००
४०१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि विउ, विजन तथा विषाधी वितरण कार्यक्रम	२२५२१	०	०	०	३,००	३,००
४०२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण खरिद तथा वितरण	२२५२१	०	२,००	०	०	२,००
४०३	पशु खोप कार्यक्रम	२२५२१	६०	०	०	०	६०
४०४	जलवायु परिवर्तको असर र न्यूनिकरण सम्बन्धि तालिम	२२५२२	०	२,००	०	०	२,००
४०५	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	०	०	२,२०	०	२,२०
४०६	महिला, दलित महिला ,अपाङ्ग तथा बालबालिकाहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	३,००	०	०	३,००
४०७	विपत सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
४०८	विविध चालु खर्च	२२५२९	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४०९	मानपकडी स्वास्थ्य चौकीका विभिन्न कार्यक्रम	२२५२९	२५	२५	२५	२५	१,००
४१०	स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा म.स्वा.स्व सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	०	०	२,३०	०	२,३०
४११	सामाजिक सुरक्षा नविकरण तथा राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण	२२५२९	८०	०	०	०	८०
४१२	सेवा प्रवाहमा सुचनाको प्रयोग सम्बन्धमा जनप्रतिनिधी ,कर्मचारी तथा टो.वि.स.अध्यक्ष समेत अवलेकन भ्रमण (अन्तरपालिका संवाद)	२२६१२	३,००	०	०	०	३,००
४१३	कार्यालय व्यवस्थापन	२२७११	३५	३५	३५	३५	१,४२
४१४	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	०	१,००	०	०	१,००
४१५	टोल विकास संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	०	२,२०	०	०	२,२०
४१६	वडा संचालन खर्च	२२७११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

४१७	विभिन्न पर्व,मेला महोत्सव,सेमिनार,दिवस,जस्ता अन्य कार्यक्रम सञ्चालन	२२७११	५०	५०	५०	५०	२,००
४१८	विभिन्न विद्यालयहरुलाई अनुदान तथा अन्य कार्यक्रम	२५३११	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
४१९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२७२१९	५०	५०	५०	५०	२,००
४२०	कुवारी गाउँ भित्रको सडक पी.सी.सी.ढलान	३११५१	०	०	२,००	०	२,००
४२१	जनचेतना स्कुल देखि दुई मुहाद सम्म ग्राभेल	३११५१	०	०	२,००	०	२,००
४२२	पुरैनी गाउँभित्र सडक पी.सी.सी.ढलान	३११५१	०	०	३,००	०	३,००
४२३	मगरटोलमा मानबहादुरको घरदेखि दक्षिण पि.सि.सि. ढलान	३११५१	०	०	३,००	०	३,००
४२४	रुपलालको घर देखी पश्चिम खरियान सम्म ग्राभेल / नाली निर्माण	३११५१	०	०	२,००	०	२,००
४२५	वडा स्तरिय सडक मर्मत	३११५१	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२६	कृषि सिचाई कुलो बाध सम्म सरसफाई	३११५५	०	०	२,००	०	२,००
४२७	दरवाह टोलको अधुरो नाली निर्माण	३११५८	०	४,००	०	०	४,००
४२८	मेयर सिंहको घर देखी दक्षिण अधुरो नाली निर्माण	३११५८	०	०	२,५०	०	२,५०
४२९	क्रिकेट प्रशिक्षण स्थल निर्माण	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
४३०	खजुरिया डिउहारमा ट्रस्ट निर्माण	३११५९	०	०	१,००	०	१,००
४३१	भुवनेश्वरी कोटहीमाई मन्दिरमा ट्रस्ट निर्माण	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
४३२	मानपकडी डिउहार मर्मत / निर्माण (मानपकडी)	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
४३३	विविध पुजिगत खर्च	३११५९	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८०५४८५१०२०६ सुद्धोधन गाउँपालिकावडा नं.६							
४३४	ल्याब कर्मचारी व्यवस्थापन ल्याब सामग्री खरिद तथा विविध व्यवस्थापन खर्च	२११११	०	५,००	०	०	५,००
४३५	एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२२२१	०	०	०	१,००	१,००
४३६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	०	५०	०	०	५०
४३७	५० प्रतिशत अनुदानमा गहँको विउ र मकैको विउ वितरण	२२५२१	०	४,००	०	०	४,००
४३८	५० प्रतिशत अनुदानमा जिङ्ग वितरण	२२५२१	४,००	०	०	०	४,००
४३९	५० प्रतिशत अनुदानमा पालाको विषादी र झरनाशक विषादी वितरण	२२५२१	०	२,००	०	०	२,००
४४०	५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रे टङ्की वितरण	२२५२१	०	०	०	३,००	३,००
४४१	अभिभावक सँग शिक्षक विद्यार्थी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
४४२	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००

४४३	डल कुशन निर्माण व्युटी पार्लर तालिम तथा सिलाइ कटाइ तालिम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
४४४	प्लाष्टिक रहित झोला निर्माण तथा महिला शशक्तिकरण तालिम	२२५२२	०	०	०	१,५०	१,५०
४४५	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक योजना समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	०	१,००	०	०	१,००
४४६	शिक्षक कर्मचारी तथा विद्यार्थीहरूलाई मूल्याङ्कनका आधारमा सम्मान तथा प्रोत्साहन	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
४४७	सा.सु. भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको नयाँ नाम दर्ता तथा नाम नविकरण अभियान कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	०	०	५०
४४८	नेतृत्व विकास तालिम	२२५२९	०	०	१,००	०	१,००
४४९	बृद्धबृद्धा सम्मान कार्यक्रम एवं सामाग्री वितरण	२२५२९	०	१,५०	०	०	१,५०
४५०	वडा अध्यक्ष क्रिकेट कप प्रतियोगिता	२२५२९	०	०	०	२,००	२,००
४५१	विभिन्न जनचेतनामूलक तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२९	०	०	०	१,००	१,००
४५२	विभिन्न मेला महोत्सव धर्म संस्कृति संरक्षण तथा टो.वि.सं. संचालन अनुदान	२२५२९	०	२,५०	०	०	२,५०
४५३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४५४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४५५	आमा समूह बैठक खाजा खर्च नियमितता तौल अनुगमन तथा अवलोकन भ्रमण	२२६११	१,५०	०	०	०	१,५०
४५६	शिक्षक, विद्यार्थी, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	०	२,००	२,००	०	४,००
४५७	वडा संचालन खर्च	२२७११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४५८	वडाको विद्युत इन्धन पोशाक मर्मत तथा अन्य विविध खर्च समेत	२२७११	१,५०	०	०	०	१,५०
४५९	स्नातक अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई वार्षिक शुल्कमा २० प्रतिशत छान्त्रवृत्ति अनुदान	२७२११	०	०	१,५०	०	१,५०
४६०	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण-विद्युत मोटर मिनिटिलर पम्पसेट वितरण	३११२२	०	०	५,००	०	५,००
४६१	बाटो पि.सी.ढलान वडा स्तरिय	३११५१	०	१०,००	०	०	१०,००
४६२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा पशु लक्षित एवं गोठ सुधार कार्यक्रम	३११५९	०	०	२,००	०	२,००
४६३	अधुरो मदरसा भवन निर्माण	३११५९	०	१०,००	०	०	१०,००
४६४	मेहनावल सामुदायिक भवनमा माटो पटान हैण्ड पम्म जडान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	०	२,५०	०	०	२,५०
४६५	सामुदायिक भवन निर्माण वडा स्तरिय	३११५९	०	१०,००	०	०	१०,००

४६६	विपद् व्यवस्थापन	३११७१	२,००	०	०	०	२,००
४६७	विविध पूँजीगत तर्फ	३११७१	३,००	०	०	०	३,००
८०५४८५१०२०७ सुदोधन गाउँपालिकावडा नं.७							
४६८	पूर्व खुनगावा सिचाई बोरिङ्गको विद्युत महशुलमा अनुदान	२२१११	१,००	०	०	०	१,००
४६९	कम्प्युटर तालिम	२२५१२	३,००	०	०	०	३,००
४७०	किसानलाई स्प्रे टंकी खरिद ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	२,००	०	०	०	२,००
४७१	गहुँको बिउमा अनुदान (५०%)	२२५२१	५,००	०	०	०	५,००
४७२	पशु खोप तथा कार्यक्रम	२२५२१	१,००	०	०	०	१,००
४७३	कृषकलाई सिचाई सामाग्रीमा अनुदान (५०%)	२२५२२	५,००	०	०	०	५,००
४७४	जलवायु परिवर्तनको असर र प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धि सचेतना तालिम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
४७५	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई सम्बन्धि सचेतना तालिम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
४७६	लागु पदार्थ दुर्य्यशन विरुद्ध सडक नाटक	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
४७७	आमा समुहको बैठकमा खाजा तथा स्वास्थ्यकर्मी अनुगमन यातायात	२२५२९	३१	३१	३१	३१	१,२५
४७८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
४७९	शिक्षक विद्यार्थी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२९	२,००	०	०	०	२,००
४८०	जनप्रतिनिधी तथा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	०	०	०	१,५०	१,५०
४८१	वडा संचालन खर्च	२२७११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४८२	जनता मा. वि. संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	२,२५	२,२५	५०	०	५,००
४८३	जनता मा. वि. संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	०	०	१,७५	२,२५	४,००
४८४	जनता सामुदायिक सिकाई केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	५०	०	५०	०	१,००
४८५	राधाकृष्ण बाल आधारभूत विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	७५	२५	०	०	१,००
४८६	राधाकृष्ण बाल आधारभूत विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	०	५०	७५	७५	२,००
४८७	एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन	२५३१२	५०	५०	५०	५०	२,००
४८८	प्रयोगशालाकर्मिको नपुग तलब तथा व्यवस्थापन	२५३१२	५०	५०	५०	५०	२,००
४८९	भगलापुर खोप केन्द्रमा विधुत जडान मर्मत	२५३१२	५०	०	०	०	५०
४९०	कला तथा संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	२५३१४	०	१,०५	०	०	१,०५
४९१	विपदमा परेका तथा विपन्नहरुलाई आर्थिक सहयोग	२७११२	२५	२५	२५	२५	१,००

४९२	स्नातक अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई शिक्षण शुल्कमा २०% छात्रवृत्ति	२७२११	०	७०	०	०	७०
४९३	बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण	३१११२	०	०	६,००	०	६,००
४९४	झुथुर बाल विकास केन्द्र भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापन	३१११३	०	१,००	०	०	१,००
४९५	अधुरो पिसिसि ढलान (पूर्व मधुवनी)	३११५१	०	०	४,००	०	४,००
४९६	गाउँदेखि उत्तर गोगौली चोकसम्म बाटो पिसिसि ढलान तुन्निडिहवा	३११५१	०	०	०	५,००	५,००
४९७	गाउँदेखि पूर्व दक्षिण धनैको घरसम्म बाटो पिसिसि ढलान (बोरहवा)	३११५१	०	०	०	५,००	५,००
४९८	गाँउमा रहेको कल्भर्टको पश्चिम तर्फ कल्भर्ट निर्माण थप तुन्निडिहवा	३११५१	०	०	०	५०	५०
४९९	पिसिसि ढलान (शंकर यादव को घर देखि उत्तर मुल बाटो सम्म) मटेरिया	३११५१	०	०	०	१,५०	१,५०
५००	मटेरिया गाउँ देखि उत्तर दयानगर टोल जाने बाटो मर्मत मटेरिया	३११५१	०	०	०	३,००	३,००
५०१	मुलबाटो देखि नरभूपाल थारुको घरसम्म बाटो मर्मत तथा ग्रावेल (खुनगावा)	३११५१	०	०	०	१,५०	१,५०
५०२	मुलबाटो देखि सिचाई बोरिङ्सम्म पि.सि.सि. ढलान खुनगावा	३११५१	०	२,००	०	०	२,००
५०३	उत्तर मधुवनी र दक्षिण मधुवनीको सिमानामा सोलर बत्ती जडान दक्षिण मधुवनी	३११५३	०	१,००	०	०	१,००
५०४	वडास्तरीय ह्युमपाईप तथा तारपोल	३११५३	०	०	४,५०	०	४,५०
५०५	बेलहिया सिंचाई कुलो बाँध निर्माण गोगौली	३११५४	०	०	०	४,००	४,००
५०६	अटिजन खानेपानी धारा जडान दक्षिण मधुवनी	३११५६	०	१,००	०	०	१,००
५०७	अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण (कर्मठ महिला वचत तथा ऋण सहकारी)	३११५९	०	१,५०	०	०	१,५०
५०८	अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण (साना किसान कृषि सहकारी)	३११५९	०	१,५०	०	०	१,५०
५०९	गाउँ सरसफाईका लागि अधुरो नाली निर्माण सिसवा	३११५९	०	०	०	२,००	२,००
५१०	गाउँको दक्षिण नालामा तटबन्ध र ठोकर निर्माण पूर्व मधुवनी	३११५९	०	०	१,००	०	१,००
५११	राधाकृष्ण विद्यालयको खेल मैदान बिस्तार मर्मत	३११५९	०	०	१,००	०	१,००
५१२	विन्दवासिनी वाल विकास केन्द्र कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	०	१,००	०	०	१,००
८०५४८५१०३०४ विषयगत शाखाहरू							
५१३	शिक्षा समिति ,प्र.अ. तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	२११३४	१,५०	०	१,५०	०	३,००
५१४	आयुर्वेद औषधालय यातायात खर्च	२११३९	०	२०	०	२०	४०
५१५	बालिका जन्म प्रोहत्सान रकमको निरन्तरता	२११३९	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५१६	रोजगार आयोजना संचालनको लागि ज्याला रकम साझेदारी	२१२१९	३,९३	३,९३	३,९३	३,९३	१५,७२
५१७	रोजगारी सिर्जना साझेदारी कार्यक्रम	२१२१९	१,५०	०	१,५०	०	३,००

५१८	डिप ट्युबवेलको विद्युत महशुल अनुदान	२२१११	०	०	५,००	०	५,००
५१९	सञ्चार खर्च आयुर्वेद शाखा	२२११२	०	६	०	६	१२
५२०	इन्धन खर्च आयुर्वेद शाखा	२२२१२	०	१४	०	१४	२८
५२१	काउ लिफ्टर मर्मत	२२२२१	५०	०	०	०	५०
५२२	अत्यावस्यकीय स्वास्थ्य समग्री खरिद तथा मर्मत	२२३१९	०	०	०	२,००	२,००
५२३	स्वास्थ्य सेवा संचालन सम्बन्धि फर्म फर्म्याट छपाई तथा सोको ब्यावस्थापन	२२३१९	२,००	०	०	०	२,००
५२४	बा.वि.सहजकर्ता, सहयोगी कर्मचारी र लेखा सहायक तलब	२२४१३	०	०	१६,००	१६,००	३२,००
५२५	बा.वि.सहजकर्ता, सहयोगी कर्मचारी र लेखा सहायक तलब	२२४१३	१६,००	१६,००	०	०	३२,००
५२६	मनोसाजिक परामर्श कर्ता सहायक पाचौं तहको करार सेवा शुल्क ५० प्रतिशत रकम सामी अन्तर्गत	२२४१३	१,०५	०	१,०५	०	२,१०
५२७	रोजगार सेवा केन्द्रका रोजगार सहायक र प्राविधिक सहायकको तलब, पोषाक र चाडपर्व खर्च	२२४१३	४,७५	०	४,७५	०	९,५०
५२८	शिक्षक दरबन्दी न्यून भएका विद्यालयलाई अनुदान	२२४१३	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
५२९	किसानको मागमा आधारित स्थलगत तालिम तथा गोष्ठी	२२५११	०	१,५०	०	१,५०	३,००
५३०	गाउँपालिका स्तरीय च्याउ खेती, वेमौसमी तरकारी खेती, मौरीपालन, फलफुल खेती, जैविक मल बनाउने तालिम	२२५११	१,५०	०	१,५०	०	३,००
५३१	धान दिवस कार्यक्रम	२२५११	०	०	०	१,००	१,००
५३२	आपतकालिन औषधि तथा सामग्री खरिद	२२५२१	५०	०	५०	०	१,००
५३३	कृ.ग.प्राविधिक तथा प्राईभेट पाराभेट्सलाई लजिष्टि सपोर्ट	२२५२१	०	०	०	७०	७०
५३४	च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	२,००	०	०	०	२,००
५३५	चिस्यान केन्द्र र विउ उत्पादन कृषि सरहकारी संस्था तथा कृषक समूहलाई विद्युत महशुलमा अनुदान	२२५२१	१,००	०	१,००	०	२,००
५३६	तरकारी मिनिकिट वितरण	२२५२१	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५३७	तोरिको विउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	०	२,००	०	०	२,००
५३८	प्रयोगशाला सामग्री खरिद	२२५२१	५०	०	०	०	५०
५३९	बर्षे घाँसको विउ निशुल्क वितरण	२२५२१	०	०	०	४,३०	४,३०
५४०	मैरी घर वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	०	०	३,००	०	३,००

५४१	विद्यालय/शिक्षकको साझेदारीमा एक शिक्षक १ ल्यापटप कार्यक्रम	२२५२१	३,५०	०	०	०	३,५०
५४२	स्प्रे टंकी वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	२,००	०	२,००	०	४,००
५४३	हाइब्रिड तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२१	१,५०	०	१,५०	०	३,००
५४४	हिउँदे घाँसको विउ वितरण ७५% अनुदानमा	२२५२१	०	५,००	०	०	५,००
५४५	५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा लक्षित महिला, पुरुष समुहलाई अन्तर जिल्ला प्रदेश कृषि तथा गैर कृषि अध्ययन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,५०	१,५०
५४६	५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा सहकारी सञ्जाल तथा सहकारीको अन्तर जिल्ला प्रदेशमा कृषि तथा गैर कृषि अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२,००	०	२,००
५४७	६० वर्ष पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	५०	५०
५४८	८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई घरमै गई उपचार सेवा प्रदान तथा सोको व्यवस्थापन	२२५२२	०	०	०	५०	५०
५४९	ICT/IEMIS प्रयोग सम्बन्धि तालिम	२२५२२	२,००	०	२,००	०	४,००
५५०	अध्यक्षकप शुद्धोदन खेल महोत्सव	२२५२२	०	०	०	६,५०	६,५०
५५१	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५५२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस साथै अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री (कपी, कलम, पोशाक तथा झोला) वितरण	२२५२२	१,००	०	०	०	१,००
५५३	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण तथा विभिन्न बैठक सञ्चालन	२२५२२	५०	०	५०	०	१,००
५५४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	४०	०	४०
५५५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण	२२५२२	०	०	०	१,००	१,००
५५६	अभिभावक शिक्षा (सचेतना) कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
५५७	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५५८	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	७०	०	०	७०
५५९	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	०	०	१,५०
५६०	एस, फ्रिज तथा घरायसी उपकरण मर्मत तालिम	२२५२२	०	०	२,००	२,००	४,००
५६१	करेसावारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२,००	०	०	०	२,००
५६२	क्षयरोग मुक्त पालिका अभियानमा खटिने स्वयंसेवकहरूको मासिक समिक्षा बैठक	२२५२२	८०	०	०	०	८०

५६३	कृषि तथा अन्य सहकारी संस्थाको मागमा आधारित ५०।५० प्रतिशत साझेदारीमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
५६४	कृषि मेला प्रदर्शनी तथा घुम्टि शिविर	२२५२२	०	२,००	०	०	२,००
५६५	का.स.मु. व्यवस्थापन अभिमुखीकरण	२२५२२	०	०	०	५०	५०
५६६	कालाजार, मलेरिया, डेंगु, कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	६०	६०
५६७	किशोरीहरूलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	५०	५०
५६८	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूसँग समन्वय, सहकार्य तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	०	०	५०
५६९	गरिव लक्षित महिला पुरुष लाई उन्नत जातका बाख्रा पैचो वितरण तथा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	०	३,००	०	०	३,००
५७०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लक्षित वर्गका लागि तालिम सञ्चालन	२२५२२	२,००	०	२,००	०	४,००
५७१	गाई भैंसीमा बाँझोपन न्युनिकरण घुम्टीशिविर घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२,५०	०	२,५०
५७२	गाईभैंसीमा खोप कार्यक्रम	२२५२२	१,८५	१,८५	१,८५	१,८५	७,४०
५७३	गाउँपालिका स्तरमा परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	४,८५	०	०	४,८५	९,७०
५७४	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
५७५	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	२२५२२	०	१,००	१,००	०	२,००
५७६	टोल विकास संस्थाहरूको सहकार्यमा सफा र स्वच्छ टोल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
५७७	तालिम प्राप्त नर्सिङ्ग कर्मचारीद्वारा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा गर्भवती महिलाहरूको लागि निः शुल्क भिडियो एक्स रे सेवाको निरन्तरता तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
५७८	थारु लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	२,५०	०	२,५०
५७९	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	२,००	०	०	२,००
५८०	धन्वन्तरी जयन्ती तथा राष्ट्रिय आरोग्य दिवस	२२५२२	०	३०	०	०	३०
५८१	नियामकिय निर्देशन, संशोधित सहकारी ऐन र मापदण्ड कार्यान्वयन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
५८२	नीजि स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूको अनुगमन, नियमन र औषधीको समुचित प्रयोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	८०	८०

५८३	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
५८४	परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५८५	पूर्वकर्म/पञ्चकर्म विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	०	०	३,००	०	३,००
५८६	पशुधनको विविध उपचार सेवा	२२५२२	०	२,२५	०	२,२५	४,५०
५८७	पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनीङ्ग कार्यक्रम संचालन	२२५२२	०	०	०	१,५०	१,५०
५८८	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन तालिम	२२५२२	०	०	०	२,००	२,००
५८९	पाराभेट्ससंग अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	६०	०	०	०	६०
५९०	पोषण मैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणाका प्रारम्भिक चरणका कृयाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	५०	०	०	०	५०
५९१	बाख्रा तथा कुकुरमा खोप कार्यक्रम	२२५२२	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५९२	मगर लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
५९३	मधेसी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२,५०	२,५०
५९४	मुस्लिम लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
५९५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	७५	७५	७५	७५	३,००
५९६	मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रमहरु ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	३,५०	०	३,५०	०	७,००
५९७	माछा पालनका लागि चुना वितरण ५०% अनुदानमा	२२५२२	०	५०	०	०	५०
५९८	राष्ट्रिय सरसफाई सप्ताह मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	९०	९०
५९९	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	५०	०	०	०	५०
६००	रोजगार सेवा केन्द्रबाट संचालन हुने आयोजनाको लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	०	१,००	०	१,००	२,००
६०१	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,५०	०	१,५०
६०२	लागु औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	०	०	०	५०	५०
६०३	लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६०४	वडा तथा पालिकामा स्वास्थ्य आपत्कालिन उद्धार टोली (Rapid Response Team) गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	०	०	१,००
६०५	वडास्तरका समुह, संस्था अध्यक्ष र व्यवस्थापकलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६०६	बेल्लिङ तालिम (उद्यम विकास शाखा)	२२५२२	०	०	०	२,५०	२,५०

६०७	विपन्न वर्ग तथा टोल विकास संस्थाहरुको खानेपानी धारा जडान सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	०	१,००	०	१,००	२,००
६०८	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम (महिला बालबालिका शाखा)	२२५२२	१,५०	०	०	०	१,५०
६०९	विभिन्न स्थानमा खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	५०	५०
६१०	विश्व पानी दिवस	२२५२२	४०	०	०	०	४०
६११	विश्व महिनामारी स्वच्छता दिवस	२२५२२	०	४०	०	०	४०
६१२	विश्व योग दिवस	२२५२२	०	०	०	८५	८५
६१३	विश्व शौचालय दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	०	४०	०	०	४०
६१४	विश्व हात धुने दिवस	२२५२२	४०	०	०	०	४०
६१५	विषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१,००	०	०	०	१,००
६१६	शैक्षिक पार्श्वचित्र अद्यावधिक, शैक्षिक अन्तरक्रिया सञ्चालन	२२५२२	५०	५०	०	०	१,००
६१७	शुन्यहोम डेलिभरी(पूर्ण संस्थागत प्रसुतियुक्त पालिका) कार्यक्रमको दीगोपना तथा फलो अप कार्यक्रम संचालन	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६१८	शारिरीक तथा मानसिक स्वास्थ्यका लागि योग कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,००	१,००
६१९	शिक्षा दिवस तथा विद्यालय, शिक्षक ,विद्यार्थी, प्रोत्साहन	२२५२२	१,५०	०	१,५०	०	३,००
६२०	संघ संस्था समुह तथा लघु वित्तिय संस्था अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६२१	स्तेरोन्नतिका लागि काँसमूज जन्य आयमूलक एडभान्स सीप विकास तालिम	२२५२२	०	२,५०	०	०	२,५०
६२२	स्थानीय बाल अधिकार समिति तथा पालिका स्तरीय बाल क्लब गठन साथै अभिमूखीकरण	२२५२२	७५	७५	०	०	१,५०
६२३	स्थानीय स्तरमा रोजगारीको अवस्था, वैदेशिक रोजगारीमा गएका तथा फर्किएका नागरिकहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	२२५२२	३,५०	०	३,५०	०	७,००
६२४	समुदाय स्तरीय पोषण प्रवर्धन अभियान सञ्चालन कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	०	०	०	५,००	५,००
६२५	समुदायका लक्षित समुहमा वित्तिय साक्षरता विविध कार्यक्रम र समुह, संस्थाका व्यवस्थापकलाई लेखा परिक्षण तालिम	२२५२२	०	०	०	१,५०	१,५०
६२६	सम्पत्ती शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी अन्तर्कृया तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,००	१,००
६२७	समुह, संस्थाका सदस्यहरुलाई मागमा आधारित व्यवसाय सचेतना तथा उद्यमशिलता तालिम कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	३,००	३,००

६२८	स्वयम् हेरचाह समूहलाई सरसफाई सामग्री वितरण	२२५२२	०	०	०	५०	५०
६२९	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको मासिक समिक्षा, प्रचार प्रसार, तथा नियमन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,५०	१,५०
६३०	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण निवारण कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
६३१	सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यक्रम(copomis)	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६३२	सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,००	१,००
६३३	सहकारी संजाल कार्यक्रम तथा विविध खर्च	२२५२२	७५	७५	०	०	१,५०
६३४	सहकारी सञ्जाल, संचालक, तथा पालिका जनप्रतिनिधिलाई सहकारी वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	०	०	१,००	१,००	२,००
६३५	सामुदायिक विद्यालयमा प्राथमिक उपचार बाकस व्यवस्थापन	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६३६	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२५२२	०	६,५०	०	०	६,५०
६३७	सामुदायिक समुहका अध्यक्ष मेनेजर भेला कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	१,००	१,००
६३८	सामाजिक परिचालन गाउँ विकास कार्यक्रम समुह, संस्था गठन र गठन गरिएका संस्थामा आयआर्जनका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१,५०	०	०	०	१,५०
६३९	सामाजिक परिचालन समिति बैठक भत्ता तथा विविध खर्च	२२५२२	०	०	१,००	०	१,००
६४०	अत्यावस्यकीय स्वास्थ्य सेवा/ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा आउने भैपरी खर्च	२२५२९	०	१,००	०	१,००	२,००
६४१	छोरी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	०	०	१,५०	०	१,५०
६४२	नसर्ने रोगको अवस्था पहिचान तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ।	२२५२९	०	०	२,५०	०	२,५०
६४३	पिटी एवम् खेलकुद शिक्षक तालिम	२२५२९	०	०	१,५०	१,५०	३,००
६४४	बालविकास सहजकर्ता तालिम तथा पोषण अभिमुखीकरण	२२५२९	०	०	०	१,५०	१,५०
६४५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा (दिवस मनाउने समेत)	२२५२९	०	७५	०	७५	१,५०
६४६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
६४७	वि.व्य. समिति र शि. अभिभावक संघ अभिमुखीकरण तथा पोषण दिवस	२२५२९	०	०	०	१,००	१,००
६४८	विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री/स्रोत सामग्री वितरण	२२५२९	०	०	५,००	०	५,००
६४९	विविध (पशु सेवा शाखा)	२२५२९	२५	२५	२५	२५	१,००
६५०	विविध खर्च आयुर्वेद शाखा	२२५२९	१५	१५	१५	१५	६०

६५१	स्वास्थ्य संचालन तथा व्यवस्थापन समितिहरूलाई अभिमुखिकरण (मानमटेरिया, आधारभूत स्वा. से केन्द्र कुम्डी, आ.स्वा.से केन्द्र शिशौ)	२२५२९	०	०	०	६०	६०
६५२	सि.एम.सि. व्यवस्थापन समिति बैठक खाजा तथा अनुगमन	२२५२९	१,००	०	०	०	१,००
६५३	परीक्षा अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६११	०	५०	०	५०	१,००
६५४	पशुपन्छी फार्म, औषधिपसल, मासुपसल, दुध डेरी, घाँस खेती अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६११	२५	२५	२५	२५	१,००
६५५	बजार अनुगम (स्थानीय विकास कोष)	२२६११	२,२५	२,२५	०	०	४,५०
६५६	विषयगत शिक्षक अन्तरक्रिया, विद्यालय अनुगमन तथा कक्षा अवलोकन	२२६११	०	०	०	१,५०	१,५०
६५७	सहकारी संघ संस्थाहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षण	२२६११	५०	५०	५०	५०	२,००
६५८	खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरेवापत फिल्ड कार्यकर्ताको लागि यातायात खर्च	२२६१९	०	०	०	८०	८०
६५९	शैक्षिक अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	२२६१९	०	०	२,४०	०	२,४०
६६०	मेडिकल उपकरण तथा सामग्री खरिद	२२७११	०	०	५०	०	५०
६६१	विद्यालय बाहिरका बालबालिकाको तथ्यांक संकलन एवं विद्यालय भर्ना प्रोत्साहन	२२७११	१,००	०	०	०	१,००
६६२	विविध कार्यक्रम (कृषि शाखा)	२२७११	२५	२५	२५	२५	१,००
६६३	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२७११	४०	०	०	०	४०
६६४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगिहरूले गाउँपालिका मार्फत स्वास्थ्य संस्थामा सामग्री ढुवानी गरेवापत प्रदान गर्नुपर्ने रकम	२२७११	०	०	३५	०	३५
६६५	सौ.फर्सटीकरण खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थालाई अनुदान	२५२११	०	०	०	१,००	१,००
६६६	तहगत दरबन्दी नभएका कक्षा ११ १२ सञ्चालित विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
६६७	विद्यालयको साझेदारीमा नमुना विद्यालय विकास तथा सञ्चालन	२५३११	०	०	०	५,००	५,००
६६८	विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२५३११	२,००	०	२,००	०	४,००
६६९	शंकर मा.वि. प्रविधिमैत्री कक्षा व्यवस्थापन	२५३११	३,००	०	०	०	३,००
६७०	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तका लागि सामुदायिक विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	२,००	०	०	०	२,००
६७१	सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्युत महशुल भुक्तानीका लागि अनुदान	२५३११	०	५,००	०	०	५,००
६७२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन, सीपमुलक तालिम	२५३११	०	३,५०	०	३,५०	७,००
६७३	अपाङ्ग, अशक्त तथा अती गरिवहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२५३१२	१,५०	०	०	०	१,५०

६७४	अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम अपाङ्ग तथा पुनर्स्थापना बाल अस्पताल केन्द्र बनेपासँग साझेदारी	२५३१२	०	१,५०	०	१,५०	३,००
६७५	एक्सरे तथा भिडियो एक्स रे मेसिन सञ्चालनको निरन्तरता	२५३१२	१,५०	०	०	०	१,५०
६७६	म. स्वा.से प्रोहत्सान रकमको निरन्तरता	२५३१२	०	०	०	९,०७	९,०७
६७७	मासिक रूपमा मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा मानसिक रोग विशेषज्ञद्वारा चेकजाँच तथा परामर्श कार्यक्रम संचालनको निरन्तरता	२५३१२	०	०	०	१,५०	१,५०
६७८	मोतिपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक सेवा सञ्चालनको निरन्तरता	२५३१२	०	७,००	०	७,००	१४,००
६७९	रक्त संचार केन्द्रसंग निःशुल्क रगत संझौता कार्यक्रम	२५३१२	४,५०	०	०	०	४,५०
६८०	विपन्न नागरिकहरूलाई आँखा अस्पतालसंग मोतिविन्दुको निःशुल्क शल्यक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	२५३१२	२,००	०	०	०	२,००
६८१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	२५३१२	५,५०	०	०	०	५,५०
६८२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याव सञ्चालन अनुदान	२५३१२	३,९०	०	०	०	३,९०
६८३	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युत बिल महशुल रकम अनुदान	२५३१२	३,००	०	०	०	३,००
६८४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कुम्डिमा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको अक्षयकोष स्थापना	२५३१५	०	०	०	५०	५०
६८५	गरिवलाई लक्षित कृषि तथा गैह्र कृषि उत्पादनमा आधारित उत्कृष्ट कार्य गर्ने सहकारीलाई अनुदान कार्यक्रम	२५३१५	०	०	०	१,००	१,००
६८६	पालिका स्तरीय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको अक्षयकोष अनुदान	२५३१५	०	०	०	२०	२०
६८७	एच.आई. भी एड्स संक्रमित हरूलाई सहयोग	२७११२	०	०	०	५०	५०
६८८	अभिभावक विहिन, विपन्न र उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	२७२११	०	२,५०	०	२,५०	५,००
६८९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको लागि औषधी खरिद (प्याकिङ्ग रिप्यकिङ्ग समेत)	२७२१३	१५,००	०	०	०	१५,००
६९०	आयुर्वेद औषधी खरिद	२७२१३	६,५०	०	०	०	६,५०
६९१	आयुर्वेद औषधालय मर्मत सम्भार	३१११३	०	१,७५	०	०	१,७५
६९२	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	३११२२	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६९३	श्री अन्नपूर्ण विउ उत्पादक कृषि सहारी संस्थालाई विउ उपचार गर्ने मेशिन खरिद सहयोग अनुदान	३११२२	५,००	०	०	०	५,००

६९४	खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता योजना (WASH Plan) निर्माण	३११३५	०	१०,००	०	०	१०,००
६९५	पूर्व मैनहिया मुल कुलो जमुहानी कुलो दक्षिण सिचाइ बोरिड निर्माण	३११५५	३,००	०	०	०	३,००
६९६	मानपकडी स्कूल अगाडी अधुरो नालि निर्माण गरि सिचाइ सुविधा उपलब्ध गराउने	३११५५	३,००	०	०	०	३,००
६९७	वेतहीमा सिचाइ बोरिड निर्माण	३११५५	३,००	०	०	०	३,००
६९८	स्यालो ट्युबेल जडान ५० प्रतिशत अनुदानमा	३११५५	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६९९	ख.बनगाइ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाई विस्तार तथा मर्मत	३११५६	०	०	८,००	०	८,००
७००	गाउँपालिकाका विभिन्न खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरूलाई आवश्यक फिटिङसहरु वितरण	३११५६	०	०	०	६,००	६,००
७०१	मानमटेरिया सेमरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाई विस्तार तथा मर्मत	३११५६	०	८,००	०	०	८,००
७०२	मानपकडी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाई विस्तार तथा मर्मत	३११५६	०	०	८,००	०	८,००
७०३	सौ.फर्साटीकरण खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको पाइपलाई विस्तार तथा मर्मत (मैनहिया बोरिड अन्तर्गत)	३११५६	०	०	०	२,००	२,००
७०४	साना सिचाइ कार्यक्रम	३११७१	०	५,००	०	५,००	१०,००
८०५४८५१०५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
७०५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	२,८२,४०	१,४१,२०	१,४१,२०	१,४१,२०	७,०६,००
७०६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	९१,२०	४५,६०	४५,६०	४५,६०	२,२८,००
७०७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	१,०५,६०	५२,८०	५२,८०	५२,८०	२,६४,००
७०८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	५	५	५	५	२०

७०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	९२	९२	९२	९२	३,६९
७१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	६,१७	६,१७	६,१७	६,१७	२४,७०
७११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	१,८६	१,८६	१,८६	१,८६	७,४६
७१२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२३१५	३७	३७	३७	३७	१,५०
७१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	५७	२८	२८	२८	१,४३
७१४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	३,८१	१,९०	१,९०	१,९०	९,५३
७१५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१,१५	५७	५७	५७	२,८८
७१६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	३,५०	१,७५	१,७५	१,७५	८,७६
७१७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२२४१३	५	५	५	५	२०
७१८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२४१३	१,९६	९८	९८	९८	४,९०
७१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	८,४८	४,२४	४,२४	४,२४	२१,२२
७२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	२८,५४	१४,२७	१४,२७	१४,२७	७१,३७
७२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	४,३८	२,१९	२,१९	२,१९	१०,९७
७२२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	८२	४१	४१	४१	२,०६
७२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	२५,४८	१२,७४	१२,७४	१२,७४	६३,७१

७२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	३,८१	१,९०	१,९०	१,९०	९,५३
७२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	७,६९	३,८४	३,८४	३,८४	१९,२४
७२६	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२४१३	३,९३	३,९३	३,९३	३,९३	१५,७२
७२७	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	२,२७	१,१३	१,१३	१,१३	५,६८
७२८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२२४१३	०	०	१०	०	१०
७२९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	६२	६२	६२	६२	२,४९
७३०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	५७	५७	५७	५७	२,३१
७३१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५१२	३५	३५	३५	३५	१,४०
७३२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२१	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६३
७३३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२१	३५	३५	३५	३५	१,४२
७३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२१	२,३६	२,३६	२,३६	२,३६	९,४६
७३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२१	७१	७१	७१	७१	२,८६
७३६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	२५	२५	२५	२५	१,००
७३७	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१२	१२	१२	१२	५०
७३८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	४५	४५	४५	४५	१,८०

७३९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१५	१५	१५	१५	६०
७४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	५०	५०	५०	५०	२,००
७४१	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१६	१६	१६	१६	६६
७४२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	८८	८८	८८	८८	३,५४
७४३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	०	५०	०	०	५०
७४४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	०	२५	०	०	२५
७४५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	१,५२	१,५२	१,५२	१,५२	६,०९
७४६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	०	२५	०	०	२५
७४७	संघीय कृषि थोक बजारसंगको समन्वयमा विषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	०	०	५०	०	५०
७४८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	१८	१८	१८	१८	७२
७४९	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१०	१०	१०	१०	४२
७५०	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३७	३७	३७	३७	१,५०
७५१	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७५२	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	२५	२५	२५	२५	१,००
७५३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२९	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७५४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	३७	३७	३७	३७	१,५०
७५५	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२२५२९	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७५६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	२१	२१	२१	२१	८७
७५७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	८७	८७	८७	८७	३,५०

७५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	९६	९६	९६	९६	३,८४
७५९	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१,१७	१,१७	१,१७	१,१७	४,७०
७६०	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखीकरण	२२५२९	१८	१८	१८	१८	७५
७६१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२९	५०	५०	५०	५०	२,००
७६२	परिवार योजना सेवा	२२५२९	२७	२७	२७	२७	१,१०
७६३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	१२	१२	१२	१२	५०
७६४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२९	७५	७५	७५	७५	३,००
७६५	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६०
७६६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२९	६	६	६	६	२५
७६७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२९	०	५०	०	५०	१,००
७६८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	५,३०	५,३०	५,३०	५,३०	२१,२०
७६९	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२९	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००
७७०	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	५	५	५	५	२०
७७१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२९	२८	२८	२८	२८	१,१३

७७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	४६	४६	४६	४६	१,८४
७७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	२२	२२	२२	२२	९१
७७४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२७११	२२	२२	२२	२२	९०
७७५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	५,१६	५,१६	५,१६	५,१६	२०,६४
७७६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१७,०९	१७,०९	१७,०९	१७,०९	६८,३९
७७७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	२,५५	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२२
७७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	८०	८०	८०	८०	३,२१
७७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,४९
७८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	५,३७	५,३७	५,३७	५,३७	२१,४८
७८१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२,५५	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२३
७८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	७७	७७	७७	७७	३,०९
७८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	३८	३८	३८	३८	१,५३
७८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	७८	७८	७८	७८	३,१२
७८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३८	३८	३८	३८	१,५५
७८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	२,५८	२,५८	२,५८	२,५८	१०,३३
७८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	९१	९१	९१	९१	३,६४

७८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	४५	४५	४५	४५	१,८०
७८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	३,०१	३,०१	३,०१	३,०१	१२,०६
७९०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२५३१२	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
७९१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२५३१५	२,८७	२,८७	२,८७	२,८७	११,५०
७९२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७११२	८,६०	८,६०	८,६०	८,६०	३४,४०
७९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	१,७८	१,७८	१,७८	१,७८	७,१५
७९४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	२६	२६	२६	२६	१,०७
७९५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	५४	५४	५४	५४	२,१६
७९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
७९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१६	१६	१६	१६	६७
७९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	३४	३४	३४	३४	१,३६
७९९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	२,७१	२,७१	२,७१	२,७१	१०,८७
८००	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	३१११२	१,४३,२५	१,४३,२५	१,४३,२५	१,४३,२५	५,७३,००
८०१	साना सिँचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११५५	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००

८०२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८०३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	९,५०	९,५०	९,५०	९,५०	३८,००
८०४	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
८०५४८५१०५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
८०५	दानव नदि नियन्त्रण कार्य वडा नं. २,६ र ७	३११५४	१९,००	१९,००	१९,००	१९,००	७६,००
८०६	शुद्धोधन गाउँपालिकाको कृषि विकास रणनीतिक योजना अन्तर्गत बृहत मत्स्य विकास कार्यक्रम- शुद्धोधन गा.पा. वडा नं. १, ३ र ६	३११५९	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
८०५४८५१०५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
८०७	बुटवल उपमहानगरपालिकाको सिमाना देखि पुरैनी हुँदै बुद्धसर्किट जोडने सडक निर्माण, वडा नं. २, ५ र ६।	३११५१	४०,००	०	०	०	४०,००
८०५४८५१०५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
८०८	विश्व शान्ति बौद्ध विहारको अधुरो हल निर्माण शुद्धोधन गा.पा ५	३१११३	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
८०९	विश्वेस्वरनाथ तेज माता गायत्री मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण शुद्धोधन गा.पा. २	३१११३	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
८१०	स्वास्थ्य चौकिको बाउण्डरी वाल निर्माण शु गा पा ६	३१११३	०	०	५,००	५,००	१०,००
८११	गायत्री मन्दिर देखि दक्षिण कुट्टा जाने बाटो पक्का ढलान शुद्धोधन गा.पा १	३११५१	०	५,००	०	५,००	१०,००
८१२	बेतहीको सियारी सिँचाई कुलो निर्माण शुद्धोधन गा.पा. ३	३११५५	०	५,००	०	५,००	१०,००
८१३	नेवा संस्कृति संरक्षण समाजको भवन निर्माण शुद्धोधन गा.पा. २	३११५९	०	५,००	०	५,००	१०,००
कुल जम्मा			१७,५३,६६	१५,९७,१५	१८,२२,७८	१५,४२,२९	६७,१५,८९